



DEMOKRAT PARTİ
SEÇİM BEYANNAMESİ
—— TEMMUZ 2007 ——



TBMM
Kütüphanesi

Yer: **2007-4670**

Yıl:

Cilt:

Kısım:

Kopya:

Demirbaş No.



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

İÇİNDEKİLER

Sunuş	4
Demokrasi ve Hukuk	7
Ekonomi	19
Bılım, Teknoloji ve Yenilikçilik	42
Enerji	46
Tarım	51
Sosyal Hayat	61
Eğitim	83
Sağlık	88
Dış Politika	94
Asayiş ve İç Güvenlik	101
Ulusal Güvenlik ve Savunma	108



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

ÇARE VAR

Türkiye'nin siyasi tarihinde demokratik duruşun simgesi olarak anılan ve aziz milletimizi siyasetin etkin bir oznesi haline getiren, millet ile bürokratik devlet geleneği arasında bir uzlaşma koprusu olan Demokrat Parti, temsil ettiği demokratik ruh ve hizmet azmiyle bugün yeniden karşınızdadır

Pusulasını kaybetmiş siyaseti, Türkiye'yi, demokrasiden ve millettten aldığımız güçle yeniden yorungesine oturtma, siyaseti milletimizin gerçek gündemi ile buluşturma, kronik hale gelen toplumsal/siyasal huzursuzluğu ortadan kaldırma azım ve kararlılığı içinde, köylü, çiftçi, esnaf, işçi, memur, emekli ve milletimizin bütün kesimlerini "merkez sağ"ın, Demokrat Parti'nin çatısı altında birleşmeye, siyasi hayatımızda "aklıselim"i hakim kılmaya davet ediyoruz

Bilindiği gibi Türkiye'de siyaset, her geçen gün bir çözümsüzlük girdabının içine sürüklenmekte, halkımızın gerçek gündemi AKP-CHP kutuplaşması içerisine hapsedilmektedir. Düşündürücü olan, bu kutuplaşmayı belirleyen ana temaların, milletimizin sahibi olmaktan gurur duyduğu öz değerleri olmasıdır. Bilinmelidir ki, demokratik toplumların hiçbirinde değerler, birer çatışma konusu olarak siyasal alana taşınmamıştır. Değerler eksenine oturtulan bir çatışma ortamında, ne demokratik bir tutum geliştirilebilir, ne de toplumun gerçek gündemine ilişkin meşru talepler gerçek anlamda siyasal karşılıklarını bulabilir.

Bugün, Türkiye'nin içinde bulunduğu durum tam da budur. Mevcut iktidarın, yani AKP'nin, milletimizin gerçek gündemine karşılık gelen çözümleri üretememesi, siyasetin sürekli bir kriz ve çatışma alanı haline gelmesi, milletimizin gerçek sorunlarının gündemden kaçırılması, sayısal çoğunluğa rağmen muktedir olamama ve "yönetemeyen bir demokrasi" görüntüsü, siyasal alanın iktidar partisi tarafından "değerler çatışması" üzerine inşa edilmesinden kaynaklanmaktadır.

Ana muhalefet partisi CHP için de aynı durum söz konusudur. Ana muhalefet partisi de kendini "değerler çatışması" ekseninde inşa edilen siyasal alanın içinde konumlandırmış

ve milletimizin ortak değerlerine ilişkin hassasiyetleri siyasete tahvil etme arayışı içine girmiştir. Değer çatışması üzerine konumlandığı siyaset tarzı yüzünden, iktidarın alternatifi ve siyasal bir çözüm odağı olamamış, sergilediği bu tutumla iktidarın değerler alanına hapsedtiği siyasal mücadeleyi gerçek zeminine taşıyamamıştır.

Mecrası değişen siyaset kurumu, milletimizin, toplumsal, siyasal, ekonomik taleplerini karşılama kabiliyetini kaybetmekte, bu taleplerin karşılanamaması ise, öncelikle bir "adalet sorunu"nu ortaya çıkarmaktadır. Adalet duygusunun zaafa uğraması, toplumsal/siyasal çatışmaları kronikleştirmekte, siyasete olan güveni sarsmaktadır. Böyle bir güvensizlik ortamında devlete, siyasete olan güven duygusu aşınmakta, suç oranları artmakta, toplumsal/siyasal birliğin sağlanması zorlaşmakta, milletimizin bütün fertlerini birleştiren kardeşlik duygusu yara almakta, olası kardeş kavgalarının önü açılmaktadır.

Bu manzara, siyasetin ve devletin hem içerde hem de dışarıda itibar kaybına neden olmuştur. Özellikle AKP'nin iktidar olduğu 2002 sonrasında, bu itibar kaybı muhataplarımızın resmi yaklaşımlarına açık bir şekilde yansımıştır. Dış politika alanında yapılan hatalar, toplumsal, siyasal, ekonomik alanda sergilenen adaletsiz politikalar, toplumu kutuplaşmaya yönelik siyasal söylemlere dayanan ajitasyonlar, içeride, kendi vatandaşları nezdinde de siyasetin itibar kaybına sebep olmaktadır.

Gelinen noktada, siyasal mücadelenin değerler üzerinden yapılması artık, milletimizin önünü tıkamaya başlamıştır. Bu tıkanmanın bilincinde olan milletimiz, siyaset eliyle adalet sorununa, kardeşlik duygusunun zayıflamasına, itibar kaybının önlenmesine yönelik olarak çare aramaktadır.

İnsanlarımız, siyaset kurumundan, öncelikle, adalet talep etmektedir.

Milletimiz, bütün fertlerinin kardeşlik duygusu ile bütünleşmesini sağlayacak tedbirlerin bir an önce alınmasını istemektedir.

Siyasetin asıl mecrasına geri dönmesini ve yaşanan itibar kaybının önlenmesini beklemektedir.

Siyaset, milletin ortak değerleri üzerinden yeni çatışma eksenlerini tetikleyen bir kurum değildir. Siyaset kurumunun ve siyasetçinin görevi, toplumsal alanda oluşmaya yüz



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

tutan çatışmaları, ortak bir zeminde, demokratik dili, demokratik uzlaşma mekanizmalarını kullanmak suretiyle yumuşatmaktır.

Milletimiz, AKP ve CHP'nin siyasal rant sağlamaya yönelik kutuplaştırıcı siyasal üslubuna, ajitatif siyasal diline mahkum ve mecbur değildir. Çünkü artık Demokrat Parti var. Çare var.

Adaletin toplumsal, siyasal, ekonomik alanda yeniden tesis edilmesini sağlamak için, toplumsal/kültürel genetiğimizde var olan dayanışma duygusunu harekete geçirmek ve tek devlet, tek bayrak altında kardeşlik duyguları ile yaşamının yollarını bulmak için, siyasete, Türkiye Cumhuriyeti'ne içerde ve dışarıda itibar kazandırmak için, artık çare var.

Demokrat Parti olarak, dayandığımız siyasal geleneğin biriktirdiği tecrübe ile siyasal alanda yaşanan kutuplaşmayı çözmek için, Türk siyasetini içine girdiği çıkmazdan kurtarabilmek için, siyaseti, milletin değerlerini metalaştırmayı alışkanlık haline getirenlerin gölgesinden kurtarmak için, halkın gerçek gündemini oluşturan sorunların çözümü için, çatışmalardan uzak durmak, uzlaşmayı siyasal dilin merkezine yerleştirmek için, aynı ateş etrafında "biz"- "hepimiz" idraki içerisinde adaleti temin edilmiş, kardeşlik bağları güçlenmiş, itibar gören bir ülkenin vatandaşları olabilmek için, artık Demokrat Parti var!

Demokrat Parti, zıtlaşma yerine uzlaşmanın, kutuplaşma yerine kucaklaşmanın, öfke yerine sevginin, ayrımcılık yerine eşitlikçiliğin, kayırmacılık yerine adaletin, düşmanlık yerine kardeşliğin, aşağılanma yerine itibarın tek adresidir. Bu adrese giden yol da, zaman da bellidir. 22 Temmuz 2007'de yapılacak seçimler Türkiye'yi "huzurlu insanların ülkesi" haline getirmek için büyük bir fırsattır. Bu fırsatı "aklıselim"ine inandığımız kentlisiyle, köylüsüyle, sanayicisiyle, işçisiyle, memuruyla, esnafıyla, milletimizin bütün kesimlerinin en iyi şekilde değerlendireceğine inancımız tamdır.

*Siyasetin gerçek efendisi millettir.
Son sözü de elbette o söyleyecektir.*

Mehmet Ağar
Demokrat Parti Genel Başkanı

DEMOKRASİ VE HUKUK

Sivil Anayasa ve Çağdaş Demokratik Yaşam

Anayasalar, çağdaş devlet düzenlerinin temel belgeleridir. Demokrasinin olmazsa olmaz unsuru olan yasama, yürütme ve yargı erkleri arasındaki birbirinden ayrılmış, ama birbiriyle uyumlu yapı anayasal düzen ile tesis edilir. Devletin esas nitelikleri anayasalarla vazedilir ve güvence altına alınır. Kurumların çalışma esasları, hiçbir şüpheye yer bırakmayacak biçimde anayasalarla belirlenir. Fakat çağdaş demokrasilerde anayasaların en önemli özelliği bireyi koruyan, temel hakları teminat altına alan, özgürlükleri genişleten belgeler olmalarıdır.

Türkiye Cumhuriyeti'nin mevcut anayasası 12 Eylül'un ürünüdür. Anayasanın yururluğu girdiği 1982 yılından bugüne geçen 25 yıl zarfında yapılan tüm değişikliklere rağmen, anayasamız birey odaklı, çağdaş, tam demokratik, sivil ve özgürlükçü bir ruha kavuşturulamamıştır.

57, 58, ve 59. hükümetler döneminde, içeriğine inanmadan, sadece Avrupa Birliği'nin talepleri doğrultusunda yapılan ve özumsenmeden ülke hayatına sokulan anayasa değişiklikleri, temel hakları ve özgürlükleri çağdaş ülkelerde olması gereken düzeye eristirmekten çok uzak olmuştur. Üstelik, devletin kurumlarının çalışma yöntemleriyle ilgili anayasada var olan muhemenyetleri gidermek konusunda da bir adım atılmamıştır. Bu durumun en çarpıcı göstergesi, cumhurbaşkanlığı seçimi sırasında içine düşülen, toplantı yeter sayısı sorunudur.

Türkiye'nin derhal çağdaş bir yeni anayasaya ihtiyacı vardır. 21. yüzyılın büyük Türkiye'sine yakışan tam demokratik ve sivil anayasayı Demokrat Parti iktidarında hayata geçireceğiz.

Demokrat Parti'nin demokrasi anlayışında, anayasalar millete dayatılmaz, milletle uyum içinde var edilir. Böylece milletin ihtiyaç ve önceliklerine bigâne kalma tehlikesinin ve kurumlar ile millet arasında bir kopukluk olması ihtimalinin peşinen önüne geçilir.

Demokrat Parti iktidarında, milletimizin tüm kesimlerini temsil eden sivil toplum örgütlerinin, üniversitelerimizin ve bürokrasimizin de katıldığı bir büyük anayasa kurultayını derhal toplayacağız. Bu yöntemi işletmek suretiyle, hem demokrasi açığını



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

kapatmış olacağı, hem de yeni anayasanın her türlü siyasal yönlendirmeden uzak bir biçimde, milletimizin öz eseri olmasını temin edeceğiz

Yeni anayasamız, demokrasiyi, laikliği ve hukuku, varlığının her zerresinde içselleştirmiş, sosyal adaletin ülkenin dört bir yanında tesis edilmesinin teminatı olan, insan haklarına saygılı bir düzeni gerçek anlamda var eden, vatandaşın hizmetkârı olmayı varlık sebebi addeden, kurumları arasındaki işlevsel uyumsuzluklardan arındırılmış ve milletiyle kucaklanmış çağdaş devletin üzerinde yükseldiği temel belge olacaktır

Demokrat Parti, yeni anayasa tarafından çerçevesi çizilecek olan çağdaş demokrasimizin, her türlü demokrasi dışı müdahaleye karşı sağlam ve dirençli kılınabileceğinin farkındadır. Bu direnci sağlayacak olan iki ana kurum, siyasal partiler ve sivil toplum kuruluşlarıdır

Türkiye’de Çağdaş Demokrasi, Siyasal Partilerin Demokratikleştirilmesiyle Güçlendirilecek

Türkiye’de demokrasinin tam anlamıyla yerleşmesi için olmazsa olmaz on şartlardan biri siyasal partilerin merkezîyetçi ve anti-demokratik yapılanmadan kurtarılmasıdır. Türkiye’de siyasal partiler, üye sayıları ne kadar çok olursa olsun, kitle partisi olamamış, kadro partisi huyiyetinden kurtulamamışlardır. Kuşkusuz, demokratik hayatımızı kesintiye uğratan darbeler ve darbe yönetimlerinin uygulamaları bu durumun ortaya çıkmasında etkili olmuşlardır. Mesela, 1960 darbesinden sonra, siyasal partilerin ocak ve bucak teşkilatlarının kapatılması tabandan gelen denetim mekanizmasını ortadan kaldırmış, siyasal partilerimizin kadrolarının yerelden yetişerek oluşması gelenek ve teamullerini derinden yaralamıştır. Siyasal partilerin çoğu bir türlü, tabanın talep, yaklaşım ve isteklerinin üst yönetimlere yansıtılabildiği parti içi demokrasi mekanizmalarına kavuşturulamamıştır.

Genelde bütün partilerin, tek finansman, tek örgütlenme, tek demokrasi anlayışını benimsedikleri Türkiye’de, parti programlarını ve tüzüklerini birbirlerinden ayırmak son derece güçtür. Birçok partide, bütün kararlar liderler tarafından alınmakta ve parti teşkilatları tarafından hiyerarşik yapıda alt kademelere dayatılmaktadır. Hiyerarşik yapılanmada, her aşamada katılım ve karar verme hakkı bir üst düzeye devredilmektedir. Hâlbuki demokratik katılımın katı bir hiyerarşik yapıda gerçekleşmesi mümkün değildir. Çağdaş demokratik sistemde esas olan, herkesin eşit koşullarda, karar alma mekanizmalarına doğrudan katılımıdır.

Vatandaşla, birçok siyasetçi arasındaki iletişimin kopuşunun sebebi, halkın temsilcisi olması gereken siyasetçinin, yukarıda özetlediğimiz mevcut durumda, liderinin sozcusu konumuna oturmasıdır. Ust yönetimdeki şeffaf olmayan yapı, doğrudan yerel düzeyde teşkilatlara yansımaktadır.

Tabanı ve tavanıyla tam anlamıyla demokratikleşememiş siyasal partilerin, toplumsal gerçeklerin farkında olmaları ve milletin sorunlarına akılcı çözüm önerileri geliştirmeleri zorlaşmaktadır.

Boyle bir ortamda, populizm alıp yurumektedir. Ülkenin dağ gibi birikmiş temel sorunlarına çare bulmak yerine, cumhuriyetin temel değerleri, geleneksel değerlerimiz, bayrak, vatan, cumhuriyet gibi mukaddeslerimiz üzerinden milletimizi kutuplaştırmak suretiyle populist oy avcılığı yapmak, Türkiye'deki siyasal partilerin çoğunun stratejik önceliği haline gelmiştir. Öte yandan, demokratik katılım mekanizmalarına uzaklıkları itibarıyla birbirinin aynısı olan birçok siyasal partinin, toplum nezdinde farklı olduklarını ispat için zıtlıkları ve gerginlikleri derinleştirme gibi bir yöntemde ısrarcı oldukları da aşikârdır. Bunun tabii sonucu, millete farklı çözüm önerileri sunmak yolunda yapıcı ve uzlaşmaya açık rekabet yerine, sorunları içinden çıkılmaz hale getiren çatışmacılığa ve munaferete sürüklenmeleridir.

AKP ve CHP tüm bu olumsuzlukların ortadan kaldırılması için atılması gereken başlıca adım olmasına rağmen, Siyasal Partiler Kanunu'nun yeni bir ruh ve anlayışla yazılması suretiyle Türk siyasal hayatının demokratikleştirilmesine katkı sağlamaktan ısrarla uzak durmuşlardır. Aksine, Siyasal Partiler Kanunu'nda bu süreç içinde yapılan değişiklikler, demokrasiyi genişletici değil, daraltıcı huyvet taşımaktadır. 2003'teki değişiklikler de, kanunun ruhuna, ilk günden beri eksik olan demokratik niteliği dercedememiştir.

Demokrat Parti, Türkiye'de demokrasinin çağdaş ölçülerde kurumsal ve bu yapının sürdürülebilirliğini teminin ancak toplumsal düzlemde demokratik kültürün kok salmasıyla mümkün olabileceğinin, bunun da atılacak kararlı adımlarla gerçekleştirilebileceğinin farkındadır. Bununla birlikte, mevzuatta yapılacak koklu değişiklik, yani Siyasal Partiler Kanunu'nun demokratik bir ruhla yeniden kaleme alınması, orta vadede sonuç verecek diğer girişimlerin başarısı açısından öncelikli bir adım olacaktır.



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Demokrat Parti iktidarında, Siyasal Partiler Kanunu'nda yapılacak değişiklikle, genel başkanlar dâhil, siyasal partilerin genel merkezlerinde ve teşkilatlarında görev alacak herkesin, parti üyeleri tarafından hâkim teminatında yapılan seçimlerle belirlenmesi sağlanacaktır. Milletvekili adaylarının onseçim mekanizmasıyla, yine siyasal partilerin kayıtlı üyeleri tarafından seçilmesi güvence altına alınacaktır. Üye kayıtları T.C. Kimlik Numarası esas alınarak yapılacak ve üyelik il/ilçe seçim kurulları tarafından güvence altına alınacaktır.

Siyasal partilerin finansmanında yaşanan sorunlar kronik hale gelmiştir. Demokrat Parti'nin siyasal partilerle ilgili hedeflerinden biri de, siyasal partilerin milletvekili adaylarının ve yerel yönetimlerdeki adaylarının finansmanının şeffaf, hesap verebilir ve denetlenebilir bir yapıya kavuşturulmasını sağlamaktır.

Tüm seçilmişlerin mal beyanlarının kapalı zarflarda muhafazası yerine açık şekilde yapılması sağlanacak, bu beyanlar YSK'nın internet sitesinden değişiklikler de takip edilebilecek şekilde yayınlanacaktır.

Kuşkusuz, milletin temsilcisi olan milletvekillerinin Türkiye Büyük Millet Meclisi kursusunda özgür biçimde konuşabilmeleri çağdaş demokrasinin gereğidir. Bu anlamda kursu dokunulmazlığının koruyucusu ve destekleyicisi olmaya devam edeceğiz. Ancak, milletin vekillerinin, milletin temsilcisi olma sorumluluğunu bir kenara bırakarak, yasama görev ve sorumluluklarıyla doğrudan ilişkilendirilemez eylem ve davranışlarda bulunmaları halinde dokunulmazlık zırhına sığınmalarının onune geçeceğiz.

Demokrat Parti, milletvekili dokunulmazlığını, kursu dokunulmazlığıyla sınırlandıracaktır.

Etkin ve Güçlü Sivil Toplum, Çağdaş Demokrasinin Ön Şartlarındandır

Demokratik nitelikleri güçlendirilmiş siyasal partiler gibi, aynı biçimde demokratik usullerle kurulmuş ve çalışan sivil toplum örgütlerinin de, Türkiye'de çağdaş bir demokrasiyi yerleştirmenin vazgeçilmezlerinden olduğu açıktır.

Kuşkusuz, siyasal partiler yoluyla millete hizmete talip olmak kadar, birer baskı gurubu olarak insanların ekonomik, sosyal ve kültürel ihtiyaçlarının karşılanmasına yönelik çaba harcayan sivil toplum örgütlerinde gönüllü olarak çalışmak da ülkemizin geleceğe umitle taşınmasında son derece önemli bir görevdir.

Demokratik nitelikleri ve yaşam kalitesi ölçütleri bakımından dünyada onde gelen ülkelerde halkın sivil toplum örgütlerine üye olma oranının yüksekliği dikkatleri çekmektedir. Türkiye’de ise sivil toplum örgütleri, özellikle 12 Eylül’den sonra çıkartılan yasal düzenlemelerle halkın katılımına olabildiğince kapalı hale getirilmiştir. Anayasa ve ilgili yasal düzenlemeler kadar bürokratik yaklaşımlar da halkımızı sivil toplum örgütlerine aktif katılımdan soğutmuştur. Ülkemizde, milletimize hizmet ve demokrasimizin yeşermesine katkı sağlamak coşkusuyla dolu sivil toplum örgütleri tüm bu zorluklara rağmen çalışmaya devam etmektedir.

Demokrat Parti, milletimize ve demokrasimize hizmet arzusıyla dolu sivil toplum örgütlerini, hiçbir ayırım gözetmeksizin, çağdaş demokrasilerin sorunsuz işlerliğini temin eden iyi yönetişimin gerçekleştirilebilmesinde hak ettikleri hukukî, idarî ve ekonomik imkânlarla kavuşturacaktır.

Türkiye’de dernekler, vakıflar, meslek odaları ve diğer sivil toplum örgütleri, Demokrat Parti iktidarında, kendi çalışma alanlarını daraltan, faaliyetlerine engel çıkartan, zaman zaman karar alma mekanizmalarına müdahale eden değil, göz alabildiğine özgürlükçü, katkı sağlayıcı ve tarafsız bir devlet yaklaşımına muhatap olacaklardır.

Demokrat Parti iktidarında, sivil Türkiye, milletin katılımıyla oluşturulacak yeni bir anayasa, demokrasiyi içselleştirmiş, hesap verebilen siyasal partiler ve hesap sorabilen güçlü sivil toplum örgütleriyle var edilecektir.



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Adalet ve Yargı

Ülkemizin ekonomik ve sosyal alanda onunu tıkayan en önemli meselelerden birisi de adalet ve yargı sistemimizin işleyişinin yavaş olmasıdır. Toplumun yeni yapısına uygun olmayan kanunlar ve eski kanunların sistematığına bağlı olarak, gerekli destekten yoksun kadrolarla yapılan kanun yenileştirmeleri, adalet personelinin hizmet içi eğitiminin zayıflığı, savunma kurumunun siyasallaşması ve yetersizliği yine yargıda ihtiyaca karşılık verecek düzeyde personelin bulunmayışı, uzman mahkemelerin azlığı, bırlıkışı kurumunun yozlaşması, mahkemelerde binlerce dosyanın birikmesi adaletin en önemli sorunlarıdır. Adalet anlayışı zaafa uğramış, yıllarca süren davalardan dolayı hem vatandaşlarımızın hem de dış yatırımcıların gözünde, hukuk problemlerinin yıllarca çözülemediği bir ülke imajı ortaya çıkmıştır.

Vicdan ile cüzdan arasına sıkıştığına asla inanmadığımız hakim ve savcılarının durumlarının iyileştirilmesi, hukukta uzmanlık alanlarının belirlenmesi, baroların işlevsel hale gelmesi ve meslekî eğitime yönelmesi, bırlıkışı kurumunun düzenlenmesi, yasaların hukukçular tarafından uzmanlar işbirliğiyle yapılması, acilen gerçekleştirilmesi gereken hususlardır.

Hukukçuların öğretiminde ve diğer adli personelin yetiştirilmesine yönelik hizmet veren Adalet Meslek Liseleri ve Adalet Meslek Yüksek Okullarında teorik bilgilerin yanı sıra pratiğe yönelik becerilerin de kazandırılmasını sağlamak temel hedeflerimizden biri olacaktır.

Hakim ve Savcılar Yüksek Kurulu'nun yapısı yeniden düzenlenecek ve siyasal etkilerden uzak tutulacaktır. Kurul üyelerinin seçilme usullerinde daha demokratik bir yapının tesisi sağlanacaktır.

Yargıda uzmanlık alanları belirlenecek, uzman mahkemeler ve uzman hukukçuların sayısı artırılacaktır. Hukukta uzmanlık, savunma makamı olan avukatlar için de yaygınlaştırılacaktır. Barolar, kendi aslı işleri, yani savunma görevinin en iyi şekilde yapılması ve uzman avukatların yetiştirilmesi hususunda çalışmalara yöneltilecektir.

Adalet personelinin hizmet içi eğitimi ve özlük haklarındaki iyileştirmeler hızla yapılacaktır.

Türkiye'de davaların yıllarca sürmesinin en önemli sebebi, uzmanlık alanlarının dar olması, bılırkışı kurumunun yetersizliğı, hakim, savcı ve adli personel sayısındaki yetersizlikler ve delil toplamada yaşanan problemlerdir

Davaların yıllarca sürmesinin bir diğér sebebi de, yasaların sık sık değışmesi ve bilinçsizce yapılan değışikliklerin hukuken yetersiz kalmasıdır. Temel Yasaların yeniden yapılması tüm kurumların, üniversitelerin ve uygulayıcıların katılımı ile gerçekleş-tirilecektir. Yargılama süresi asgari düzeye indirilecektir

Demokrat Parti iktidarında ayrıca, suç işlenmeden önce suçun önlenmesine ve toplu-mun suç ve cezalar konusunda bilinçlendirilmesine yönelik çalışmalar yapmak üzere, suçların önlenmesi birimi kurulacaktır

Gecikmiş adalet, adalet değıldir. dusturuna inanan Demokrat Parti iktidarında, hızlı ve adil yargılamanın temin edilmesi suretiyle herkesin adalete guvendiğı bir ortam var edilecektir

Basın Hukuku ve Özgürlüğü

Teknolojinin gelişimi ile medya ve iletişim araçları hızla çoğalmış, radyolar, televizyonlar ve internet üzerinden yayın yaygın hale gelmiştir

Ülkemizde, ulusal, bölgesel ve yerel olmak üzere yüzlerce televizyon ve radyo vardır. Yine ülkemizde ulusal ve yerel düzeyde yüzlerce gazete ve dergi yayınlanmaktadır. İnternet kullanımı yaygınlaşmış, internet üzerinden haberleşme ve yayın da oldukça yaygın hale gelmiştir

Yeni basın kanunu ve RTUK yasası teknolojik gelişmelerin hızı karşısında yetersiz kalmakta, frekans tahsis ve lisanslanmada zorluklar yaşanmaktadır. Dijital ortamda yayınların başlaması ile televizyon ve radyo yayını yapan kuruluşların sayısı artmıştır. Devlet, ulusal ve yerel basının özgürlük alanını daraltıcı yaklaşımından vazgeçmemiştir

RTUK yasası yeniden düzenlenecek, televizyon yayıncılığindeki tekelleşme ve yabancılaşma engellenecektir

Basın yasası yeniden düzenlenecek, yine Türk Ceza yasasındaki basın özgürlüğünü kısıtlayan düzenlemeler kaldırılacak, özgürlük alanı genişletilecektir



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Yerel gazeteler radyolar ve televizyonlar yayın standartlarının geliştirilmesine yönelik olarak desteklenecektir. Yerel yayıncılık teşvik edilecek, yerel basın çoğulcu demokrasinin temel yapıtaşı haline getirilecektir.

Televizyon ekranları kararmayacaktır.

İnternet kullanımının yaygınlaştırılmasına yönelik tedbirler alınacaktır.

Basın hurdur, sansur edilemez. İlkesi çerçevesinde hiçbir gazeteci görevinden dolayı mahkeme karşısına çıkmayacaktır. Hiçbir gazeteci görevinden dolayı cezaevlerine girmeyecektir.

Demokrat Parti iktidarında Türkiye, basının özgür olduğu, kişilerin hak ve hürriyetlerine saygının basın ahlak ilkeleri çerçevesinde ve özdenetim mekanizmalarıyla güvence altına alındığı, cezaevlerinde gazetecilerin bulunmadığı, gazetecinin korkmadan yazabildiği, karikatüristlerin özgürce çizbildiği, halkın haber alma hürriyetinin alabildiğine kullanıldığı dünyanın örnek ülkelerinden biri olacaktır.

Yerel Yönetimler

140 yıllık bir yerel yönetim geleneği olan ülkemizde, sürekli bir reform beklentisi içinde olan yerel yönetim sistemi tartışma konusu olmaktan çıkarılacaktır.

Yerel yönetimlerdeki en temel mesele, çok fazla yasal düzenlemeyle görev alanlarının belirlenmiş olmasıdır. Örneğin, belediyelerimizin iş, işlem ve görevlerini ilgilendiren 43 kanun bulunmaktadır. Belediyeler, il özel idareleri ve koy idareleri arasında bir türlü netleştirilemeyen görev ve yetki karmaşası vardır. Belediyecilik, yol, köprü kavşak inşası ve yardım paketleriyle, il özel idareleri, koy yolları ve işanları ile, koy idareleri ise imece ve salma ile özdeşleşmiştir. Demokrat Parti'nin belediyecilik anlayışının farkı işte bu noktada ortaya çıkmaktadır. Demokrat Parti belediyeciliği, sürdürülebilir kentleşme idealinin ısrarlı takipçisi, il özel idarelerini yerel kalkınmanın itici gücü, koy idarelerini yeniliklerin ve kalkınmanın köylere intikal aracı olarak kabul etmektedir.

Yerel yönetimlerin görev ve yetkileri ile orantılı gelir kaynaklarına sahip olması sağlanacak, görev ve yetki karmaşası ortadan kaldırılacaktır

Demokrasimizin vazgeçilmez unsuru olan yerel yönetimlerimizin temel niteliğini adeta olumsuzluklar oluşturmaktadır. Bunları şu şekilde özetlemek mümkündür

- Katılımcılıktan, şeffaflıktan, verimlilikten uzak bir yönetim yapısı,
- Hem merkezi yönetim ile hem de yerel yönetimlerin kendi arasında görev ve yetki karmaşası,
- Merkezi yönetim ve yerel yönetim birimleri arasında görev ve yetkiler ile orantısız kaynak boluşumu,
- Mevzuatın dağınık ve karmaşık olması,
- Hizmet kalitesinin istenen düzeyde olmaması,
- Kırtasiyeciliğe dayalı bir bürokratik anlayış,
- Bürokratik buyume ve hantallık,
- Siyası yozlaşma, yolsuzluk ve çurume,
- Yöneten-yonetilen arasındaki guvensizlik,
- İnsan kaynakları politikasında liyakat sisteminin yerleştirilememesi,
- Belediyelerimizin yaşadığı büyük malı kaynak sıkıntısı,
- Kentsel planlama ve imar sorunları,
- Çarpık kentleşme ve gecekondulaşmanın onune geçilememesidir

Demokrat Parti bu sureci tersine çevirme gayretindedir



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Yerel yönetimleri, doğrudan demokrasinin vazgeçilmez unsuru olarak kabul eden Demokrat Parti, bu birimleri, sürdürülebilir kentleşme ve yaşanabilir şehirlerin kurucusu haline getirecektir.

Demokrat Parti, yerel yönetimleri, sadece kentin güncel ve yapısal sorunlarıyla ilgilenen kurumlar olarak tanımlamamakta, insan odaklı yerel yönetim anlayışını esas almaktadır.

Demokrat Parti, ücretsiz ulaşım, bazı hizmetlerde indirim gibi uygulamaların yanı sıra engelli vatandaşlarımızın hayatını zorlaştıran her türlü fiziki engeli ortadan kaldıracak; yine engelli vatandaşlarımızın özel eğitim imkânlarıyla birlikte sosyal aktivitelere katılımını sağlayarak ekonomik ve sosyal refahlarını yükseltmenin yolunu açacaktır.

Demokrat Parti'nin yerel yönetimler anlayışının olmazsa olmaz temel ilkeleri;

Açıklık, verimlilik, sosyal hizmetlerin yaygınlaştırılması, modern şehircilik ve katılımcılık olacaktır.

Açıklık

Yerel yönetimlerde yapılacak tüm hizmetler, hizmetlerin gerekçeleri, hesapları halka açık olacaktır. Kerameti kendinden menkul kararlar bizim yerel yönetim anlayışımızda mümkün değildir. Bizim için yasalara uygunluk tek başına yeterli değildir, aynı zamanda, alınan kararlar ve uygulamalar konusunda kamu vicdanını tatmin etmek temel hedefimizdir.

Verimlilik

Yerel hizmetlerde verimliliği temin için her türlü önlem alınacak, tüm kentlerimiz halka hizmet noktasında çağdaş standartlara kavuşturulacaktır.

Sosyal Hizmetlerin Yaygınlaştırılması

Belediyelerin en önemli faaliyet alanlarından birisini, ilgili yerin sakinlerine yeterli ve talepleri karşılayacak ölçüde sosyal hizmetleri götürmektir.

Modern Şehircilik

Demokrat Parti, modern şehirleri AB için değil, kendi vatandaşları için kuracaktır.

Bulvarlarından sokaklarına, kamusal mekânlarından binaların görüntüsüne, mahalle, meydan, caddeler, parklardan belediye hizmetlerinin niteliğine kadar her alanda insanı standartlar esas alınacaktır

Her vatandaşımızın yaşadığı şehirle barışık olması, o şehirde yaşıyor olmaktan mutlu olması bizim temel hizmet anlayışımızdır

Katılımcılık

Yatay örgütlenme modern toplumları geleneksel toplumlardan ayıran en temel kriterlerden birisidir. Geleneksel toplumlarda yukardan aşağıya bir hiyerarşi, modern toplumlarda ise yatay ve eşitlikçi bir örgütlenme esastır. Modern toplumdaki hiyerarşi, butunuyla ısın görülmesine yöneliktir ve hiçbir şekilde insanların değerlerine ilişkin bir ayrımı ima etmez

Demokrat Parti olarak katılımcılığı engelleyen anlayışı reddediyoruz

Yerel yönetim anlayışımız “birlikte yönetimi” esas alan bir yaklaşıma dayanacaktır. e-belediyecilik yoluyla, milleti soyut bir düşünce olmaktan çıkartıp somut bir gerçeklik olarak siyasete katmak hedefimizdir. Biz her hizmeti bir plebisit ruhu içinde yürütecek, halkımıza soracağız, halkımızla birlikte gerçekleştireceğiz. Böylelikle hizmetler hem kamu vicdanının bir ürünü olacak, hem de ortak bir dayanışma ruhu, ortak bir şehirlik kimliği üzerinde şekillenecektir

Yerel yönetimlerde ayrıca performans kriterinin uygulanmasını, toplam kalite yönetimi anlayışına itibar edilmesini, verimlilik ve üretkenliği esas alacak düzenlemeler yapılmasını sağlayacağız

Yerel yönetimler ile ilgili düzenlemede görev ve fonksiyonlar yeniden değerlendirilecek, faaliyetlerde merkezîyetçilik yerine yerellik ilkesi ve bürokratik zihniyet yerine demokratik yaklaşım hakim olacaktır

Ve nihayet yerel yönetimlerde “malumat –talimat” ilişkisi yerine muzakere ve ıstışare usulu geçerli olacaktır



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Bu yeni anlayış, yerel yönetimlerde, bir yıl içinde yeni örgütlenmeleri de getirecektir

Yerel yönetimlerin etik kuralları çerçevesinde faaliyetlerini sürdürmeleri için genel ilke ve kararları almakla görevli, yerel yönetimlerin şeffaflık ve dürüstlük ilkesi çerçevesinde faaliyet göstermelerine ilişkin esasları belirleyecek **“yerel yönetimler etik komisyonları”**nı kuracağız

Yerel yönetimlerin uygulamaları konusunda vatandaşların şikayetlerini çözüme kavuşturmak için tüm belediyelerde **“ombudsman büroları”** tesis edeceğiz

Yerel yönetimlerde toplam kalite yönetiminin uygulanması için üst düzeyde koordinasyon ve destek görevini yürütecek bir **“yerel yönetimler kalite konseyi”** oluşturacağız

e-belediye yanında demokratik kitle örgütleri tarafından seçilecek bir konseyin, belediyenin her türlü işlem ve eylemini denetlemesi için, bir **“yerel yönetimler denetim komisyonu”**nun kurulmasını sağlayacağız

Yerel yönetimlere merkezi yönetim bütçe ve fonlarından aktarım yerine, yerel yönetimlerin kendi kaynaklarını oluşturmaları için gereken yasal düzenlemeleri gerçekleştireceğiz

EKONOMİ

Demokrat Parti'nin "Ekonomide Aş, İş ve Onurlu Yaşam Programı" 59 Hükümetin uyguladığı salt "fiyat istikrarına odaklı" bir ekonomi programının aksine, sürdürülebilir istikrar içinde buyumeye, verimliliği artırmaya ve artan nüfusa istihdam olanakları sağlamaya yönelik "üretim odaklı" bir programdır

Geçmiş Krizlerin Günümüze Taşıdığı Ekonomik ve Mali Sıkıntılar

Türk ekonomisinde geçmiş yirmi yılın ekonomik ve mali değerlendirmesi yapıldığında, üst üste yaşanan krizlerin ekonomide büyük yıkımlara sebep olduğu görülmektedir

İktisadi ve siyasi bunalımlarla geçen yılların sonunda, Türkiye ekonomisi, kapasitesinin altında buyumuş, yüksek enflasyon sarmalından kurtulamamış, iç ya da dış krizlere karşı direniş yeteneğini yitirmiş, 2000 ve 2001 yıllarındaki derin krizlerle ekonominin çarpık ve zayıf yönleri görülebilir hale gelmiş, 2001 yılında, GSYİH % 7,5 küçülmüş ve % 8,3 olan işsizlik oranı, 2002 yılında % 10,3'e yükselmiştir

57 Hükümetin, IMF desteğiyle uygulamaya başladığı, istikrar programı, faiz dışı harcamaları sınırlandırınca, 2001 yılında kamu tüketimi % 8,5 ve kamu yatırımları % 22 oranında azalmış, bu daralma ile enflasyon 2002 yılı sonu itibarıyla % 29,7'ye, 2003 yılı sonunda da % 18,4'e düşmüş, ancak kriz döneminde biriken iç talep özel tüketimi korukleyerek, 2002 yılında GSYİH'nin % 7,9 oranında buyumasına yol açmıştır

Bu sonuçlar, krizden çıkmanın ilk adımları olarak görulse dahi, ekonomide yaratılan diğer sıkıntılar, netice itibarıyla 2002 yılında erken seçime ve iktidarın değişmesine neden olmuştur

AKP İktidarında Oluşan Yeni Ekonomik Kırılganlıklar

Görevdeki 59 hükümetin 4,5 yıllık iktidarında yepyeni ekonomik sorunlar ve kırılganlıklar ortaya çıkmıştır



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Bu çerçevede,

- Hukuk, vergi, sosyal güvenlik, kamu yönetiminin yeniden yapılandırılması ve benzeri yapısal reformlar geciktirilmiştir.
 - Krizlerden çıkmanın verdiği ivme ile,
 - 2004 yılında % 8,9'a ulaşan büyüme, 2005 ve 2006 yıllarında yavaşlayarak yüzde 6,1'e düşmüş,
 - İthalat ve tüketimle beslenen bu büyüme, yeterince istihdam yaratmamış,
 - Uluslararası sermaye piyasalarında oluşan likidite bolluğu, Türkiye gibi gelişmekte olan ülkelerin büyümelerinin finansmanını kolaylaştırmasına ve dünya konjonktürünün genellikle iyi olmasına rağmen, Türkiye, bu dönemde potansiyelinin altında, ancak ortalama % 6,9 büyüebilmiştir.
 - Enflasyon düşüşü ve büyümedeki artış geniş halk kitlelerine yansıtılamamıştır.
 - Her 4 kişiden biri yoksul, 1 milyona yakın insanımız açlık sınırına düşürülmüştür.
 - Kayıt dışı ekonomi artmıştır.
 - Düşük kur - yüksek faiz uygulaması ekonomiye çok büyük zarar vermiş ve faturası
 - Sıcak paraya 4,5 yılda 41 milyar dolar ödemek,
 - Rekabet ortamını bozmak ve
 - Sanayi üretimi ile ihracat yapısını ithal ürünlere bağlamak
- pahalıya mal olmuştur.
- İşsizlik artmış, resmi rakamlara göre % 11,4 olan işsizlik, % 20'lere yükselmiştir.
 - Siyasi kadrolaşma had safhaya ulaşmış, devletin üst yönetiminde 1740 kadroda vekaleten yönetici çalıştırılması söz konusu olmuştur.
 - Türkiye'deki yolsuzluk artışları, Uluslararası Saydamlık Örgütü'nün yaptırdığı bir ankete göre, dünya sıralamasında 159 ülke arasında 65. sırada yer almamıza neden olmuş,

- Vergi daireleri, gumrukler, sađlık hizmetleri yolsuzlukta on sıraları alırken, yolsuzlukların özellikle büyük ihalelerde, özelleştirmelerde ve kamu yetkilerinin kullanılışında gerçekleştirildiđi iddiaları ağırlık kazanmıştır
- Doğrudan yabancı sermaye yatırımları üretim kapasitesinin artırılması açısından yetersizdir
- Tarım politikasında ınatla ve ısrarla uygulanan yanlış ve kasıtlı politikalar, çiftçiyi perişan etmiştir
- Teşvik politikaları tutarsızlıklarla doludur
- Siğ malı piyasalarda hemen her konuda ortaya çıkan kırılganlıklar sıkıntıya yol açmıştır
- Ve en önemlisi koruklenen sosyal tansiyon, terör, şehir kapkaçları ve hırsızlıklar, ekonomiye zarar verecek en önemli gelişmeler olarak karşımıza çıkmıştır.

Ozetle, 59 hükümetin uyguladıđı ekonomi politikası, sonuçta,

- Tarım kesimini yok olmaya mahkûm etmiş,
- İşçi, memur ve emeklileri fakırlık sınırının altına itelemiş,
- Toplumun sađlıklı dokusunu oluşturan "orta diređi" yok etmiş,
- Türkiye'yi borç batađına sürüklemiş,
- Ekonomide iç ve dış kırılganlıklara sebep olarak Türkiye'yi her türlü dış baskıya açık bir devlet haline getirmiştir.

Güdümlü Ekonomi Programlarının Etkisi

Ülkemizde, 4,5 yıldır ekonomik ve malı politikalar, hükümetin beceriksizliđi yuzunden dış odakların güdümünde tespit edilmekte ve uygulanmaktadır. Bu gerçekleri dikkate alarak hazırladıđımız "Ekonomide Aş, İş ve Onurlu Yaşam Programı"nda, IMF ile stand-by anlaşması uygulamasına son verilmesi ongorulmuş, gerekirse bir



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

“shadow program” (gölge program) ya da “reserve account” (yedek akçe hesabı programı) üzerinde anlaşmaya gidilmesi planlanmıştır.

“Ekonomide Aş, İş ve Onurlu Yaşam Programı”

Temel İlkeler

Her şeyden önce açıklıkla ifade etmek isteriz ki, Demokrat Parti;

- Mülkiyet hakkına saygılıdır.
- Meşru kazancın savunucusudur.
- Programının temeli, serbest piyasa ekonomisidir.
- Devletin merkezi kararlarla ekonomiyi yönetmesi yerine, serbest piyasa şartlarına uygun şekilde, sadece düzenleyici ve denetleyici kuralları koyması taraftarıdır.
- Devletin üretici ve dağıtıcı olmasına ve piyasalara müdahalesine karşıdır.

Hedefler

Programımızın hedefi, Türkiye’ye “aş ve iş” sağlamak suretiyle halkın “onurlu yaşamasını” temin etmektir. Ülkemizde yaşayan her bireyin, her sahada insan haklarına saygılı, adil, yoksulluk ve açlığa mahkûm edilmeyen bir ortamda yaşamasının sağlanmasıdır. Bu çerçevede, programdaki hedefimiz,

- Halkın geçim sıkıntısını gidermek,
- İşsizliği önlemek,
- Rekabet ortamını yeniden tesis etmektir.

Bu hedefe ulaşmak için

- Enflasyonu körüklemekten,
- Sürdürülebilir ıddialı bir büyümeyi gerçekleştirmektir.

Esaslar

Demokrat Parti'nin "Ekonomide Aş, İş ve Onurlu Yaşam Programı",

- Yapısal değişimleri içeren bir programdır
- Uzun vadede Cumhuriyet'in 2023 yılındaki 100 kuruluş yıldönümü perspektifi esas alınmıştır
- Orta vadeli, 4 yıl sureyi kapsayacak şekilde hazırlanmıştır.
- Kendi içinde tutarlıdır.
- Ekonomiyi bir bütün olarak ele almıştır.
- Ongorulen tedbirler, birbirleriyle çelişmeyen ve hedeflere ters düşmeyen bir onlemler paketidir
- Başarıya ulaşabilmek için,
 - Uygulama becerisi yüksek,
 - Birbirıyla anlaşılan,

bir ekonomi yönetim birimi tarafından uygulanacaktır

Programda Öngörülen Önlemler ve Yapısal Değişimler

a- Üç Erk Arasındaki Sınırların Belirginleştirilmesi

Anayasamızda, ongorulen yasama, yurutme ve yargı erklerinin birbirlerinin sahalarına girmemesi ve erkler arasındaki dengenin bozulmaması Demokrat Parti'nin temel felsefesidir

Ozellikle, TBMM'nin yasama erki dışında yurutme erkinin gorev ve yetki alanlarına mudahalesini ve bilhassa yurutme erkinin yasama ve yargı erki üzerindeki mudahalelerini onlemek açısından olduğu kadar, yargı erkinin de yasama ve yurutme erkinin yerine geçmesinin onunu almak için, Anayasa değişikliği dahil olmak uzere, Hukuk Reformu en kısa surede gerçekleştirilecektir. Bu konuyla ilgili ayrıntılı yaklaşımımız, "Sivil Anayasa ve Çağdaş Demokratik Yaşam" başlığı altında sunulmuştur.



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

b- Ekonominin Genel Dengesi

Programımızın Temel Ekonomik Hedefleri

Dunya güçleri ile rekabet edebilen, eğitilmiş, sağlıklı, güven içinde yaşayan kalkınmış bir Türkiye'ye ulaşmak için, programımızda temel ekonomik hedefler

- Yıllık ortalama % 8 buyume hızı,
- % 6'nın altında işsizlik oranı,
- % 5'in altında enflasyon oranı

şeklinde tespit edilmiştir

c- Değerlendirmeler ve Uygulamalar

- Ekonominin genel dengesi içinde yer alan kamu dengesinde, **kamu finansman açığının kapatılabilmesi için**, mevcut bütçe açıklarının yıllık % 30'a ulaşan den-
gesizlikleri,
- Her yıl gelirlerin bir önceki yılın gelirine göre sabit fiyatlarla % 5 oranında artırılması,
- Giderlerin ise yine aynı esaslar çerçevesinde bir önceki yıl giderlerine nazaran % 5 oranında azaltılması ilkesi çerçevesinde 3 yıl içinde dengeye kavuşturulacaktır.

Vergi Politikası

- Verginin tabana yayılması ve kayıt dışılığın onlenmesi için gerekli onlemler alınacaktır
- İstihdam üzerindeki vergi ve sosyal güvenlik yuku azaltılacak ve tedricen % 20'ye düşürülecektir
- Kurumlar vergisi oranı % 15 oranına indirilecektir
- Gelir vergisinde,
 - Asgari ücret vergi dışı bırakılacak,
 - Mevcut vergilendirme oranları 4 kademeye indirilecek,
 - Her türlü harcamanın gelir beyanından düşülmesi sağlanacaktır.

- Katma değer vergisinde
 - Mevcut oran % 8'e düşürülecek,
 - OTV yerine gerçek anlamdaki lüks mal teslimlerinde Lüks Tüketim Vergisi'ne (LTV) geçilecektir
- Damga vergisi, banka ve sigorta muameleleri vergisi kaldırılacaktır
- Kaçak mal girişleri onlenecek ve gümrüklerden kaynaklanan kayıt dışılığın onu kesilecektir
- Önemli ölçüde üretim, istihdam ve ihracat yaratacak ve bölgesel kalkınma farklılıklarını ortadan kaldıracak projeler için özel teşvikler verilecektir
- Uzun vadeli sermaye piyasası araçları ve halka açık şirketlerle ilgili vergilendirmeler teşvik amacı ile yeniden düzenlenecektir
- Vergi sisteminin oto kontrol önlemleriyle desteklenebilmesi için,
 - Vergi usul hükümleri yeniden ele alınacak,
 - Vergi sisteminde basitlik, sadelik ve uygulama kolaylığı sağlanacak,
 - Vergi denetiminde mali müşavirlik muessesesi yaygınlaştırılacak,
 - Verginin tek bir muhasebe sistemine dayalı olarak hesaplanması gerçekleştirilecek,
 - Vergi Usul Kanunu'nda ayrıca değerlendirme hükümlerine yer verilmeyecektir

Ozelleştirme ve Vergi Dışı Kaynak yaratılmasına yönelik politikalar olarak;

- Hazineye ait taşınmaz mallar,
- Kamuya tahsisli arsa, arazi ve binalardan amacına uygun kullanılmayan mülkler,
- Orman vasfını yitirdiği için orman sınırları dışında kalan yerler, gelir getirecek şekilde değerlendirilecektir
- Ruhsatsız işletmeler ruhsatlı hale getirilecek,
- Madencilik sektörüne ve doğal kaynaklara yönelik yatırımlar teşvik edilecektir



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Kamu iktisadi teşebbüslerinin özelleştirilmesine öncelik verilecek ve sermayenin tabana yayılmasını sağlayacak şekilde halka açılmaya yönelik uygulamalara gidilecektir.

Bu çerçevede;

- KİT'lerin ürettiği mal ve hizmetler açısından kamu yararı ve kamu hizmeti tanımlaması yeniden yapılacaktır.
- Devlet, iktisadi hayatta kesinlikle uygulayıcı olmayacaktır.
- Temel mal ve hizmet üreten kamu iktisadi teşebbüsleri ile sınırlı kalmak kaydıyla 4 yıllık program süresince, KİT'ler ya özelleştirilecek ya da tasfiye edilecektir.
- Bankacılık kesiminde, özel sektörün faaliyet göstermesi esas alınacak, ancak, Ziraat Bankası ve Halk Bankası'nın özelleştirilmesi program sonuna bırakılacaktır.
- Türk bankacılık sektörünün kontrolünün yabancıların eline geçmesini önleyecek hukuki düzenlemeler derhal uygulamaya sokulacaktır.
- Özelleştirmenin açık, net ve şeffaf bir yöntemle yapılması için, özelleştirme hükümet tarafından yapılmayacak, özelleştirme idaresi yeniden yapılandırılarak bağımsız, varlık yönetim şirketi yapısında, konusunun ehli kişilerden müteşekkil bir kurul, özelleştirilecek kuruluşlarını, ihale yeterlilik şartlarını, ihale usul ve şartlarını belirleyecektir.
- Özelleştirme ihalelerine gireceklerde yeterlilik ön planda tutulacaktır.
- Yabancı-yerli sermaye ayrımı yapılmayacaktır.

Harcama Politikası

- Bu programda öngörülen politikalara öncelik verecek şekilde kamu harcaması yapılacaktır.
- İsraftan kaçınılacak, bütçenin kompozisyonu ve kalitesi geliştirilecektir.
- Merkezîyetçilikten yerel yönetimlere ağırlık veren bir mali yapılanmaya geçilerek, yerel yönetimlerin öz kaynaklarını yaratmaları sağlanacaktır.

- Yatırım harcamalarında rasyonalizasyona gidilecek, tüm projeler gözden geçirilerek ekonomik fizibilitesi olmayan projeler iptal edilecektir
- Transfer harcamaları asgari düzeye indirilecektir
- Kamu İhale Yasası'nın, kapsam, istisnalar ve ihale usullerinde aksayan yönlerini düzeltecek yasal değişikliklere gidilecektir
- Kamu harcamalarında şeffaflığı sağlamak üzere, bütçe harcamalarında odenek tahsisı, tahakkuk ve ödeme aşamalarında kamu hesaplarının elektronik ortamda izlenmesini sağlayacak sisteme geçilecek ve bu çerçevede,
 - Kamu kesimi hesapları birleştirilecek ve batı standartları uygulanacak,
 - Merkezi ve özel yönetim bütçeleri ile kamu iktisadi teşebbüslerinin (KIT) finansman sonuçları tek hesap haline getirilecek,
 - Kamu hesapları konsolide edilerek şeffaflaştırılacak,
 - ‘Faiz dışı fazla’ yerine, ‘bütçe denklığı’ ilkesine göre bütçeler hazırlanacak ve uygulanacaktır

Borçlanma Politikası

- Borç stokunun, risk yönetimi anlayışı ile, en düşük maliyet ve en uzun vadeye uygun şekilde düzenlenmesini sağlayacak bir strateji oluşturulacaktır
- Finansal piyasalara derinlik kazandırmak ve ürün çeşitliliğini artırmak amacıyla sermaye piyasalarındaki hazine borçlanma araçları artırılacaktır
- Dış borçlanmada, Türkiye'nin derecelendirilmesinin (rating) yükseltilmesi ve yeniden piyasalara kâğıt ihracı sağlanacaktır

Mali Piyasalar

- Partimizin istikrar anlayışı çerçevesinde, iktidarda iken ‘yönetişim’ (Governance) kurallarına uygun biçimde her sahada yetki ve sorumluluğu ‘Bağımsız Kurullar’la paylaşılarak yönetmek esas olacaktır



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

- Finans sektorundeki gelişmeyi sağlamak ve sığılıđı gıdermek amacıyla, devletin finans sektorundeki ađırlıđı ve malı piyasalardan kaynak kullanımı azaltılacak, devletin finans sektorune mudahaleleri asgarı duzeeye indirilecektir
- Finans sektorunun duzenlenmesi ve denetlenmesi işlevini yurutmek uzere, tek kamu otoritesi oluřturulacak, bađımsızlık konusundaki belirsızlıklar ortadan kaldırılacaktır
- Finans sektorundeki Sivil Toplum Kuruluřlarını da içinde barındıracak řekilde bir "Finans řurası" oluřturulacaktır
- İstanbul, uluslararası finans merkezi haline getirilecektir. Bu amaçla, kurulacak finans merkezinin yeri tespit edilecektir
- Finans merkezinde gerekli altyapı yeniden oluřturulacaktır
- Finans merkezinin gelişmesi için batılı orneklerinde olduđu gibi her turlu, ulařım, iletisim, teknoloji, vergi, teřvikleri getirilecektir

Para Politikaları

- Turk parasının konvertibilitesi ve dalgalı kur sistemi ile gunluk piyasada oluřması temel yaklařımımız olacak,
- Merkez Bankası'nın bađımsızlıđı korunacak,
- Banka, faaliyetlerini Ankara'da surdurecek,
- Enflasyon hedeflemesi gercekçi bir yaklařımla uygulanmaya devam edecek,
- Faizler, Merkez Bankası tarafından piyasa kořullarında serbestçe tespit edilecek,
- Hazine ise, Merkez Bankası ile işbirliđini on planda tutarak yardımcı olacaktır

Bankacılık Sektörü

Bankacılık sektorunde malı piyasalarımızın % 92 tık bolumune hakim olan bankaların faaliyetleri ile ilgili olarak,

Bankacılık Kanunu'nda yapılacak deđiřiklikle,

- Hukuka ve anayasaya aykırı tüm hukukler yururluktan kaldırılacaktır
- BDDK kapatılacaktır
- Teşkilatlanma ve ozluk haklarına ilişkin hukukler yasadan çıkarılacaktır
- BDDK yerine malı piyasaların tumunun duzenlenmesi ve denetlenmesinde, tek bir bağımsız kamu otoritesi oluşturulacaktır
- Karar mercinde, memurdan çok malı piyasalarda, liyakatlı, muteber ve uzman kişiler gorev alacaktır
- Bankacılıkta talebı fonlayan sistem yerine, arzin fonlanmasına, yanı uretimin finansman ihtiyacının karřılanmasına yönelik bir sistem oluşturulacaktır
- Bankaların bireysel krediler uygulaması dıřında yeni urunler oluřturmaları teřvik edilecektir
- Bankaların olçek ekonomisinin avantajlarından yararlanmaları için birleřme ve iřbirlięi içinde bulunmaları teřvik edilecektir
- Bankacılıkta erken uyarı sistemi iřler hale getirilecektir
- Bankacılık sektorunun denetimi, kesinlikle mevcut anlayıř ve sistemin dıřında oluřturulacak bir sistemle yerine getirilecektir
- Bankaların yeniden itibarlarına kavuřmaları için, polisiye tedbirlerle iř goremaz hale getirilen ve hukuka aykırı gorulen duzenlemeler deęiřtirilecektir
- Mevduat guvencesi için, TMSF dıřında, yeni bir sigorta sistemi kurulacaktır
- Mevcut TMSF tasfiyeye tabı tutulacaktır
- Mevcut iřletmecı zihniyetine son verilecektir
- Varlık yonetim řirketi kurulacaktır



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Sermaye Piyasaları

Yatırımcılığı ve yatırımcıları artırmak amacıyla,

- Hisse senedi yatırımlarında bilinirlik, yatırımcı güveni ve imaj sorunlarının çözümü için mevcut ve yapılacak çalışmalar değerlendirilerek sorunlara çözümler getirilecektir
- Yatırımcı hakları geliştirilecektir
- SPK düzenlemeleri çerçevesinde halka açık sayılan KOBİ'lerin borsaya kotasyonu sağlanacaktır
- Urun çeşitlendirmesini sağlamak amacıyla,
 - Özel sektörün sermaye piyasası borçlanma araçlarından yararlanmaları maliyetlerin azaltılması suretiyle sağlanacaktır
 - Yeni ürünler teşviklerle artırılabilecektir
 - Aracı kurumların ekonomik boyuta ulaşmalarını sağlamak amacıyla, aracı kurumların halka açılmaları teşvik edilecektir
 - Sigortacılık ve mortgage ürünlerinin aracı kurumlar tarafından pazarlanması sağlanacaktır
- Sermaye piyasasının yeniden yapılandırılması amacıyla,
 - SPK kaldırılacak, mali piyasalarda düzenleme ve denetleme işlevi tek bir bağımsız otoriteye verilecektir
 - IMKB ve IAB, özel hukuk tuzel kişiliğine yeniden kavuşturulacaktır
- Sermaye piyasalarının gelişimini sağlamak amacıyla,
 - Menkul kıymet kazançları, beyan usulünden çıkarılarak kaynakta kesinti suretiyle vergilendirilecektir
 - Halka açık ortaklıkların sayısının artışı vergi teşvikleri ile sağlanacaktır
 - Sermaye piyasasında Uluslararası Finansal Raporlama Standartları en kısa sürede uygulamaya konulacaktır

Sigortacılık Sektörü

- Öncelikle sigorta sektörü, yasal düzene kavuşturulacaktır
- Serbest ve rekabetçi bir ortamda toplumdaki sigorta bilinci geliştirilecektir
- Avrupa Birliği sigorta mevzuatına uyum konusunda özen gösterilecektir
- Sigortacılıkta yeni ürünlerin oluşturulması teşvik edilecektir
- Bireysel emeklilik özendirilecek ve vergilendirme kargaşasına son verilecek, emekli aylıkları ve toplu ödemelerden vergi alınmayacak, erken ödemelerde menkul kıymet kazancı esasına ve kaynaktan kesinti yoluyla vergilendirmeye gidilecek, hayat ve sağlık sigortalarındaki sorunlar çözülecektir
- Sigorta şirketlerinin mali yapılarının güçlenmesi için, başta vergilendirme olmak üzere gerekli tedbirler alınacaktır
- Sosyal güvenlik sisteminin bir parçası olarak sigortacılık sektörünün gelişimi teşvik edilecektir
- Sigortacılık faaliyetlerinin düzenlenmesi ve denetlenmesi, mali piyasaları düzenleme ve denetleme yetkisine sahip tek kamu otoritesine verilecektir

Dış Ticaret Dengesi

Dış ticaret dengesinin oluşumunda,

- Mevcut para ve dış ticaret politikalarındaki yanlışları düzeltmek üzere, ihracat öncelikli kalkınma modeli uygulanacak, haksız ithalatta, trafik sapması, yanlış beyanlar ve gümrüklerdeki denetim noksanlıkları giderilecektir,
- Dış ödemeler dengesinin sağlam kaynaklarla finansmanı sağlanacak ve ihracatın gelişmesine yönelik teşviklerle gerekli önlemler alınacaktır
- Girdi maliyetlerini dünya standartlarına çekebilmek amacıyla, enerji maliyetleri AB seviyesinde tutulacak, verimsiz dağıtım hatları ıslah edilecek, modernizasyon yatırımları tamamlanacak, kaçak elektrik kullanımı engellenecek, elektrik dağıtımı, ardından üretimi özelleştirilecektir



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Bu konuya ilişkin ayrıntılı görüş ve önerilerimiz "Enerji" başlığı altında sunulmuştur.

- İstihdamdan kaynaklanan maliyet artışları dikkate alınarak,
 - İstihdam üzerindeki yük OECD Ülkelerindeki % 20'lik düzeye indirilecek,
 - İrlanda örneğinde olduğu gibi % 10'lara iniş kademeli olarak uygulanacak,
 - İşsizlik sigortası ve kıdem tazminatı sistemleri birleştirilecek,
 - Bilişim, biyo enerji, iletişim ve benzeri hassas sektörlerle, uluslararası kurallara uygun, istihdam yaratma teşvikleri verilecektir.
- Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu (KKDF) tamamen kaldırılacaktır.
- Eximbank kaynakları artırılacak ve Exim kredileri kullanımında, katma değeri yüksek ihracata öncelik verilecektir.
- KOBİ lerin ihracat finansmanındaki kaynak sorunu çözülecektir.
- İç piyasada, başta tekstil sanayii olmak üzere, tüm sanayi kollarında ithalatla yol açılan ve haksız rekabete neden olan kayıt dışılık önlenecektir.

Sermaye Hareketleri Dengesi

- Özellikle düşük kur politikasının sonucu olarak borçlanma ve sıcak para girişleri ile oluşan fazlalığın ekonomide yol açtığı dengesizlikler ve kırılganlıklar kur politikasındaki değişimle düzeltilenecektir.
- Off-shore borçlanma kayıtlarını takip edecek bir sistem kurulacaktır.

Yabancı Sermaye

Yetersiz kalan iç tasarrufların yatırıma dönüşümünde karşılaşılan noksanlıkları gidermek ve küreselleşen dünyada, yerli yabancı sermaye ayırımı yapmaksızın;

- Sermayenin en fazla ihtiyaç duyduğu hukuki güvenceyi sağlamak amacıyla gerekli yasal değişiklikler yapılacaktır.
- Sermayenin önündeki tüm idari engeller ve bürokratik işlemler kaldırılacaktır.

- İş aleminin, yanı yerli ve yabancı iş sahiplerinin bir bütün olarak kurumsal yönetim ilkelerine uygun, saydam, şeffaf bir ortamda faaliyet göstermeleri temin edilecektir
- Büyük projelerin hayata geçirilmesi için özel onlem ve teşvikler sağlanacaktır

Cari İşlemler Dengesi

Cari işlemler dengesinde 4,5 yıldır birkerek ve artarak gelen açığın yol açtığı tahribatın giderilmesi amacıyla,

- Türk parasının aşırı değer kazanmasına yol açan yüksek faiz - düşük kur politikası, programımızın para politikaları bölümünde açıklanan yonde değiştirilerek uygulanacak,
- Türkiye'ye sıcak para girişine ve ani çıkışlara neden olabilecek malı piyasalardaki dengesizlikler giderilecek,
- Dış ödemeler dengesinin sağlam kaynaklarla finansmanı sağlanacaktır

Teşvik Politikası ve Öncelikli Sektörler

AKP iktidarında uygulanan teşvik politikası, özel sektör yatırımlarını azalttığı kadar, kamu sektörünün alt yapı yatırımlarının tamamen kesilmiş olmasının Türkiye ekonomisine zarar verdiği gerçeğini dikkate alarak, özel sektör, sivil toplum kuruluşları ve üniversitelerdeki uzman ve bilim adamlarından oluşan "Teşvik Politikası Konseyi" kurulacak ve bu konsey,

- Devlet Planlama Teşkilatı (DPT) Musteşarlığı'nın da katkılarıyla, Türkiye'nin doğal rekabetçi avantajları olan sektörlerin tanımlanması, oluşumundan itibaren, 6 ay içinde, detaylı master planını hükumete ve kamuoyuna açıklayacaktır
- Öncelik verilen stratejik sektörlerin, Türkiye'nin her yerinde, proje bazında, stratejik sektörlerin ihtiyacı paralelinde, eğitimin yeniden yapılandırılması suretiyle, butçeye konulacak odenekten ödeme yapılarak teşvikler oluşturulacaktır
- Altyapı yatırımlarının, kamu sektörü yerine özel sektör kuruluşları veya yabancı sermaye tarafından yapılabilmesine yönelik politikalar tayin edilecektir



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Sanayi Sektörü

- Sanayi envanteri hazırlanarak yeni bir sanayi stratejisi oluşturulacaktır.
- Yatırımların önündeki engeller kaldırılacaktır.
- Rekabet ortamı yeniden oluşturulacaktır.
- İş yapmanın önündeki engeller kaldırılacaktır.
- Yeni iş sahalarının geliştirilmesi, üretim ve verimlilik artışı teşvik edilecektir.
- Sanayicilerimizin, makro ekonomik belirsizlikler, vergi oranları ve vergi idaresi, kayıt dışılık, yolsuzluklar, finansman yetersizliği ve maliyeti, işgücü mevzuatı ve işgücü etkinliği konularındaki şikayetlerine diyalog, uzlaşa ve teşviklerle çözüm üretilecektir.
- İmalat sanayinde büyüme için yatırım ve iş yapmanın önünü açmak amacıyla, ölçek büyüme, teknolojik ilerleme, yenilikçilik, verimlilik dönüşümü, beceri dönüşümü ve nitelikli işgücü temini konularında teşvikler geliştirilecektir.

Turizm Sektörü

- Sektöre yeni bir vizyon kazandırmak üzere, özel sahaların tahsisi projelerinden vazgeçilecek, turizm şehirlerinin kurulması teşvik edilecektir.
- Sektördeki yüksek maliyetleri azaltmak amacıyla, alkollü içeceklerden alınan ÖTV kaldırılacaktır.
- Teşvik edilecek turizm yatırımları arasına, Adıyaman, Şanlıurfa, Mardin ve Antakya gibi illeri içine alan inanç turizmi, macera, doğa ve keşif turizmi, Disneyland veya Safari Park benzeri temalı eğlence parkları, sağlık turizmi, sanal gerçeklik tekniğine dayalı 3 boyutlu müzecilik ve öğren yerleri işletmeciliği özel sektör eli ile yürütülecek, devlet tarafından denetlenecektir.
- Turizmde tanıtım, ülke imajı, sektörel tanıtım, bölgesel ve ürün tanıtımları bazında, kamu ve özel sektör işbirliği ve kaynak oluşturulması suretiyle geliştirilecektir.

Denizcilik Sektörü

Türkiye'nin uç yanının denizlerle kaplı olduğu ve dış ticaretin hızla arttığı dikkate alınarak,

- Türk denizcilik sektörünün sorunları çözülecek şekilde, liman ve demiryolu bağlantıları kaliteli hale getirilecektir.
- Liman işletmeleri tamamen özelleştirilecektir
- Deniz filosunun DWT ton olarak buyumesi ve filonun yenilenmesi için gerekli tüm teşvikler verilecektir
- Sektörün finans imkânları artırılacaktır
- Deniz taşıtı üretim, tamir ve sokum tesisleri için çevre ile ilgili sorunlar çözümlenecek ve imkânlar artırılacaktır
- Akdeniz ve Ege'deki yat tesislerinin kurulması ve kapasite artırımları teşvik edilecektir
- 10 yıl içinde 120 bin kişiye gemi adamı olarak istihdam imkânı sağlanacaktır

Hava Ulaşım Sektörü

- Özel sektör kuruluşlarının faaliyetlerini artırmaları için her türlü imkân sağlanacak ve teşvikler verilecektir
- Madencilik sektöründe, özellikle bor, krom, altın gibi yeraltı doğal kaynaklara yönelik yatırımlar teşvik edilecek ve işletmelerin modernizasyonu sağlanacaktır

Küçük ve Orta Boy İşletmeler (KOBİ'ler)

- Eski ekonomik yapılanmadaki "büyük ekonomik birimlerle kutlesel üretim" yerine geçmesi en akılcı yol olarak düşünüldüğünden ve özellikle sanayi sektöründe ongorülen teşviklerin KOBİ'lere de aynen uygulanacağı esası kabul edildiğinden, hedefimiz 1 milyon yeni KOBİ kurulması olacak ve böylece 5 milyon istihdam sağlamak için, vergilendirme, teşkilat, eğitim, girişimcilik, dış ticaret ve finansman konularındaki tüm dar boğazlar giderilecek ve gerekli teşvikler verilecektir
- Sivil Toplum Kuruluşları'nın da desteği ile KOBİ Kalkınma Ajansı kurulması dahil olmak üzere, ilgili bakanlıkta yeniden yapılanma sağlanacaktır



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

- Illerde, Sanayî Odaları, Meslek Kuruluşları ve KOSGEB aracılığı ile "KOBİ Envanteri" çıkartılacaktır
- Yönetim sorunlarının çözümü için Sivil Toplum Kuruluşları'nın desteği ile sektöre özgün "yapılanma modelleri" oluşturulacak ve bilgilendirme amaçlı eğitim çalışmaları yapılacaktır
- Kredi Garanti Fonu nun işlevsel etkinliği artırılarak işbirliği yapılan ticarî banka sayısı artırılacaktır
- Risk Sermayesi Yatırım Ortaklığı kuruluşlarının yasal düzenlemeleri gözden geçirilerek, KOBİ işletmelerinde yatırım ortaklıkları teşvik edilecektir
- KOSGEB yatırımlarla ilgili planlama sürecinde görevlendirilecek, iş ve istihdam geliştirici projelerde teşvik uygulanması konularında donanımlı hale gelmesi sağlanacaktır
- KOBİ Birlikleri kurulması için yasal düzenlemeye gidilecek ve "organize" tüzel kişilikler kurularak KOBİ Organize Sanayî Bölgelerinin teşvik uygulamalarından yararlanması sağlanacaktır
- Vergilendirmede gerekli yasal değişiklikler yapılacaktır
- Esnafın, sanatkârların ve KOBİ lerin sorunlarıyla doğrudan doğruya ilgilenmeye ve hükümet faaliyetlerinde koordinasyonu sağlamaya donuk olarak **"Esnaf, Sanatkâr ve KOBİ Bakanlığı"** kurulacaktır
- Esnaf ve sanatkârların finans ihtiyacının karşılanması için kollayıcı ve koruyucu tedbirler alınacak, bu paralelde ucuz maliyetli ve uzun vadeli kredi imkânları sağlanacak, kaynak çeşitliliği artırılacaktır
- Küçük esnaf ve sanatkârların dev marketler karşısında yok olmaması için, rekabet şartları iyileştirilecek, büyük marketler şehir dışına taşınacak veya çalışma saatleri yeniden düzenlenecektir
- Küçük esnaf ve sanatkârların kullandığı ürün maliyetleri düşürülecek, ucuz enerji kullanma, asgari geçim indirimi imkânı sağlanacak, Bağ-Kur ve SSK primleri düşürülecektir
- Üretime yönelik faaliyet gösteren küçük esnaf ve sanatkârın işletmelerinde istihdam edebilecekleri kalifiye elemanların çağdaş normlarda yetiştirilebilmesi için meslekî

eğitim yaygınlaştırılacak, bu kapsamda ilave istihdamı ozendirmek için muafiyet ve isticna uygulamalarıyla vergi yuku hafifletilecektir

- Ticarete sınırların kalktığı dunyamızda dunya pazarlarından kuçuk esnaf ve sanat-kârımızın da pay alabilmesi ve ayakta kalabilmesi için finans ve teknolojik destek sağlanacak, ihracat ozendirilecektir

Programın Finansmanı

Demokrat Parti olarak hazırladığımız 'Ekonomide Aş, İş ve Onurlu Yaşam Programı,' 59 Hukümetin uyguladığı salt "fiyat isticrarına odaklı" bir ekonomi programı yerine, surdurulebilir isticrar içinde buyumeye, verimliliği artırmaya ve artan nufusa iş olanakları sağlamaya yönelik "üretim odaklı" bir programdır

Program, onerilen vergi ve sosyal guvenlik reformları ile faktor piyasalarındaki çarpıklıkları düzelterek, vergi idaresinin zayıflığından ve kayıt dışılıktan kaynaklanan vergileri toplamak ve azaltılacak vergi oranlarının vergi kayıplarındaki cazibeyi azaltmak suretiyle yeni kaynak yaratacaktır

Sosyal guvenlik reformu ile istihdamdaki yuklerin azaltılması suretiyle kayıt dışılığın asgariye indirilmesi ve kayıt içine alınan istihdamdaki artışla yaratılacak kaynaklar sayesinde bugunku hasıladan daha fazla kaynak yaratılması esası gozetilmiştir

Her yıl GSMH'nin % 6'sı buyukluğunde bir iç tasarruf kaynağı yaratılması ve Merkezi Butçeden haten sosyal guvenlik kuruluşlarına aktarılan GSMH'nin % 4,9 una ulaşan desteğın, onumuzdeki 4 yıllık donemde, % 2,6'ya 10 yıllık donemde ise % 1'e indirilmesi hedef olarak tespit edilmiştir

Gerçekleştirilecek vergi reformu ile hem vergi gelirlerinin yapısı, hem de vergi oranlarındaki yeni düzenlemeler, kayıt dışı öncelikle vergi kaçırmanın cazibesini azaltmak suretiyle ekonomiyi de kayıt altına alacak ve kamu kaynaklarının GSMH'ya oranla payını artıracaktır

Ancak vergi yuku, bugün vergi odayenler için azalırken, alınamayan vergileri almaya başlayarak daha adil bir duruma gelecektir. İndirimler, isticnalar ve muafiyetlerden dolayı vergi gelirlerindeki kaybın GSMH'ya oranla % 20 dolaylarında olduğu goz onune alınırsa, vergi idaresinde yapılacak ciddi reformlarla vergi hasılasının artırılması sağlanmış olacaktır



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Yaratılan kaynaklar, kamu borçlarını uzun vadeye yayma olanağını vereceği ve sermaye piyasası ile banka sistemindeki kaynakların hazine borçlanması dışındaki üretken yatırımlara yönelmesini sağlayabileceği için, reel faizler üstündeki baskının azalması beklentisinin paralelinde özel kesimin borçlanma maliyetini azaltacağı hesap edilmektedir.

Doğal olarak, programın başarısı, enflasyonu tek hanelerde düşük tutabilmek için çok sıkı mali disiplin uygulamasını gerektirecektir.

Programın Zamanlaması

Programda öngörülen yeniden yapılanma programı, doğal olarak, uzun dönemde gerçekleştirilebilecek bir programdır.

Programın birçok ögesi, izlenebilecek politikaları geliştirecek ve uygulayacak olan kurumların, sürdürülebilir bir biçimde kapasite ve becerilerini geliştirmesine bağlıdır. Bu nedenle, programımızda gerçekleştirilecek reformların ve yeniden yapılandırmanın öncelikleri, zamanlaması ve esasları aşağıya kaydolunmuştur.

Kamu Yönetimi ve Ekonominin Yeniden Yapılandırılması

Anayasamızda öngörülen kurumların, ilgili kanunlarda öngörülen görev ve yetkilerle hizmet vermeleri esasına uygun biçimde,

- Başbakanlık bir uygulama birimi değil, icracı bakanlıklar arasında koordinasyonu sağlayan bir beyin fonksiyonuna sahip olacak şekilde bir yapıya kavuşturulacaktır.
- Başbakanlık bünyesinde hiçbir icracı kurum ve kuruluş kalmayacak, Başbakanlık Müsteşarlığı dışındaki, Başbakanlıktaki tüm Müsteşarlıklar, Başkanlıklar, Genel Müdürlükler ve her ne ad altında olursa olsun kurum ve kuruluşlar ilgili oldukları icracı Bakanlığın bünyesinde yer alacaklardır.
- Başbakanlık, icranın dışında, koordinasyondan sorumlu bir birim haline dönüştürülecektir.
- Kıt kamu kaynaklarının en verimli ve şeffaf bir biçimde kullanılması, kamu hizmetlerinin niteliğinin artırılması hedeflenecek ve kamu yönetimine işlerlik getirerek devletin saygınlığını yeniden kazanması sağlanacaktır.

Hukuk Reformunun gerçekleştirilmesi, demokratik ortamda piyasa ekonomisinin işlerliği, insan haklarına saygılı ve bu hakları koruyan, adil bir hukuk düzeni kuran ve bunu devam ettirmekle kendisini yükümlü sayan ve tüm faaliyetlerinde hukuka ve anayasaya saygılı bir devlet yapısıyla kurulabileceğinden, öncelikle sivil, öz ve kısa bir anayasa hazırlamayı, yargı sürecinde çağdaşlaşmayı, yasaları sadeleştirmeyi, ihtilaf ve davaları karara bağlama sürecini hızlandırmayı, dava sürecini etkinleştirecek düzenlemeleri yapmayı öngörüyoruz.

Bu konuyla ilgili ayrıntılı tespit ve önerilerimiz “Sivil Anayasa ve Çağdaş Demokratik Yaşam” başlığı altında sunulmuştur.

Sayıştay’ın bir hesap denetleme birimi ve hesap mahkemesi vasfını korumasına özen gösterilerek, kesinlikle bu hesap mahkemesinin Bakanlıkların üzerinde bir “politika denetimi” yapmasına izin verilmeyecek şekilde yasal düzenlemeye gitmeyi, Cumhurbaşkanlığı’na bağlı Devlet Denetleme Kurulu da dahil olmak üzere, ülkede denetim, teftiş ve tahkikat işlevinin, Başbakanlığın, icracı bakanlıklar arasında koordinasyonu sağlayan bir birim olduğu dikkate alınarak performans kriterleri çerçevesinde ve yeni bir anlayışla düzenlemeyi, hedeflemek suretiyle en geç 6 ay içinde kapsamlı bir iyileştirmeyi gerçekleştirmeyi hedefliyoruz.

Vergi reformu, vergi sisteminin yamalı bohça haline getirildiği dikkate alınarak, programımızın “Vergi Politikaları” bölümünde öngörülen esaslar çerçevesinde azami 1 yıl içinde öncelikle gerçekleştirilecek, ancak, vergi reformunun neticelerinin elde edilmesinin zaman alacağı da hesaba katılacaktır.

Ekonomi Yönetimi Reformu

Ekonomi yönetimi reformu çerçevesinde, kamu mali yönetiminde, gelir, gider ve varlık yönetimi fonksiyonlarını, tek bir çatı altında yürütecek bir yapılanma oluşturulacaktır.

Devlet yapısı içinde yer alan ve bugün birbirinden kopuk, koordinasyondan yoksun, ekonomi yönetiminde görevli ve yetkili tüm birimler, kurulacak “Hazine ve Ekonomi Bakanlığı” içinde teşkilatlandırılarak işlevlerini kaybeden birimlerin tümü ise lağvedilecektir. Bürokratik engellerin azaltılmasına ilişkin önlemler alınacak, kamu personel rejimi liyakat ilkesi çerçevesinde yeniden düzenlenecek, eğitim ve sağlık sahalarında yeniden yapılanmaya gidilecektir.



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Sosyal Güvenlik Reformu

2002 yılında göreve gelirken bu reformu gerçekleştireceği sözünü veren AKP iktidarının 4,5 yıllık görev süresince, reform diye başlattığı girişimi gerçekleştiremediği göz önünde bulundurularak Sosyal Güvenlik Reformu, toplumun işveren, işçi ve ilgili kuruluşları arasında tam bir "uzlaş" sağlanarak programımızın "Sosyal Güvenlik" bölümünde belirlenen hedefler çerçevesinde en geç 1 yıl içinde gerçekleştirilecektir

Siyasal Yapılanma Reformu

Siyasal yapılanma reformu çerçevesinde yururlukteki siyasi partiler ve seçim kanunları, siyasi partilere üye olma esaslarından başlayarak, parti yönetimlerinde demokrasinin hakim kılınacağı, partilerin şeffaf finansman kuralları içinde yönetileceği, Cumhurbaşkanının 2 türlü sistemle halk tarafından seçileceği, seçimlerde baraj ve temsil esaslarının değiştirileceği, yonundeki değişimlerle siyasal rejim 6 ay içinde yeniden yapılandırılacaktır

Bu konuyla ilgili ayrıntılı tespit ve önerilerimiz "Sivil Anayasa ve Çağdaş Demokratik Yaşam" başlığı altında sunulmuştur

Rekabet Ortamının İyileştirilmesi

Piyasalarda rekabet ortamının bozulmasının, 2002 yılından bu yana uygulanan ekonomi politikalarının doğal bir sonucu olduğu gerçeği göz ardı edilmeksizin, "Ekonomide Aş, İş ve Onurlu Yaşam Programı"mızda ongorülen yapısal reformların gerçekleştirilmesi sonucunda ortaya çıkacak faktör piyasalarının çarpıklıklardan arındırılmış olması Türkiye'de rekabet ortamının oluşturulmasını kendiliğinden sağlayacak olsa bile, yerli ya da yabancı girişimcilerin eşit şartlarda rekabet edebilmeleri ve bizden olan olmayan ayırımının yapılmaması için

- Her şeyden önce düşük kur-yüksek faiz uygulamasından vazgeçilecektir

- Üretim odaklı bir ekonomi politikası uygulanacaktır
- Ve bu suretle bugün tamamen bozuk işlediğine inandığımız rekabet ortamının yeniden her girişimci için eşit şartlarda olduğu bir rekabet ortamı oluşturulacaktır

Yatırım Ortamının İyileştirilmesi

Düşük kur-yüksek faiz politikasının uzun yıllardır uygulanmasının yanı sıra, bir taraftan rekabet ortamının yok olmasına, diğer taraftan da yatırım ortamının bozulmasına yönelik politikaların yarattığı tahribatın giderilebilmesi için, Türkiye ekonomisinin buyumesinde, hem istihdam yaratacak, hem üretimi çoğaltacak, hem de ihracatı artıracak yatırımların onderliğini, küçük ve orta boy işletmelerin (KOBİ) yapacağı inancındayız. Bu nedenle, yatırım ortamındaki iyileştirme politikalarımız ve onlemlerimiz KOBİ'lere odaklanacak,

- Yerli ya da yabancı sermaye arasında ayırım gozetilmeden,
- Yatırım alanlarının herkese aynı düzeyde açılması ve
- Programımızda ongorulen "Teşvik Politikamız"ın esasları, taraflar arası uzlaşa ile tespit edilerek uygulanması sağlanacaktır



BİLİM, TEKNOLOJİ VE YENİLİKÇİLİK

21. yüzyılda dünyaya yön veren devletlerin büyük bir bölümü, 16. yüzyıldan başlayarak bugüne kadar gelen istikrarlı bir gelişme sürecini takip etmişlerdir. Bu süreçte, 16. ve 17. yüzyıllarda ticaret devrimini, 18. ve 19. yüzyıllarda ise sanayi devrimini sağlıklı bir biçimde yaşayan devletlerin son iki yüzyılda da küresel bir güç olma yolunda önemli adımlar attıkları görülmüştür. Maalesef Osmanlı Devleti bu iki önemli devrimi ıskalamıştır. Cumhuriyetin ilk yıllarından itibaren Türkiye’de bir milli ticaret burjuvazisi ve yerli sanayi kurmak için atılan adımlar, 1950’den itibaren merkez sağ iktidarlarda devasa boyutlarda atılımlara dönüştürülmüştür. Bununla birlikte, Türkiye geç başladığı milli ticaret ve sanayi burjuvazisi oluşturma sürecinde istenilen düzeye erişememiştir. Kuşkusuz beklentileri karşılamaktan uzak bu tablonun ortaya çıkmasında, darbe ve ara rejim dönemlerinin milli ticaret ve sanayi hamlelerine vurduğu darbe ile, küreselleşmeyi, milli varlıkları yurt dışına nakletmek zanneden bilinçsiz hükümetlerin büyük rolü olmuştur.

1980’lerden itibaren dünya, küresel siyasette ve uluslararası rekabette en az ticaret ve sanayi devrimleri kadar etkili olacak büyük bir devrimi adım adım yaşamaya başlamıştır. Söz konusu olan bilim ve teknoloji devrimidir. 21. yüzyılın hâkim güçleri, bu yeni devrimi biçimlendiren ve bu olguyu bilinçli biçimde analiz ederek, önceliklerini buna göre belirleyen ülkeler olacaktır.

Daha önceki iki devrimi zamanında yakalayamayan ve yaşayamayan Türkiye’nin, bu üçüncü büyük dalgayı kaçırmaması, ülkemizin içinde bulunduğumuz yüzyılda ekonomiden, sosyal hayata ve gündelik yaşama kadar her alanda çağdaş standartların gerisinde kalmasına yol açacaktır. AKP iktidarı döneminde, bilim, teknoloji ve yenilikçiliğin Türkiye’nin stratejik öncelikleri arasına sokulmamış olması, 4,5 yılın heba edilmesine yol açmıştır.

Yenilikçilik, rekabetçi ekonomik yapının en önemli unsurlarından biridir ve yeniliklerin büyük kısmı bilgi ve teknoloji üreten Ar-Ge faaliyetlerinden kaynaklanmaktadır.

Ülkemizde Ar-Ge altyapısı büyük oranda üniversiteler ve kamu araştırma kurumlarında yer almakta ve araştırma faaliyetlerinin çoğunluğu buralarda gerçekleştirilmektedir.

Ar-Ge faaliyetlerini gerçekleştiren, bu faaliyetlere destek sağlayan ve bu faaliyetlerin sonucunda ortaya çıkan bilgi ve teknolojiyi kullanan kurumlar arasında güçlü bir bağ kurulamamış olması nedeniyle, Ar-Ge faaliyetlerinin sonuçları uygulamaya geçirilememekte ya da yapılan araştırmalar genellikle sanayinin ihtiyaç ve talebinden uzak bulunmaktadır.

Türkiye'nin bilim ve teknoloji göstergeleri açısından Ar-Ge harcamalarının GSYİH içindeki payı 2002 yılı itibarıyla % 0,67 olup, bilim ve teknoloji alanında gelişmiş ülkelerle karşılaştırıldığında oldukça düşük olduğu görülmektedir. Ar-Ge harcamalarında özel sektörün payı ise % 0,20 olmuştur. 2005 yılından itibaren bilim ve teknolojiye ayrılan kamu kaynakları artırılmış olmakla birlikte, Ar-Ge harcamalarının GSYİH içindeki payı halen % 1'in altındadır.

Demokrat Parti, yukarıda özetlediğimiz sebeplerle bilim, teknoloji ve yenilikçilik alanlarını milli bir bilinçle, ulusal stratejik öncelik olarak addetmektedir.

Demokrat Parti, Atatürk'ün işaret ettiği muasır medeniyet seviyesine ulaşma hedefi doğrultusunda, bilim ve teknolojiye hâkim, teknolojiyi bilinçli kullanan ve yeni teknolojiler üretebilen, teknolojik gelişmeleri toplumsal ve ekonomik faydaya dönüştürme yeteneği kazanmış bir refah toplumunu var etmeyi hedeflemektedir.

Bu kapsamda, katma değeri yüksek ve günümüzün ileri ve stratejik teknolojileri kapsamında olan **blyoteknoloji, nanoteknoloji, uzay teknolojileri ve yenilenebilir enerji teknolojileri** konularına öncelik vereceğiz. Bu alanda dışa bağımlılığı ortadan kaldıracğıız.

Bu hedefler doğrultusunda;

- **Blyoteknolojiyi**, sağlık, tarım, hayvancılık ve endüstriyel üretim alanlarında,
- **Nanoteknolojiyi**, elektronik, sağlık, nano üretim ve fabrikasyon alanlarında,
- **Uzay teknolojilerini**, savunma, bağımsız gözlem, iletişim ve eğitim alanlarında,
- **Yenilenebilir enerji teknolojilerini**, ucuz, çevreye dost ve sürdürülebilir enerji üretimi alanlarında kullanacağız.



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Türkiye'nin bir deprem ülkesi olması gerçeğinden hareketle, olası depremlerin verebileceği zararı en aza indirecek önlemler kararlı bir biçimde alınacaktır. Deprem erken uyarı sistemleri ve depremle mücadele teknolojilerinin geliştirilmesine ayrı bir önem verilecektir.

Millî bir bilim ve teknoloji politikasının bilinçli ve kaynak israfına sebep olmadan oluşturulup yönlendirilmesinde, Demokrat Parti iktidarında kuracağımız 'Bilim ve Teknoloji Bakanlığı' önemli görevler ifa edecektir.

Halen genel bütçe içinden eğitim, araştırma geliştirme, bilim ve teknolojiye ayrılan payı iki katına çıkaracağız.

Her kentte en az bir tane 'Bilişim ve Teknoloji Meslek Lisesi' kurmak suretiyle, gençlerimizin bu alanda istihdamını sağlayacağız.

Üniversitelerimiz ile sanayi kuruluşları arasındaki araştırma geliştirme işbirliğini güçlendireceğiz. Teknoparkların sayısını ve niteliğini artıracacağız. Teknolojiyi tüketen değil, üreten bir Türkiye'yi Demokrat Parti iktidarında var edeceğiz.

Fikri Mülkiyet

Fikri mülkiyet ülkemiz için önemli yeni anlaşılan bir kavramdır. Fikri mülkiyet hakkının korunmasına yönelik yasal düzenlemeler 1990'lı yıllarda gerçekleştirilmiş, 2000'li yıllardan itibaren hem ulusal hem de uluslararası düzeyde çalışmalar yapılmaya başlanmıştır. Avrupa Birliği ile yapılan müzakerelerde rekabet hukuku ile birlikte fikri mülkiyet hukuku bir fasıla olarak ele alınmakta, bu durum konuyu daha önemli hale getirmektedir.

Uluslararası sözleşmeler çerçevesinde Türk Patent Enstitüsü kurulmuş marka, patent, faydalı model ve endüstriyel tasarımlar tescil edilerek koruma altına alınmıştır. Yine Fikri ve Sınai Haklar Mahkemeleri adı altında uzman mahkemeler kurulmak suretiyle bu konudaki hukuki uyuşmazlıkların çözülmesi amaçlanmıştır.

Ancak, enstitü ve uzman mahkemeler yeterli verimi sağlayamamıştır. Fikri mülkiyet eğitimi yapılamamış ve Fikri Mülkiyet sadece marka ve faydalı model tescil ettirmekten

ibaret kalmıştır. Yine bu süreçte ülkemizdeki buluş, marka ve tasarımların, yerli buluş ve markalarının korunması ve geliştirilmesi sağlanamamıştır. Bu süreçte yabancı markaların taklitlerinin onune geçilememiş, ülkemiz, kendi markalarını yaratamayan, taklit mal üreten ve bunu engellemeyen ülke konumuna düşmüştür. Taklit ve korsan malların onlenemeyışı ülkemizi uluslararası platformlarda zor durumda bırakacaktır.

Demokrat Parti, fikri mülkiyetin ahlaki değerini ve ekonomik önemini kabul eder. Fikri ve sınai mülkiyetin, ekonomimizin, sanayimizin, ihracatımızın ve uluslararası rekabetin gelişmesinin alt yapısı olduğunun bilincindedir. Fikri mülkiyetin korunması ve geliştirilmesi için çalışmalar yapmak yerli markaların ve yerli buluşların onunu açmak, dünyaca tanınmış unlu markalar oluşması için destek vermek temel hedeflerimiz olacaktır.

Fikri mülkiyetin korunması amacıyla uzman personel ve uzman hukukçu yetiştirilmesi, fikri mülkiyet eğitiminin ilkokuldan başlatılması, taklit malların engellenmesi fikri mülkiyet politikalarımız arasındadır. Ticaret ve sanayi odaları ve diğer kuruluşlar vasıtasıyla da yerli sanayicimize bu eğitim verilecek, bilinçlenme sağlanacaktır. Sanayide yeni buluşlar desteklenecek ve korunacaktır. Ayrıca fikri mülkiyetin yasal düzenlemelerinin yapılması, kararname ile yürütülen hukuki durumun kanun seviyesine çıkarılması da önceliklerimiz arasında olacaktır.

Demokrat Parti iktidarı, fikri mülkiyetin ihlal edilemez bir hak olarak kabul edildiği uluslararası anlaşmaların tam anlamıyla tüm dünyada olduğu gibi eşit şartlarda uygulandığı, yerli ve yabancı fikri ve sınai mülkiyetin korunduğu, yerli üreticilerin onunu açacak ve tüm buluşlardan yararlanacak anlaşmaların yapıldığı, yerli buluş ve markaların dünyaya açıldığı bir ortamı var edecektir. Kendi markasını yaratan, kendi buluşunu yapan ve dünya pazarlarında rekabet eden Türkiye, Demokrat Parti iktidarında hayal olmaktan çıkacaktır.



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

ENERJİ

Enerji Politikamız: Küresel Isınmayla Mücadelede Yenilenebilir Enerji

Enerji olmadan, ısınamayız, pıııremeyiz, aydınlanamayız, ulaşamayız, iletişim kuramayız, üretmeyiz Türkiye’de çevreye duyarlı guçlu bir enerji politikasını var etmeden, ülkemizi çağdaş uygarlık düzeyinin üzerine çıkarmak mümkün değildir

Türkiye’de AKP iktidarı döneminde enerji alanında atılan yanlış adımlar, istenilen sonucu vermediğı gibi, sorunun daha da içinden çıkılmaz, kronik bir hal almasına yol açmıştır. 2030’da enerji ihtiyacı tahminlerine göre, dünyada ortalama % 50-60 artarken, Türkiye’de % 160 artacaktır.

Doğalgaz ve petrol açısından enerjide dışa bağımlılık % 80’lere dayanacaktır.

AKP iktidarı suresince, Adalet Partisi ve Doğru Yol Partisi iktidarlarının ülkeye en büyük hediyesi olan dev hidroelektrik projelerinin devamının getirilmemesi, bizzat AKP’nin enerji bakanının ifadesiyle, ülkeyi enerji alanında karanlık günlerin beklediğı sonucunu doğurmuştur. Demokrat Parti, barajlar hamlesini kaldığı yerden devam ettirecektir. Sadece enerji ve tarım alanlarında değil, millî birlik, dayanışma ve beraberliğimizin güçlendirilmesi anlamında da olağanustu bir önem taşıyan Güneydoğu Anadolu Projesi, Demokrat Parti iktidarında tamamlanacaktır.

Diğer yandan, AKP, Türkiye’nin Hazar ve Orta Asya enerji kaynaklarıyla tam bütünleşmesini sağlayacak projeleri, dış politikadaki beceriksizliğı sebebiyle teker teker rafa kaldırmıştır. Bu beceriksizlikler zincirinin son halkası, Hazar ve Orta Asya gazının ve petrolünün Avrupa’ya aktarılmasında Türkiye’nin devreden çıkarılmasıdır.

AKP, ne Türkiye’nin yeraltı enerji kaynaklarının etkin ve verimli kullanımı için sistemli politikalar geliştirmiş, ne de yeni maden alanlarının tespiti ve işletilmesi için gerekli adımları atmıştır. Türkiye’nin, zengin linyit, bor ve toryum rezervleri AKP döneminde atıl bırakılmıştır. Millî bir madencilik politikası geliştirmeyen AKP, yeraltı kaynaklarımızın yabancılara devrinin hukuksal yollarını aramak konusunda son derece comert davranmıştır. 21. yüzyıla damgasını vuracak olan hidrojen enerjisi alanında, gerekli araştırma geliştirme çalışmalarının yanından bile geçmeyen AKP, Türkiye’yi enerjide dışa bağımlılığa mahkûm etmiştir.

AKP'nin, enerji piyasasını rekabetçi ve liberal bir alan hale getirecek düzenlemeleri yapmaması, vatandaşımızın evinde ve müteşebbisimizin dükkânında, fabrikasında, köylümüzün tarlasında pahalı enerji kullanmasının temel sebebidir

Küresel ısınmanın çağın felaketi olarak ortaya çıktığı bir dönemde, bu olgunun Türkiye'ye muhtemel etkilerini ortadan kaldırmaya matuf hiçbir adım AKP döneminde atılmamıştır

Tüm bilimsel araştırmalar, 2030 a kadar Türkiye'nin büyük bir bölümünün kuru ve sıcak bir iklimin etkisine gireceğini, sıcaklıkların ortalama 2-3 derece artacağını ortaya koymaktadır. Karbondioksit salınmasına neden olan fosil yakıtların ülkemizde yoğun olarak kullanılması neslimizin devamlılığını tehdit etmektedir. Anadolu'nun çölleşmesinin önüne geçilmesi için kararlı adımlar atılması için vakit gelmiştir. Demokrat Parti bu adımları atacak yegâne partidir

Demokrat Parti olarak, enerji politikamızdaki önceliğimiz, atmosfere yoğun karbondioksit salınımına sebep olan yakıtların alternatiflerini Türkiye'de yaygınlaştırmaktır. Fosil yakıt bağımlılığını azaltarak, yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımını artırmak stratejik hedefimizdir. İnsan sağlığına ve çevreye duyarlılık enerji politikamızın ruhunu oluşturmaktadır

Bu bağlamda, Demokrat Parti'nin Enerji Politikası'nın ana başlıkları aşağıda sunulmuştur

İnsan ve Çevre Dostu Yenilenebilir Enerji Kaynaklarını Geliştireceğiz

Yenilenebilir enerji, "doğanın kendi evrimi içinde, bir sonraki gün aynen mevcut olabilen enerji kaynağı" olarak tanımlanmaktadır. Yenilenebilir enerji kaynakları, (su, rüzgâr, güneş, vs. gibi) doğal kaynakları ısıya, elektriğe veya yakıta dönüştürürler

Yenilenebilir enerji kaynaklarının en önemli avantajı, karbondioksit salınımını azaltarak çevrenin korunmasına yardım etmeleridir. Bunlar yerli oldukları için, enerji ithalatına bağımlılığını azaltılmasına ve istihdamın gelişmesine de katkıda bulunurlar



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Ruzgâr enerjisi ve güneş enerjisi, bu iki kaynaktaki enerjinin elektrik enerjisine dönüştürülmesi ile elde edilen enerjidir. Ruzgârdan ve güneşten enerji elde edilmesi sırasında zararlı gazların hiçbirisi atmosfere salınmaz, dolayısıyla ruzgâr ve güneş enerjisi temizdir. Türkiye’de barajlar kurmak suretiyle hidroelektrik potansiyelini hayata geçiren Demokrat Parti, büyük bir devrim niteliğindeki, elektriğin ruzgâr ve güneşten üretilmesine yönelik her türlü adımı atacaktır. Türkiye’de bu alanın geliştirilmesinin onunde hiçbir teknik, ticarî ve kaynağa yönelik sorun bulunmamaktadır. Tek sorun çevre duyarlılığı bulunan ve millî bir enerji politikasını benimsemiş olan iktidarın eksikliğidir. Bu iktidarı milletimizin desteğiyle Demokrat Parti kuracaktır.

Ote yandan, ülkemizin dört bir yanındaki jeotermal enerji potansiyelinden de yeterince yararlanılmamaktadır. Halbuki, jeotermal enerji yeni, yenilenebilir, sürdürülebilir, tükenmeyen, ucuz, güvenilir, çevre dostu, yerli ve yeşil bir enerji türüdür. Demokrat Parti, özellikle yerel düzeyde jeotermal kaynakların kullanımını teşvik edici tedbirleri almanın ötesinde, bu alanın her türlü çağdaş teknolojilerle donatılmak suretiyle Türkiye’nin enerji ihtiyacının en önemli tedarikçilerinden biri olmasını sağlayacaktır.

Butun bunların ötesinde, Demokrat Parti hidrojen enerjisinin ülkemizde kullanımında da devrim niteliğinde girişimleri başlatacaktır. Hidrojen yakıtı, birincil enerji kaynaklarından üretilen bir yakıt olup temiz bir enerji kaynağıdır. Fakat Hidrojen elementi dünyada tek başına bulunmadığından önce üretilmesi gerekir. Halihazırda çok pahalı olan bu üretim, su ve doğalgaz gibi elementlerdeki hidrojenin ayrıştırılmasıyla yapılır. Dünyada hidrojenin, 20 yıl içerisinde çok daha aktif olarak kullanılması planlanmaktadır. Demokrat Parti’nin bilim ve teknoloji stratejisinin önceliklerinden biri, Türkiye’de ucuz, sürdürülebilir ve yaygın olarak kullanılabilir hidrojen enerjisini geliştirecek araştırma ve geliştirme çalışmalarını var etmektir. Demokrat Parti, bu alanda Türkiye’nin çağı yakalamasını sağlayacaktır.

Rekabete Dayalı Enerji İç Pazarını Kuracağız

Demokrat Parti döneminde kurulacak olan Rekabete Dayalı Enerji İç Pazarı, enerjinin üretimi ve dağıtımında verimlilik artışını, yeni üretim, dağıtım yöntemleri ile alternatif enerji kaynaklarının geliştirilmesini, halkımızın seçme hakkının güvence altına alınmasını, sunulan hizmetlerin ucuzlamasını ve iyileşmesini sağlayacaktır.

Demokrat Parti, enerjinin halkımıza daha ucuz ulaştırılabilmesi için üretim, depolama, taşıma ve dağıtım aşamalarında özel sektörün rekabete dayalı bir sistemde verimli çalışmasına yönelik yasal düzenlemeleri derhal gerçekleştirecektir

Enerji uretecek girişimcilerin, Türkiye'de herhangi bir yerde yeni bir enerji santrali kurmasına ve elektrik üretmesine izin verilecektir. Lisanslama usulleri şeffaf ve etkili olacaktır. Büyük ve orta boy elektrik tüketicileri, elektriği nereden alacaklarını seçme imkânına sahip olacaklar ve elektrik ağına sahip olmayanların erişimi de guvence altına alınacaktır. Elektrik Piyasası Yasası bu yaklaşımla guncellenecektir

Enerji Arzını Kesintisiz ve Güvenli Hale Getireceğiz

Maalesef halen ülkemizde tüketilen enerjinin büyük bir kısmı diğer ülkelerden ithal edilmektedir. AKP bu dış bağımlılığı azaltamamış, artırmıştır. Demokrat Parti, bir yandan alternatif ve yerli enerji kaynaklarını oluşturarak soz konusu dış bağımlılığı azaltırken, diğer yandan da mevcut dış arzın kesintiye uğramasının önüne geçecektir. Demokrat Parti iktidarında, kışın hiçbir kentimiz doğalgazsız kalmayacaktır. Elektrik kesintileri sona erecektir.

Bu yonde, uluslararası enerji işbirliğini güçlendirecek anlaşmaları yapacağız. İşlemeyen veya Türkiye'nin aleyhine çalışan anlaşmaları tek taraflı olarak sona erdireceğiz. Buna paralel olarak, tüketiciyi bilinçlendirecek kampanyalara hız vereceğiz. Toplumumuzun tüm kesimlerinde enerji tasarrufu kültürünü geliştireceğiz. Son olarak, muhtemel kriz dönemlerinde, en az 90 gün süre ile arzın kesintiye uğramasını engellemek üzere yakıt (petrol, doğalgaz gibi) stoklama alanlarını derhal kuracağız.

İnsana ve Çevreye Zarar Vermeyen Nükleer Enerjiyi Türkiye'ye Getireceğiz

Bilim ve teknoloji alanındaki çalışmalar insana ve çevreye zararsız nükleer enerji üretme imkânlarını insanlığın hizmetine sunmuştur. Enerji açısından dış bağımlılığı azaltma önceliği çerçevesinde Demokrat Parti iktidarı, insana ve çevreye zarar vermeyen nükleer enerji üretim santrallerini ülkemizde kuracaktır. Dünyadaki 443 nükleer güç santralının üçte birinden fazlası Avrupa ülkelerinde yer almaktadır. Avrupa Birliği ülkeleri, onumuzdeki yıllarda enerji tedarikini garantiye almanın bir yolu olarak gordukları nükleer enerjiye daha fazla önem verme kararı almışlardır. Avrupa'nın en



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

çok elektrik ithal eden iki ülkesi İtalya ve İngiltere nükleer enerjiyi tekrar öncelikleri arasına almıştır. Finlandiya, üçüncü nesil teknolojiyle tanışacak adımları atmıştır.

Demokrat Parti'nin 2023'e kadarki hedefi, Türkiye'nin 5 bin megawattlık kurulu nükleer güçte sahip olmasıdır.

Türkiye'nin yaklaşık 10 bin ton civarında uranyum rezervi vardır. Bu rezerv 3 bin megawatt'lık bir santralin 25 yıllık yakıtını karşılayabilecek kapasite demektir. Hammadde konusunda Türkiye dışa bağımlı değildir. Eskişehir-Sivrihisar-Kızılcaören'deki toryum yatağının kapasitesi de 383 bin tondur. Eskişehir Osmangazi Üniversitesi (OGU) Teknoloji Araştırma Merkezi'nin (TEKAM) toryum madeni üzerine yaptığı araştırmada, "Türkiye'deki toryum rezervinin, ülkenin 230 milyar dolar olan borçlarını 500 kere ödeyebilecek" zenginlikte olduğunu belirtilmiştir.

Toryum nükleer enerji elde etmede en temiz hammaddestir. Enerji üretiminde 1 ton toryum, en az 1 milyon ton petrole eşdeğerdir. Toryum, 120 trilyon dolarlık bir petrol kullanım değerine sahiptir ve bir çuval kömürle bir ev ısıtılabilirken, bir çuval toryumla bütün Türkiye ısıtılabilir.

İnsan ve çevre duyarlılığını her zaman en ön planda tutan Demokrat Parti, nükleer atıkların insana ve çevreye zarar vermeyecek şekilde depolanması için en son teknolojik buluşlar çerçevesinde yatırımlar yapacaktır. Bu çerçevede, kullanılmış yakıtlar veya yakıt çevriminde oluşan radyoaktif atıklar sızdırmaz özel çelik kaplar içinde jeolojik depolama tesislerinde depolanacaktır.

Demokrat Parti iktidarında, nükleer enerjinin yaygınlaştırılması esnasında potansiyel nükleer tehlikelere karşı önceden hazırlıklı olmak için Radyasyon Erken Uyarı Sistemi adı verilen, ülkemizi etkileyebilecek düzeyde radyasyon sızıntısı olması durumunda uyarı verecek olan sistem yaygın ve etkin bir biçimde kullanılacaktır.

TARIM

Tarım, insanlık tarihiyle başlayan ve insanlığın beslenme ihtiyacını karşılayan en eski faaliyet alanlarından biridir. Ayrıca, insanlığın yüzyıllardır umutlarını, bakış açılarını, kültürünü ve ekonomisini şekillendiren bir hayat tarzı, bir gelenek olmuştur. Bu sebeple, tarım ve hayvancılığın Türkiye’de sosyal ve ekonomik açıdan hayatı bir önemi vardır.

Türkiye’de tarım, millî gelire ve istihdama katkısının yanı sıra, diğer sektörlerle işgücü, sermaye ve hammadde sağlamasıyla, sanayi mallarına pazar oluşturmalarıyla, ihracatla ülkeye döviz kazandırıp, ekonomideki problemleri dönemlerde şokların etkisini azaltmasıyla, son derece önemli ve stratejik bir sektördür.

Ote yandan tarım, hızla artan nüfusun sağlıklı ve dengeli beslenebilmesine, sağlıklı nesillerin yetiştirilmesine, çevrenin ve biyolojik çeşitliliğin korunmasına olan katkılarının dolayısıyla da, sadece tarımda çalışanları değil, tüm nüfusu yakından ilgilendirmektedir.

Tarım, özellikle 20. yüzyılın ikinci yarısından itibaren hem Türkiye’de hem de dünyada hızlı bir değişime uğramıştır. Son yıllarda dünyada meydana gelen sağlıkla ilgili gıda krizleri, tüketicilerimizi gıda güvenliği konusuna oldukça duyarlı hale getirmiştir. Ayrıca tüketiciler, tarımsal ürünlerin nasıl üretildiğine ve üretimin potansiyel çevre etkilerine önem vermeye başlamıştır.

AKP Hükümeti’nin Tarım Politikalarındaki Yanlışları

Ülkemizde, tarım ve hayvancılık büyük sorunlarla karşı karşıyadır ve bu sektörde çalışan kesim büyük bir mağduriyet içindedir.

Bir taraftan genel ekonomik sorunlar ve krizler çiftçilerimizi fakirleştirirken, diğer taraftan tarım politikalarındaki yanlışlıklar ve tarımsal desteklerin kaldırılması ya da yeterli seviyede olmaması, çiftçilerimizin satın alma güçlerini ve gelirlerini azaltmıştır.

Yükselen girdi fiyatlarına karşılık düşen ürün fiyatları, üreticiyi üretimden vazgeçirmiştir. Tarım üretimi artık ülke ihtiyacını karşılayacak seviyede değildir.

Üretim yerine, ithalatı teşvik eden politikalar öne çıkmış, bunun sonucu olarak bitkisel ve hayvansal üretimle, su ürünleri üretimi gerilemiştir.



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Tarım ürünlerinde arz ve talep dengesini kuracak üretim planlaması yapılmamaktadır. Bazı ürünlerde ülke ihtiyacının üstünde üretim yapılırken, diğer bazı ürünlerde eksik üretim sebebiyle ithalat yoluna gidilmektedir.

2004 Eylül'ü ile 2005 Eylül'ü arasında tarımda istihdam % 36'dan % 29'a gerilerken yaklaşık 1,5 milyon çiftçi, işini bırakmıştır. Bunların bir kısmının tarım dışı sektörlerde iş bulabildiği varsayılrsa bile, bir yıl içinde en az 1 milyon çiftçi koyundan, arazisinden ve üretimden kopmuştur. Genelde şehirlere göç eden bu nüfusa istihdam alanları da açılmadığından sosyal patlamalara gebe bir ortam hazırlanmıştır.

AKP döneminde tarım sektörünün GSMH'ye katkısı % 11'e gerilemiştir.

AKP döneminde çiftçi gelirleri 2000 yılı seviyesini bile yakalayamamış, üreticiler IMF, Dünya Bankası, AB ve DTO'nun dayatmalarıyla yoksulluk, çaresizlik ve açlığa mahkûm edilmiştir.

Donemin Bakanının "Gözünüzü toprak doyursun!" ve Başbakanın koylu ve çiftçilere yönelik olarak "Millet hep size mi çalışacak?" sözleriyle, tarımda tasfiye dönemi ikrar edilmiştir. Tarım sektöründe yaşanan kuçulme, çiftçinin üretimi bırakmasına sebep olmuş, çiftçi toprağa kusturulmuştur.

Tarımsal üretimin temel girdilerinden olan gübre ve mazot fiyatlarındaki aşırı artışlar, çiftçiyi gübre kullanamaz ve toprağını işleyemez duruma getirmiştir. Girdi fiyatlarındaki aşırı yük, Türk çiftçisinin dünya ile rekabetinin onundeki en önemli engeldir.

AKP Hükümeti tarım sektörüne verdiği destekleri azaltmış, IMF ile yapılan anlaşmayla, çiftçinin neredeyse tek destekleme aracı haline getirilen Doğrudan Gelir Desteği'ni bile üreticiye zamanında ve yeterli miktarlarda odememiştir. 2004 yılına ait DGD odemeleri ancak 2006 yılının Ocak ayında tamamlanmıştır.

DGD'nde yapılan yanlış düzenleme ve uygulamalarla, bağ, bahçe ve sebze alanları DGD odemeleri dışında bırakılmıştır. Toprağı ekip işleyen gerçek çiftçilere DGD verilmezken, toprakla ilişkisini kesmiş, şehirlerde yaşayan ancak ellerinde sadece tapu bulunanlar DGD odemeleriyle ödüllendirilmiştir.

AKP, iktidarı süresince her hasat döneminde, Karadeniz'de fındık sorunu yaşanmış, yuz binlerce üreticimiz sokaklara dokulmuştur. Dünya üretiminin % 75'ini, ticaretinin de % 85'ini, ürettiği fındık ile gerçekleştiren Türkiye, avantajlarını kullanamaz hale gelmiştir. Bu dönemde Türkiye'nin fındık politikasının üretici talepleri yerine cüzü sayıdaki

tuccarın istekleri ve hasat öncesi yaptıkları bağlantılar çerçevesinde ihracat şekillenmesi, toplumsal huzursuzlukların da kaynağı olmuştur

Arz açığı olan yağlık tohumlara verilen primler, pamuk, ayçiçeği, soya ve kolzada yeterli olmamıştır. Üstelik ekimden önce açıklanması gereken prim ödemeleri ekimden ve hatta hasattan sonra açıklanmış, üreticiler arz açığı olan bu ürünlerin üretimi için yönlendirilmemiştir. Özellikle pamuk üreticilerimiz büyük oranlarda desteklenen ABD ve AB ülkeleriyle rekabet edemez duruma düşürülmüş, Hükümet kendi üreticilerine adeta artık "pamuk üretme" demiştir.

AKP Hükümeti, çok önemli bir ihracat ürünü olan ve arz fazlasının dışarıya satılmasında önemli zaruret bulunan narenciye için, ihracat teşvik primlerini 40-50 dolar/ton seviyelerine indirerek narenciye üreticilerini mağdur etmiş, ürünlerinin bahçelerde toplanmadan kalmasına ve çürumesine sebep olmuştur.

AKP Hükümeti'nin hayvancılığa verdiği desteklerle, büyük sıkıntı içerisinde olan bu sektörün geliştirilmesi, dış ülkelerle rekabet edebilir seviyelere getirilmesi mümkün değildir. 1970 ve 1980'li yıllarda önemli bir canlı hayvan ve hayvansal ürün ihracatçısı olan ülkemiz bu ürünlerde ithalatçı durumuna getirilmiştir. Kaçak et girişiminin önüne geçilememesi nedeniyle, besiciler 2002 yılındaki karkas et fiyatını 2006 sonunda dahi yakalayamadığından hayvancılık tasfiye sürecine girmiştir.

Kuş gribi krizi, kendi çabalarıyla yüksek ve kaliteli verim standartlarını yakalayan beyaz et sektörünü fena halde vurmuştur. Halkımızın önemli bir protein kaynağı olan tavuk eti, yalnız tavukçuluk sektörünü değil, bütün ülkeyi yakından ilgilendirmektedir. Fiyatları diğer etlere göre daha uygun olduğu için tavuk eti, özellikle düşük gelir grupları tarafından tercih edilmektedir. AKP Hükümeti'nin tarım üreticisine olumsuz bakış açısı burada da kendini göstermiş, kanatlı sektörüne bu en büyük bunalımında sahip çıkmayarak yüzeysel ve göstermelik bazı tedbirleri yururluğa koyacağını açıklamıştır.

Çok büyük potansiyeli olan su ürünleri ve balıkçılık konusunda da hükümet olumlu gelişmeler sağlayamamıştır. Su ürünlerinde AB'ye uyumlu olarak kayıt sistemi oluşturulamamış, uzaktan algılama ile teknelerin izlenmesi konusunda bir ilerleme yapılamamıştır.

Butun bu hususlar geçmiş dönemlerde tarım ürünleri ihracatçısı olan ülkemizi, tarımsal ürün ithal eden bir konuma getirmiştir. Dahilde işleme rejimi kapsamında buğday ithalinde de büyük artışlar meydana gelmiş ve bu ürünlere milyarlarca dolar döviz ödenmiştir.



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Örneğin, Balık ve deniz mahsulu ithalatımız 2002'de 18 755 000 \$ iken 2006 da % 344 artışla 83 251 000\$'a, sut ve sut mamulleri ithalatı 2002'de 37 271 000\$ iken %108 artışla 77 512 000\$'a, sebze ithalatımız 52 141 000\$'dan % 96 artışla 95 802 000\$ a, meyve ithalatımız 65 110 000\$'dan %192 artışla 189 782 000\$ a, hayvansal ve bitkisel yağ ithalatı 407 305 000\$'dan %124 artışla 899 001 000\$'a, pamuk ithalatı 1 293 241 000\$'dan % 61 artışla 2 079 291 000\$'a yükselmiştir. Yani Türkiye, kendi topraklarında üretebileceği her şeyi ithal eder hale gelmiştir

Şekerpancarı ve tutun üretim alanları IMF direktifleri doğrultusunda sınırlandırılmış, şekerpancarı ve tutun üreticileri çaresizliğe sürüklenirken, tatlandırıcı üreticileri ve ithalatçıları ihya edilmiştir. Uygulanan politikalarda şekerpancarı ve tutun üreticileri ile ilgili sosyal boyut göz ardı edilmiştir

AKP Hükümeti tarımın yapısal problemlerini çözecek faaliyetlerde de bulunmamıştır

Sulanan alanların ülke genelinde ve özellikle GAP'ta artırılması, arazi toplulaştırılması, arazi parçalanmasının önlenmesi, tarım arazilerinin yanlış kullanımı ile ilgili konularda Bakanlık yeterli çalışmalar yapmamıştır. Arazi toplulaştırılması konusunda sadece 529 bin hektar alan toplulaştırılmıştır. Bu alan toplulaştırılacak alanların % 6'sını oluşturmaktadır

AB'ye uyum konusunda da çalışmalar geciktirilmiştir. Bu bağlamda AB'deki kurumların karşılığı olan, Ödeme Kurumu ve Mudahale Kurumu kurulamamış, ulusal programda öngörülen mevzuat uyum çalışmaları konusunda yeterli ilerleme sağlanamamıştır

AKP iktidarının bir zafer belgesi olarak lanse ettiği, AB Konseyi'nin 17 Aralık 2004 tarihli "Zirve Bildirisi"nde öngörülen ve Haziran 2005 tarihli "Müzakere Çerçeve Belgesi" ile de teyit edilen kararlarda, AB'ye üyelik sürecinde Türk çiftçisinin desteklenmesi için AB den Türkiye'ye kaynak aktarılmayacağı belirtilmiştir

Tarımla ilgili önemli birçok konuda, diğer üye veya aday ülkelerden farklı olarak Türkiye'ye kalıcı kısıtlamalar getirilecek ve Türk çiftçisinin AB çiftçisi karşısında eli kolu bağlı kalacaktır. AKP Hükümetinin dirayetsizliği yüzünden, hiçbir ülkeye dayatılmayan şartlar, AB tarafından sadece Türkiye'ye dayatılmıştır

Tarım Sektöründeki Sorunlar

Tarımdaki sorunlar, urunun üretim aşamasından, tüketimine kadar pek çok alana yayılmaktadır. Halı hazırda, Türkiye'de etkin ve sürdürülebilir bir tarım politikasının varlığından söz etmek oldukça güçtür. Sektörde yapılmak istenilen açıkça ortaya konulmadığı muddetçe bir politika belirlemek de imkânsızdır.

Türkiye, Dünya Bankası, IMF, DTO ve AB Tarım politikaları arasında sıkışmış durumdadır. IMF ve Dünya Bankası tarıma verilen iç desteklerin kaldırılması yönünde bastırırken, DTO buna ek olarak ithal ürünlerin iç pazara girişini kolaylaştıran bir öneri ile gümrük tarifelerinin indirilmesi kararını ortaya atmakta, çiftçisine yılda 50 milyar Euro'nun üzerinde destek veren AB ise Türkiye'nin Ortak Tarım Politikası'na (OTP) uyum göstermesini beklemektedir.

Dünya, tarım konusunda, üretimde verimlilik, sürdürülebilirlik, kalite, gıda güvenliği ve güvencesi, rekabet, çiftçi eğitimi, teknoloji transferi, üretimde çeşitlilik, katma değer yaratma, çevre gibi konularla ilgilenirken, Türkiye hâlâ tarımın temel sıkıntılarının ne olduğunu tartışmaktadır.

Geniş ve karmaşık bir konu olan tarımın sorunlarını tartışabilmek için, öncelikle sorunların sistematığını belirlemek gerekir. Aslında bütün sorunları birbirleri ile ilişkilendirmek mümkün olmakla birlikte, ülkemizin tarımsal problemlerini şu ana başlıklar altında toplayabiliriz:

- 1- Temel Sorunlar
- 2- Uluslararası Taahhütlerden Kaynaklanan Sorunlar
- 3- Finansal Sorunlar
- 4- Bitkisel Üretime İlişkin Sorunlar
- 5- Hayvansal Üretime İlişkin Sorunlar
- 6- Destekleme



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Demokrat Parti'nin öncelikli hedefi, kendisinden önce Demokrat Parti, Adalet Partisi ve Doğru Yol Partisi'nin sunduğu dev hizmetlerden feyiz ve ilham alarak, Türk tarımını ve kırsal kesimi yeniden ayağa kaldırmak, üreticilerimizin refah seviyesini yükseltmektir

Partimiz, Türk tarımını kurumsal, hukuki ve teknik altyapı yönünden gelişmiş ülkelerin standardına ulaştırmak, rekabet gücünü yükseltmek kararlılığı içindedir

Tarım üreticilerinin gelirini ve hayat seviyesini artırırken, tüketici ve sanayicilerimizin de haklarını teslim etmeyi önemli bir vazife addediyoruz

İktidarımızda çiftçimiz, yükselen refahı ve artan huzuruyla, Türk Milleti'nin içinde hak ettiği itibarlı mevkiye yeniden oturacaktır

Demokrat Parti, Türkiye'yi tarımda tekrar kendine yeten ve net ihracatçı bir ülke haline getirecektir

Tarımımızı ve tarıma dayalı endüstrimizi, sadece kendi insanını değil, başka ülkelerin insanlarını da doyurabilen seviyeye ulaştıracaktır

Demokrat Parti iktidarıyla birlikte Türkiye, tabii kaynaklarını koruyan, gelecek nesillere karşı sorumluluğunu idrak etmiş, kaliteli ve sağlıklı gıda üreten bir ülke olacaktır

Bu çerçevede Türk tarımının temel sorunlarına bakış açımız şu şekildedir,

Çiftçilerimizin haksızlıklara karşı mücadelede öncelikle güçlerini birleştirmelerine ve kuvvetli teşkilatlar kurmaları gerektiğine inanıyoruz. Ziraat Odaları'nın, Türk çiftçisinin ana teşkilatlanma temeli olduğunu ve öyle kalması gerektiğini ifade ediyoruz

Tarım nüfusumuzun fazlalığından muzdarip ve musteki olmamakla birlikte, tarımdaki istihdamın "zaman içinde" ve "gonullu olarak" bir miktar azaltılabileceğini düşünmekteyiz

Ülkemizde, tarım işletmelerinin sayısının fazla, işletmelerin küçük ve çok parçalı olmasının, Türk tarımının gelişmesinde önemli bir engel olduğunun bilinci içindeyiz

Tarımsal üretimde verimliliğin artırılmasına, ürün kalitesinin yükseltilmesine ve Ar-Ge çalışmalarıyla çiftçi eğitimine büyük önem atfediyoruz

Yerine başka bir şey ikâme edemeyeceğimiz en kıymetli tabii servetimiz olan topraklarımızın, tabiattan kaynaklanan ve insan eliyle gerçekleştirilen çeşitli tahribata maruz kaldığını görüyoruz

Tarım ürünlerinde arz-talep dengesinin kurulabilmesi için üretim planlamasının zorunlu olduğu prensibinden hareketle, planlamanın, bir kısım üretimin daha fazla, bazılarının ise daha az teşvikle ve ithalat-ihracat politikalarıyla yapılabileceğine inanıyoruz

Çiftçilerimizin üretimden yeniden para kazanır hale gelebilmesinin, bir yandan tarım girdilerini uygun şartlarla temin edebilmesine, diğer yandan da ürünlerini doğru zamanda ve değer fiyatla pazarlayabilmesine bağlı olduğunu düşünüyoruz

Gıda ve yem güvenliğine ilişkin hizmetleri, çağımızda devletin insanlara sunduğu temel hizmetler kapsamında kabul etmekteyiz

Tarım işletmelerindeki sermaye yetersizliği ile finansman sıkıntısının giderilmesine ve geniş kapsamlı bir tarım sigortası sisteminin kurulmasına özel önem atfediyoruz

Çiftçiyi ekonomik olarak zorlayan, girdi maliyetlerini yükselten ve ürün fiyatlarında önemli kesintilere sebebiyet veren vergi mevzuatındaki bazı hükümlerin düzeltilmesini de zaruret olarak görüyoruz

Bitkisel üretime ilişkin sorunların çözümünde, temel girdilerle ilgili sıkıntıların aşılmasını, sulama ve tarımsal mekanizasyon alanlarında önemli hamleler yapılmasını savunuyoruz

Organik tarım, seracılık, genetik yapısı değiştirilmiş organizmalar gibi konuların modern bir yaklaşımla ele alınmasını çok önemli buluyoruz

Buyukbaş hayvancılıkta süt ve et veriminin AB ile ABD'nin çok gerisinde olmasını, küçükbaş hayvan varlığımızda önemli azalmaların yaşanmasını ve kanatlı hayvancılık sektörünün hastalıklara karşı hassasiyetini, üzerinde büyük bir önemle durulması gereken sorunlar olarak görüyoruz



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Beslenmedeki protein ihtiyacımızın karşılanmasında mineral maddeler ve vitamin açısından da çok zengin olan su ürünlerine büyük önem atfediyoruz.

Bitkisel üretimdeki tozlaşmaya katkısının yanı sıra, bal, arı sütü, polen, bal mumu gibi değerli ve insan sağlığı için gerekli ürünlerin ve ana arı, oğul ve paket arı gibi canlı materyallerin üretimini sağlayan arıcılığın özel olarak desteklenmesi gerektiğine inanıyoruz

IMF'ye verilen taahhutlerin, AB Ortak Tarım Politikalarına uyum çalışmalarının ve DTO Anlaşmalarıyla getirilen sınırlamaların, Türk tarımının desteklenmesi ve korunması çabalarımız açısından engelleyici unsurlar olduğunun bilinci içindeyiz

Bir siyasi kadronun tarım kesimine yaklaşımının en önemli göstergesi, bu kesime Devlet Butçesi'nden sağladığı veya sağlamayı taahhut ettiği desteklemelerdir. Tarım sektörünü yuk olarak algılayan ve algılatan anlayışı şiddetle reddediyoruz

Bu çerçevede Türk çiftçisinin yeniden üretir ve dünya ile rekabet edebilir hale gelebilmesi için Demokrat Parti, çiftçimiz için 3 aşamada uygulanacak bir zamanlamayı esas alacaktır

İlk 3 Ayda Yapılacaklar

- Üreticinin ve nakliyecinin kullandığı yakıtta yeşil mazot uygulamasına geçilecek, tarım ve nakliyyede kullanılan yeşil mazot üzerindeki OTV ve KDV kaldırılacaktır. (Türk tarımının rekabet gücünü artıracak bu uygulama ile hem önemli bir döviz girdisi sağlanacak hem de maliyetlerdeki düşüş, üretimdeki artış nedeniyle toplumdaki üretici-tüketici dengesi bozulmayacak, sosyal fayda azamileştirilecektir. Tarımda kullanılan mazot tüketimi toplam mazot tüketiminin % 22'sini teşkil etmektedir. Tarımda ve nakliyyede kullanılan mazotun üzerinden OTV ve KDV'nin kaldırılması sonucu oluşacak vergi kaybı kaçak mazotun önlenmesiyle finanse edilecektir.)
- Hayvan kaçakçılığı, şeker, et başta olmak üzere tüm tarım ürünlerinin kaçakçılığı onlenecektir
- Demokrat Parti, Dünya fındık üretiminin % 75'ini, ticaretinin de % 85'ini gerçekleştiren ülkemizin, bu avantajlarını kullanacak ve üretici refahı esaslı bir fiyat politikası uygulayacaktır. Çünkü Demokrat Parti, fındığa sahip çıkmanın Karadeniz'e sahip çıkmak, Karadeniz'e sahip çıkmanın da Türkiye'ye sahip çıkmak olduğu inancındadır

- Tereyağı, suttozu, diğer sut ürünleri, unlu ve tahıl ürünleri, bazı meyveler ve konsantreleri, su ürünleri gibi kendi topraklarımızda üretimi mümkün olan ürünlerin ithalatı durdurulacak, ithal şartları uluslararası anlaşmalar çerçevesinde zorlaştırılacaktır
- Tarım ürünlerinin girişi **sınır ticareti** kapsamında çıkarılacaktır.
- Hayvancılık primleri (damızlık yetiştiriciliği, besli hayvanı, sut, duve-buzağı) artırılarak peşin ödenecektir, küçükbaş hayvancılık da prim kapsamına alınacaktır
- Su ürünleri ve arıcılık destek kapsamına alınacaktır
- Kaba yem destekleri hemen başlatılacak, mera ıslahları devam ettirilecektir
- Yağlı tohumlu ürünler, zeytinyağı ve pamuk prim miktarları üretim yılı öncesinden açıklanacak prim ödemesi peşin yapılacaktır
- Gübre, ilaç, tohumluk ve hayvan yemi fiyatları rekabet gücünün artırılabilmesi için dünya ile uyumlu hale getirilecektir

- Sulama suyu elektriği ile hayvancılıkta kullanılan elektrikten vergi alınmayacaktır

İlk 5 Ayda Yapılacaklar

- Tarımdaki çiftçi örgütlenmelerinin ve sivil toplum kuruluşları ile üniversitelerin katılımıyla Millî Tarım Politikası Belgesi hazırlanacak ve suratle mevzuat uygulaması dahil yururluğe konulacaktır
- İhtiyacımız olan ve ihrac avantajımız bulunan ürünler teşvik edilecektir
- Sözleşmeli üretim tarım ve hayvancılığın her alanında teşvik edilecektir
- Tarım ürünlerindeki kota uygulaması kaldırılacak, kota yerine alternatif ürünler teşvik edilip desteklenecek ve bu ürünler alım garantisi kapsamına alınacaktır
- Toprak Mahsulleri Ofisi, işlevsizlikten kurtarılacak ve hububat piyasasında pazar düzenleme görevine devam edecektir



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

• Kırmızı ve beyaz et, yumurta, süt ürünleri, su ürünleri, bal gibi hayvansal ürünlerin pazarlanmasında ve pazarı kontrol edip düzenleme görevini üstlenecek **Tarım Ürünleri Pazarlama Düzenleme Kurumu** oluşturulacak ve bu kurum bünyesinde Ürünlerde Telif Ödemeleri Birimi oluşturulacaktır

İlk 10 Ayda Yapılacaklar

- Tarım-Orman-Çevre-Su kaynakları idaresi tek bir çatıda toplanacaktır
- Tarımın her meselesinden sorumlu ve yetkili Tarım Bakanı başkanlığında **Tarımsal Garanti ve Yönlendirme Kurulu** oluşturulacaktır
- Su Kaynakları ve Su Kullanımı İdaresi Kanunu çıkarılacak, Su Konseyi kurulacaktır Sulamada kapalı ve basınçlı sulama teknolojilerine geçilecektir
- GAP'ın sulama projeleri suritle tamamlanacak, GAP gibi Kuzeydoğu Anadolu, Doğu Anadolu, Konya Ovası, Batı Anadolu ve Trakya Projeleri geliştirilip devreye sokulacaktır
- Her bolgeye uygun ve ekonomik getirisi olan Tarımsal Temel Üretim Modeli belirlenip uygulamaya sokulacaktır
- Tarım-sanayi entegrasyonu sağlanacak, tarımsal sanayi Anadolu'ya yaygınlaştırılarak cazibe merkezleri oluşturulacaktır
- Tarımsal araziler, doğal kaynaklar ve gen kaynaklarımız korunacak Genetik muhendisligi ve biyoteknoloji araştırmalarına hız verilecek, Anadolu şartlarına uygun tohum, bitki hayvan çeşit ve ırk ıslah çalışmaları suritle gerçekleştirilecektir
- Çiftçinin geçim sıkıntısını gidermek amacıyla, Ziraat Bankası'na, Tarım Kredi Kooperatifleri'ne ve Bağ-Kur'a borçlu olan çiftçiler için yeni bir borç yapılandırması uygulamaya konulacaktır
- Susuz, yolsuz, elektriksiz, telefonsuz, internetsiz ve kanalizasyonsuz koy kalmayacaktır
- Orman koylusunun, ormanları sahiplenmesi sağlanacak, mevcut ihtilaflar sona erdirilecek, orman niteliğini kaybeden alanlar kullanıma açılacaktır

- Organik tarım sahasında, sertifikasyon firmalarının kurulması, sivil üretim ve tüketim örgütlerinin kurulması, ekolojik tarım ihracatçı birimlerinin oluşturulması teşvik edilecektir
- Tarım ürünleri sigortası geliştirilebilmesi amacıyla gerekli yasal düzenleme yapılacaktır.
- Beş yıl muddetle gübre, ilaç, tohum ve yem başta olmak üzere tüm tarımsal girdiler üzerindeki vergiler kaldırılacaktır
- Tarımsal üretimin yoğun olduğu bölgelerde tarıma dayalı organize sanayi bölgelerinin kurulması suretiyle, çiftçimizin ürününü işlenmiş olarak iç ve dış piyasalara satabilmesi sağlanacaktır

SOSYAL HAYAT

Güçlü Aile

Soze aileden başlamak, olması gerekeni ılandan ibarettir. Siyaset, bir arada huzur ve güvenlik içinde yaşamının anahtarı ise siyaseti bu yönüyle var edebilmenin hareket noktası insandır. İnsanın var olduğu en küçük topluluk olan aile, değerler sisteminin ilk başlangıcı ve hatta değerlerin pek çoğunun da kaynağıdır. Aile sadece bireylerin değil en önemli toplumsal ara kurum olma vasfıyla toplumsal değerlerin de en önemli kaynağıdır.

İşte bu özellikleri nedeniyle toplumsal huzur ve güvenin, birlikte ilerleme ve kalkınmanın anahtar kavramı olarak karşımıza aile çıkar.

Siyasal partilerin toplumsal talep ve beklentileri aldıkları ve uygulamalarını yöneltecekleri muhatap ailedir.

Bugün sıkıntı diye andığımız pek çok problem, ailenin zayıflaması ve fonksiyonlarını yitirmeye başlaması ile pekişmiş "çözumsuz" hale gelmiştir. Toplumsal dayanışmanın azalması, mahallenin dağılması ile zayıflamışken hangi "fon"u kurarsak kuralım, hangi "kartı" çıkarırsak çıkaralım, kalıcı ve sağlıklı bir çözüm bulamayız.



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Eğer aileyi güvenli ve güçlü kılarırsak bılırız kı, kızlar okula gıdecek, tore cınayetleri bitecek

Sağlık, eğitim politikalarını aileyi güçlendirmek temelıne dayalı olarak goren politikaların toplumsal getirısı düşünulenın otesinde olacaktır

Bu çerçevede,

- Sosyal güvenlik reformunda güçlü memur ailesine donuk olarak, memurların "kullanılmamış yıllık ücret" hakkına kavuşturulması,
- Emekli ikramıyesi ve kıdem tazminatlarının aynı seviyeye çekilmesi,
- Aile büyüklerinin, yine aile ortamı içinde kalmasının sağlanmasını teşvik amacıyla gerektiğinde sosyal güvenlik ağından maddi destek sağlanması,
- 65 yaş ustı vatandaşlarımızın kaplıca ve termal tesislerden belli oranlarda ücretsiz yararlanmalarına donuk olarak "turizm tahsis sisteminde" koşullar getirilmesi,
- Ailede birden fazla üniversite öğrencısı bulunması durumunda ihtiyaç durumuna gore en az birinin karşılıksız öğrenim yardımı alması,
- Ev kadınlarının aile bütçesine katkı sağlamak amacıyla gırışeceğı faaliyetlerin desteklenmesi bu kapsamda "Kadının Statüsü Genel Mudurluğı"nın koordinasyonunda kredilendirme ve iş geliştirme eğitimi imkânlarının sağlanması,
- Ailenin ve mahallenin toplumsal hayatın aktif unsurları kılınması amacına donuk olarak muhtarlıkların siyasal hayata katılım açısından teşvik edici uygulamalar yapması, mahallı bazda sivil oluşumlar kanalıyla mahalle bilincinin artırılmasının sağlanması söz konusu olmalıdır
- Güçlü ailenin barınma ihtiyacı göz onunde bulundurularak konut ve ıskan politikaları belirlenırken, sadece büyük şehirlerde değil, Anadolu'nun her köşesinde toplu konut uygulamalarının planlaması ve uygulamasının gerçekleştirilmesi, ipoteğe dayalı konut kredilendirilmesi sisteminde büyük şehirler dışındaki yerleşim birimlerinde ek teşvikler getirilmesi,

gibi yaklaşımlar “guçlu aileler eliyle guçlu Türkiye” inancının somutlaşmasını sağlayacaktır

Kadın Politikamız

Türkiye nüfusunun yarısından fazlasını oluşturan kadınlar, çağdaş bir ülkede olması gereken haklara ve statüye sahip değillerdir. AKP iktidarında kadınların durumunu düzeltmeye donuk somut hiçbir adım atılmamıştır.

Demokrat Parti’nin varlık nedenlerinden en onde geleni, Türkiye’deki herkesin insan onuruna yakışır bir biçimde yaşamasına imkân verecek toplumsal iklimi var etmektir. Bu hedefe ulaşma doğrultusunda Demokrat Parti, kadınların eşit yurttaş ve eşit birey olma mücadelelerine destek olmanın ötesinde, kadının Türk toplumundaki statusunun en üst düzeye çıkarılmasını sağlayacak adımları suratle atma kararlılığını taşımaktadır. Eşitlikçi bir demokratikleşme ve özgürleşme anlayışı çerçevesinde, kadınların tüm taleplerini kalıcı ve işler politikalar haline getirecektir.

Kadın-erkek eşitliğinin sağlanması Türkiye’nin demokratikleşmesiyle doğrudan bağlantılıdır. Bu doğrultuda her şeyden önce “günlük yaşamın demokratikleşmesi” gerekmektedir.

Türkiye’nin dört bir yanından kadınlar, günlük yaşamın zorluklarını kadın olmak ortak paydasında, farklı biçimlerde ve yoğunluklarda yaşamaktadırlar.

Demokrat Parti, kadın-erkek eşitliğinin sağlanmasını siyasal gündemin ana konularından biri haline getirecek, kadını ve kadının emeğini görünür kılacaktır. İşlevsel politikalar geliştirmek suretiyle, kadınların tüm sorunlarına kalıcı çözümler bulacaktır. Nihai hedefimiz, kadın-erkek eşitliği konusunda Türkiye’de köklü bir zihniyet değişikliğini sağlamaktır.



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Kadınlara yönelik 6 temel hedefimiz var

Kadın Yoksulluğunu Tarihe Gömeceğiz

Türkiye’de yoksulluk sınırı altında yaşayanların % 66,35’i kadınlardır. Ev içinde ve dışında görünmez kılınan emekleriyle, tüm imkânsızlıklara rağmen gün boyu mucizeler yaratan kadınlarımız bunu hak etmemektedir.

Yoksullukla mücadelenin bir hayır işi değil, bir yükümlülük olduğunun bilinciyle, tüm kadınların fırsatlara ve kaynaklara eşit ulaşımını garantileyecek kurumsal düzenlemeleri gerçekleştireceğiz.

Bu amaçla,

- Kadın yoksulluğunu önleyecek istihdam imkânları oluşturacağız. Çocuk bakım hizmetleri başta olmak üzere destek politikalarını hayata geçireceğiz.
- İş kurmak isteyen kadınlara, düşük faizli ve uzun vadeli kredi imkânı sağlayacağız.
- İstihdama yönelik meslek edindirme kurslarını yaygınlaştıracacağız.
- Kayıt dışı çalışan kadınlara emeklerinin değerini yansıtan bir ücret, sosyal güvence ve düzenli çalışma saatleri sağlayacağız.
- İşgücü piyasasına girişte, yükselmede ve çıkışta kadınlara karşı ayrımcılık uygulamalarını tamamen gidereceğiz.
- Eşit değerdeki işe eşit ücret ödenmesi ilkesini gerçekçi biçimde uygulayacağız.
- Yoksulluğun azaltılması çalışmaları kapsamında, BM Kalkınma Programı ve AB Eşitlik Muktesebatı çerçevesinde hazırlanan politikaları göz önünde bulunduracağız.
- Ev kadınlarını, sosyal güvenlik çatısı altına alarak emeklilik hakkına kavuşturacağız.

Türkiye’de Kadınlar Erkeklerle Eşit Olacak

Demokrat Parti, “eşit hak”, “eşit sorumluluk”, “eşit pay”, “eşit birey” ve “eşit vatandaş” yaklaşımlarıyla kadın-erkek eşitliğini sağlayacaktır.

Bu amaçla,

- Anayasa'nın 10 Maddesi, Türk Ceza Kanunu, Medeni Kanun ve İş Kanununda var olan eksiklikleri gidereceğiz
- Siyasal Partiler Kanunu ve Seçim Kanunu'nda kadın-erkek eşitliğini sağlayacak düzenlemeleri yapacağız
- Kadınlarımız için genel ve yerel seçimlerde kota uygulayacağız
- Siyasete kadının katılımı ve temsilini artırabilmek için tüm siyasal partilerin kadın kolları ve kadın sivil toplum örgütleri arasında, partiler üstü bir işbirliği platformunun oluşturulmasına öncülük edeceğiz

Çalışma Hayatında Kadının Yerini Güçlendireceğiz

Türkiye'de geleneksel toplum yapımızda halen yaygın olarak kadının yeri evi olarak görülmektedir. Halbuki, modern toplumlarda çalışma hayatında kadınların etkin ve eşit bir biçimde yer alması gerekir. Demokrat Parti, çalışma hayatında kadının varlığını ve yerini güçlendirmek için aşağıdaki adımları atacaktır

- Kadınlarımızın çalışma ve ev yaşamlarını uzlaştırmak için destek politikalarını uygulamaya sokacağız
- Ebeveyn iznini düzenleyen yasa tasarısını acilen TBMM'den geçireceğiz. Devlet, yerel yönetimler ve özel sektörün katkılarıyla, çocuk bakım hizmetlerine kalıcı çözümler getireceğiz. İhtiyacı olan tüm kadınların çocuklarına kreş ve gündüz bakımevi hizmeti sunacağız
- Kayıt dışı çalışan kadınlarımızın haklarını yasal düzenlemelerle teminat altına alacağız
- Tarım ve iş kanunlarında, kadınlarımızın mağduriyetini giderecek düzenlemeleri acilen yapacağız
- Kadın ve erkek çalışanlar arasındaki ücret eşitsizliğini ortadan kaldıracacağız
- İşe başvurmada, alınmada, yükselmede ve çalışma şartlarında kadına yönelik ayrımcı uygulamalara son vereceğiz



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

- İş yerinde cinsel tacizin engellenmesi için yasal düzenlemelerin etkili bir biçimde uygulanmasını sağlayacağız İş yerinde cinsel tacizin kokunu kazıyacağız
- Doğum izninden donen kadınlar için aynı veya eşdeğer işte çalışma şartlarını oluşturacağız
- 6 aylık ücretsiz izin kullanan kadınların iş güvencesini sağlayacağız Ücretsiz izin kullanan kadınların izanlı olduğu surede işvereni tarafından sigorta primlerinin ödenmesi için gerekli yasal düzenlemeleri yapacağız
- Analık sigortası uygulamasında var olan eksiklikleri gidereceğiz

Eğitimsiz Kadınımız Kalmayacak

Her bireyin bilgi edinme, bilgiyi kullanma ve yayma hakkına ve bu doğrultuda düşüncelerini ifade özgürlüğüne inanan Demokrat Parti, kadınların eğitimini, Türkiye’de bireysel özgürlüğün gelişmesinde, demokrasinin kok salmasında ve sorunların çözümünde olmazsa olmaz bir on şart olarak görmektedir

Bu hedefe yönelik olarak,

- Eğitime eşit ulaşılabilirliği sağlayacağız
- Türkiye’de okuma yazma bilmeyen kadın kalmayacak
- Kadınların meslekî eğitiminin yaygınlaştırılmasına özel bir önem vereceğiz
- Ders kitaplarında cinsiyet ayrımcılığı içeren her türlü ifadeyi temizleyeceğiz
- Kız çocuklarının eğitimi için yatılı bölge okullarını yaygınlaştıracacağız
- Kadınlar için sürekli eğitim ve yaşam boyu eğitim veren toplum merkezlerini, kent ve kırsal bölge ayrımı yapmaksızın yaygınlaştıracacağız Sivil toplum örgütlerinin bu merkezlerle eşgüdüm halinde kadınların temel sorunlarının çözülmesinde oncu rol oynamalarının onunu açacağız

Sağlıklı Kadın Sağlıklı Toplum Demektir.

Demokrat Parti, kadın sağlığını butuncul bir yaklaşımla ele almaktadır. Bebekliğinden, genç kadınlığına, olgunluk döneminden yaşlılığına kadar hayatının çeşitli evrelerinde kendilerine özgü sağlık sorunları olan kadınlara, koruyucu sağlık hizmetleri ücretsiz olarak sunulacaktır.

- Doğan her çocuğa, nüfus cüzdanıyla birlikte sağlık kartı da verilecektir.
- Sağlıklı nesillere sahip olabilmek için genetik danışmanlık hizmetlerini yaygınlaştıracamız
- Ana-çocuk sağlığı hizmetleri devlet tarafından ücretsiz sunulacaktır.
- Sağlıklı çocuklar yetişmesi için anne eğitimi programları düzenleyeceğiz
- Çocuk ruh sağlığıyla ilgili danışmanlık ve rehberlik hizmetleri ücretsiz olarak sunulacaktır.
- Riskli gebeliklerin izlenmesi için gerekli donanım ve personelle donatılmış sağlık merkezlerini yurt genelinde kuracağız
- Menopoz ve yaşlılık danışma merkezlerini kuracağız

Türkiye, Kadına Yönelik Şiddetin Sıfırlandığı Bir Ülke Olacak.

Demokrat Parti, kadına yönelik şiddetin, sınır, milliyet, sınıf, din farkı gözetmeksizin tüm insanlığın en büyük insan hakları ihlallerinden biri olduğu görüşünden hareketle, kadına yönelik şiddeti, bir daha gelmemek üzere Türkiye'den silmeyi bir hedef olarak belirlemiştir. Bunun için,

- Türk Ceza Kanunu, Ceza Muhakemeleri Usulu Kanunu, Medeni Kanun, Ailenin Korunmasına Dair Kanun, Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kanunu, 1550 Sayılı Belediyeler Kanunu'nda kadına yönelik şiddetle mücadele ve şiddete maruz kalan kadınlara destek verilmesi için gerekli düzenlemeleri acilen yapacağız. Ayrıca, kadına yönelik şiddetin yok edilmesi için özel bir yasal düzenlemeyi gerçekleştireceğiz.



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

- Sığınma evlerinin ve şiddete uğrayan kadınların destek alabilecekleri kamuya ait merkezlerin sayısı artırılacak Nufusu 50 000'i aşan belediyeler için kadınlar ve çocuklar için sığınma evi açma yukumluluğu getiren yasa maddesinin uygulanmasını sağlayacağız
- Kadına yönelik şiddetin onlenmesi için çalışan sivil toplum örgutleri ile işbirliğini güçlendireceğiz
- Kadına yönelik şiddet istatistikleri veri tabanı oluşturacağız Sivil toplum örgutleriyle dayanışma içinde, 'Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Ulusal Eylem Planı'nı hazırlayıp, yururluğe sokacağız
- Kadına yönelik şiddeti besleyen zihniyet yapıları ve toplumsal algılarla tavizsiz bir mücadele sürdüreceğiz Tore cinayeti kavramını toplumsal hayatımızdan ve zihinsel dünyamızdan tamamen çıkaracak kararlı önlemleri alacağız

Demokrat Parti iktidarı, kadınlarımızın sorunlarına çare bulan kronikleşen acılarına son veren çağdaş bir iktidar olacaktır

Çocuk Politikamız

Ulkemiz çocuklarının önemli bir kısmı ekonomik sebeplerle sokaklarda çalışmakta, yine önemli bir kısmı ailevi sebeplerle sokakta yaşamakta, önemli bir kısmı da sosyal ve ekonomik şartlar nedeniyle eğitim çağında sanayide veya tarlada çalışmaktadır

Yine yetiştirme yurtlarında kalan ve devletimize emanet verilmiş çocuklarımızın maruz kaldığı şartlar ortadadır

Demokrat Parti, hem çocuk işçilere, hem sokakta çalışan hem de sokakta yaşayan çocuklarımıza devletin sıcak elini uzatmayı sosyal devletin en önemli varlık sebebi kabul eder

Demokrat Parti yine bu anlamda hem ailelerinin yanında yaşayan hem de ekonomik ve sosyal şartlar nedeniyle aile sıcaklığından mahrum olan tüm çocuklarımızın tam ve sağlıklı eğitim almalarını sağlamayı devletin aslı görevi kabul eder

Demokrat Parti Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Evrensel Bildirgesi çerçevesinde ve Birleşmiş Milletler Çocuk Hakları Sözleşmesi'nin ana ilkeleri olan,

- Yaşama ve Gelişme İlkesi,
- Korunma İlkesi,
- Ayrım Gözetmeme İlkesi,
- Çocukların Katılım İlkesi,

çerçevesinde bir Ülke Çocuk Politikası oluşturmayı ve bununla ilgili yasal düzenlemeleri yapmayı taahhut eder

Demokrat Parti iktidarı döneminde, devlete emanet edilmiş kabul ettiği çocukların hiçbirinin iş sahibi olmadan yetiştirme yurtlarından çıkartılmasına izin vermeyecektir

Gençlik Politikamız

Türkiye nüfusunun üçte ikisi gençtir. Bu yönüyle ülkemiz Avrasya coğrafyasının en dinamik nüfusuna sahiptir. Bölgemizde hiçbir ülkeye nasip olmayan boylesine büyük bir potansiyele rağmen Türkiye, gençliğini istenilen düzeyde eğitememekte, istihdama yöneltememekte ve gençliğin dinamizmini ülkenin süratle kalkınması için güçlü bir unsur olarak kullanamamaktadır. Atatürk'ün cumhuriyeti emanet ettiği gençliğin içinde bulunduğu olumsuz durumun düzeltilmesi ve bu büyük potansiyelin ülke kalkınmasına ve toplumsal barışa katkı sağlayacak biçimde yönlendirilmesi Demokrat Parti iktidarının ana görevlerindendir.

Gençlerimizin eğitimi ve istihdamına yönelik durum tespitlerimizi ve çözüm önerilerimizi bu beyannamenin diğer başlıkları altında ayrıntılı bir biçimde sunmaktayız. Burada ise Demokrat Parti'nin gençliğin hak ettiği toplumsal statuyu kazandırmak için atacağı adımları paylaşacağız.

Gençlik Türkiye'nin elindeki en büyük zenginliktir. Dolayısıyla bu zenginliğin korunabilmesi ve değerlendirilebilmesi için tespit edilen temel politikaların başarılı bir biçimde uygulanabilmesi için bir Gençlik Bakanlığı kurulacaktır. Bugüne kadar sürekli bir biçimde diğer bazı konularla birlikte anılan bu bakanlık Demokrat Parti iktidarında tamamen gençlik konularından sorumlu olacaktır.



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Gençliğin sorunlarının giderilmesi ve önceliklerinin temin edilmesi, sadece bu konulardan sorumlu bir bakanlığın kurulmasıyla gerçekleştirilemez. Genç nüfusumuzun, sivil toplum örgütleri yoluyla toplumsal hayata katkı sağlamasının, kendilerini ilgilendiren kararların alınmasına doğrudan katılımının tesis edilmesinin gerekliliğine inanıyoruz. Türkiye’de tam demokrasiye geçilmesi, gençliğin demokratik karar süreçlerine aktif katkısının onunun açılmasıyla mümkün olacaktır.

Bu yonde, seçilme yaşını Avrupa Birliği ülkelerinin ortalamasına indireceğiz

Siyasi partilerin gençlik örgütlerinin demokratik yapısını güçlendirecek yasal düzenlemeler gerçekleştireceğiz

Gençliğin sivil toplum örgütlerine uyeliğini teşvik edecek, bu örgütlerin birbirleriyle eşgüdumunu ve işbirliğini kolaylaştırmak maksadıyla bir Ulusal Gençlik Konseyi’ni kuracağız. Ulusal Gençlik Konseyi tamamen sivil toplumun oluşturacağı ve yönetileceği bir oluşum olacak, Gençlik Bakanlığı ile herhangi bir ast-üst ilişkisi içinde bulunmayacaktır.

Her mahallede suratlı internet bağlantısıyla donatılmış, gençlerin sosyal ihtiyaçlarını karşılayacak imkânlar sahip, beceri ve yabancı dil kurslarının ücretsiz olarak sunulduğu gençlik merkezleri kurulmak suretiyle, gençlerimizin boş zamanlarının istismar edilmesinin önüne geçeceğiz.

Kentli ve kırsalda yaşayan gençlerimiz arasındaki yaşam kalitesi farklılıklarını ortadan kaldırmak amacı doğrultusunda kırsal alanda da, birkaç köye hizmet edecek şekilde aynı gençlik merkezlerinden kuracağız.

Demokrat Parti iktidarında kentlerde, beldelerde ve köylerde yaşayan gençlerimiz arasındaki hizmete ulaşılma adaletsizliğini ortadan kaldıracaktır.

İktidarımızda, her gencimiz, mutlaka en az bir yabancı dili öğrenebilecek şartlara ve imkânlar sahip olacaktır.

Liselerde ve üniversitelerde başarılı olan öğrencilerimize kısa süreli yurt dışı staj imkânını devlet eliyle sunacağız. Gençliğimizin dünya ile doğrudan etkileşimini sağlayacağız.

Devlet kurumları ve uluslararası örgütler üzerinden gençlik sivil toplum örgütleri eliyle geliştirilen gençliğe yönelik projeleri destekleyeceğiz

Demokrat Parti, gençlerin onunun açıldığı, özgürlük ve başarının tadının çıkarıldığı, dostluk, kardeşlik, barış, dayanışma ve sevginin ülkemizin dört bir yanında göz alabildiğine yerdiği huzur ortamını milletimizle birlikte var edecektir

Yaşlılar ve Emekliler

Yaşlılık insanın engelleyemeyeceği ve kaçınamayacağı bir süreçtir. Bakıma muhtaç yaşlılarına sahip çıkmayan bir toplum, onların gençliklerinde topluma kattıkları değerlere nankorluk ediyor demektir. Yaşlıları, düşkünlere ve bakıma muhtaç tüm kesimleri kuşatan bir sosyal yardım ağının bulunması sosyal devlet olmanın bir gereğidir. Gerek devlet ve yerel yönetim kuruluşları, gerekse sivil toplum kuruluşları ve toplumun geneli, bu konuda üzerine düşen sorumlulukları dayanışmacı bir anlayışla yerine getirmelidirler

Bugün işçi, memur ve Bağ-Kur'lu emeklilerimizin sayısı sekiz milyona yaklaşmaktadır. Bu emeklilerin çok büyük bir kısmı aylık olarak asgari ücret civarında bir maaş almaktadırlar. Bu miktarlarla geçinmek ve yaşlılık döneminde ihtiyaç duyulan hizmetleri satın alabilmek mümkün değildir. Demokrat Parti, emekli aylıklarının üzerine radikal bir kararla eğilecek, buradaki ortalama maaşları insanca hayat standartlarının sağlanacağı bir düzeye çekecektir

Engelliler

Bugün ülkemizde bazı araştırmalara göre nüfusun % 5,4'u, sorumlu bakanın ifadesine göre % 12'si engellidir. Bir başka rakam da Dünya Sağlık Örgütü rakamlarıdır. Bu veriye göre ise Türkiye'deki zihinsel ve bedensel engelli sayısı 7,5 milyon kişidir

Ne yazık ki devletin elinde engelli sayısını tam ve kesin rakam olarak ortaya koyan bir istatistik veri yoktur. Birbirleriyle arasında yarı yarıya farklar olan veriler mevcuttur

Bu bilgi eksikliğinin engelli vatandaşlarımıza maliyeti de maalesef yüksektir. Çünkü elde sağlam veriler olmayınca eğitim planlamasından, istihdam planlamasına, kentsel



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

altyapı planlamasından, sağlık planlamasına kadar doğrudan engellileri ve dolayısıyla toplumu ilgilendiren geleceğe yönelik planlama ve yatırımlar yapılamamaktadır

Engellilerin sayısını bilemeyen devlet, ne yazık ki somut problemlerin çözümünü de gerçekleştirememektedir

Ozellikle kırsalda ya da küçük şehirlerde yaşayan engellilerimizin ekseriyeti eğitim alamamakta, ihtiyaçları olan sağlık hizmetine ulaşmada güçlük çekmekte, kentsel altyapı problemleriyle boğuşmakta, sosyal hayata katılımda fiziki ve maddi imkânsızlıklar nedeniyle zorlanmakta ve en önemlisi kendi geleceklerini kurmak için mutlak ihtiyaç duydukları ekonomik özgürlüklerini kazanamamakta, meslekî beceri edinmekte ve kariyer yapmakta zorlanmaktadırlar

Demokrat Parti, engellilerimizin sorunlarına devlet eliyle daha organize şekilde yaklaşılmasını sağlayan ve son on beş yılda gerçekleştirilen, kentsel altyapı dönüşümleri, imar uygulamaları ve Özürlüler İdaresi'nin kurulmasını engellilerin sorunlarının çözümüne yönelik olumlu gelişmeler olarak kabul eder

Ancak Demokrat Parti, bu iyi niyetli çabaların veya çalışmaların yetersiz olduğunu ve sosyal devletin en önemli varlık sebebi olan eşitlik ilkesi çerçevesinde engellilerimizin de toplumun diğer kesimleri ile eşit şekilde eğitim, sağlık, sosyal hayata katılma, ekonomik özgürlük hakkının olduğunu ve bunun onundeki engellerin mutlak surette kaldırılması gerektiğine inanır

Bu çerçevede Demokrat Parti, uzun vadeli hizmet ve yatırım planlamasının yanı sıra eğitim, sağlık, istihdam planlamasının yapılabilmesi için engelli verilerinin sağlıklı, tam ve doğru saptanması gerektiğini işe bununla başlanması gerektiğini düşünür

Demokrat Parti, engelli guruplarına göre kırsal ve küçük kasaba ve şehirler dahil her özurlunun eğitim almasını sağlayacak eğitim altyapısını oluşturmayı öncelikli iş olarak kabul eder

Demokrat Parti, engellilerin meselelerini salt bir sağlık meselesi olarak görmez, meseleyi sosyal ve iktisadi yönü de olan bir mesele olarak kabul eder

Bu anlamda Demokrat Parti, her engelliye, engel gurubunu da dikkate alarak meslekı beceri kazandırmayı hedefler

Demokrat Parti, engelli vatandaşlarımızı iktisadı ve sosyal hayatın içine çekebilmek için, engelli vatandaşlarımızın açtığı işyerlerinde bazı vergi muafiyet ve istisnalarını uygulamayı taahhut eder

Demokrat Parti, engellilerimizin sosyal hayata katılımına manı olan kentsel fiziki altyapının daha da iyileştirilmesini sağlayacak düzenlemeleri devam ettirmeyi vazgeçilmez görevi kabul eder

Çalışma Hayatı

Türkiye de sendikal hak ve hurriyetler anayasal teminat altına alınmıştır. Ancak bu teminatı güçlü kılacak olan yasal düzenlemelerde gerek ferdi, gerekse kolektif sendikal hak ve hurriyetler konusunda çok çeşitli sorunlar yaşanmaktadır. Çağdaş demokrasilerin vazgeçilmez unsuru olan hak ve hurriyetlerin teşkilatlanma özgürlüğü ile desteklenmesi gerçeğinden hareketle partımız ücret karşılığı çalışan her ferdin sendikal teşkilatlara üye olmasını ve demokratik hakları olan toplu iş sözleşmeleri ile güçlendirilmiş faaliyetlerini destekler ve teşvik eder

Demokrat Parti, ILO (Uluslararası Çalışma Orgutu) normları çerçevesinde gerçek anlamdaki sendikal hak ve özgürlüklerin ancak toplu iş sözleşmesi kapsamında grev ve lokavt haklarıyla desteklenmiş yasal düzenlemeler ile gerçekleştirileceğinin bilincindedir. Bu sebeple Demokrat Parti, tüm ücret karşılığı çalışanların sendikal hak ve özgürlükleri ile toplu iş sözleşmesi yapma haklarının devlet güvencesi altına alınmasını taahhut eder. Bu bağlamda grev hakkını sınırlayan ve bu hakkın yaptırım gücünü azaltan tüm kısıtlamaları (ILO Sözleşmesi çekinceleri dahil) kaldırmayı taahhut eder

Toplu iş sözleşmesi görüşmelerinde kullanılabilen grev hakkı, sonraki süreçte hak aramada kullanılamamaktadır. Demokrat Parti hak uyuşmazlıklarında da grev hakkını öncelikli konu olarak değerlendirmeyi taahhut eder

151 Sayılı ILO Sözleşmesi ne konulan çekinceler (4 haftalık izin hakkı, ücret, toplu pazarlık) yeniden gozden geçirilecek, teşkilatlanma ve sendikal hakların optimum



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

şekilde kullanılabilmesi için sendikaların mali, siyasi ve idari ozerkliklerinin sağlanacağı yasal düzenlemeler suratle ele alınacaktır

Demokrat Parti, sendikalarımızı demokrasimizin temel unsurlarından biri addederek, çalışanların sendikalaşması onundeki tum engelleri kaldıracaktır

Sosyal Güvenlik

Türkiye de, sosyal güvenlik sistemi bugün tum toplumu kapsamayan, butçe üzerinde yuk oluşturan, nimet-kulfet dengesini kuramayan, yetersiz kurumsal yapılanma içinde amacına hizmet edemeyen bir yapıdadır

Sosyal güvenlik sistemimizin sağlam aktuaryel temellere oturtulamamış olması, sosyal güvenlik sistemine yapılan transferlerin yanlış kullanılması, sistemin mali açıdan sonunu hazırlayan unsurlar olarak gorulmektedir. AKP iktidarı bu yanlışlarda ısrar etmiş ve sorunu daha da derinleştirmiştir

Konsolide butçeden Sosyal Güvenlik Kurumlarına yapılan transferler, bu kurumsal yapıların verdikleri mali açık düzeyini gostermesi bakımından oldukça önemlidir. Ülkemizde bu açık AKP iktidarında hızla artmış, GSMH'nin % 5'ine ulaşmıştır. Yine bu dönemde, Sosyal Güvenlik Kurumlarına yapılan transferlerin toplam faiz dışı harcamalar içindeki payı da benzer şekilde artış gostermiştir

Demokrat Parti, sosyal güvenlik sistemimizi içinde bulunduğ u güç durumdan çıkaracak, makro ekonomik hedeflere ulaşmada sosyal güvenliğ in var olan sorunlarının etkisini hafifletecek çözümleri bir an önce ortaya koymaya kararlıdır. Bu nedenle, kapsamlı bir sosyal güvenlik reformu Demokrat Parti iktidarında vakit kaybedilmeden hayata geçirilecektir. Bu reformun temel bileşenleri, sosyo – ekonomik amaçları içinde barındıracak şekilde aşağıda sıralanan şu esaslardan oluşacaktır

Sosyal Güvenlik, toplumun sadece % 60 lık kesimi için değil tamamı için sağlanacak, nimet-kulfet esasına göre işleyen çağdaş normlarda sosyal sigorta sistemi butun nüfusu kapsayacak şekilde genişletilecek, tum toplum kapsam altına alınacaktır

Uluslararası sözleşmeler ve sosyal güvenliğ in dünyada kabul gormuş modern ilkeleri esasında butunleştirilmiş bir sosyal güvenlik ağı kurulacaktır. Kurulacak bu sosyal

güvenlik ağı sayesinde, meslek esasından bağımsız olarak vatandaşlık esasında sosyal güvenlik hakkı her fert için anayasal bir hak olarak ortaya konacaktır

Sosyal güvenlik kuruluşlarında norm ve standart birliği sağlanacaktır. Sağlanan bu birlik ile sigortalının ödediği prim ve elde ettiği sosyal güvenlik hakkı arasında paralellik kurulacak, şu anda var olan "vatandaşlar arasında farklı ödeme farklı sosyal güvenlik hakkı" gibi eşitsiz bir durum ortadan kaldırılacaktır

Sosyal güvenlik hizmeti veren kurumlar, organizasyon yapıları "tek çatı" altında, farklı kurumsal yapılanmanın yaratmış olduğu dağınıklık ve bürokratik karmaşa ortadan kaldırılmış şekilde etkin işletmecilik anlayışı ile yönetileceklerdir

Sosyal güvenlik kurumlarının idari ve mali etkinliği sağlanacak, teknolojik altyapıları güçlendirilecek, modern yönetim teknikleri uygulanacak, işletme biliminin esaslarına sadık kalınacaktır

Mali açıdan sürdürülebilir bir finansman modeli sosyal güvenlik sistemimiz bakımından yururluğe konacaktır. Sosyal güvenlik sistemlerinin mali açıdan sürdürülebilirliği ileri muhasebe teknikleri ile sağlanacak, şeffaf bir mali yapı ortaya konacaktır

Sosyal güvenlik sistemlerinin en büyük sorunu dünyada olduğu gibi ülkemizde de yaygın bir şekilde bulunan "kayıt dışılık"tır. Ülkemizde sigorta ve vergi ödemelerinden kaynaklanan istihdam maliyetlerinin toplamı brüt ücretin % 45'i kadardır. Bu oran gelişmiş ülke ortalamalarının çok üzerindedir. Bu nedenle, prim oranları, kayıt dışı istihdamı, işletmelerin istihdam maliyetlerini azaltacak şekilde yeniden belirlenecektir

Sosyal güvenlik sistemimizin sağlıklı bir yapıda olması için kayıt dışılıkla mücadele her açıdan sürdürülecek, devletin denetim fonksiyonuna büyük önem verilecektir

Kayıt dışılıkla mücadele ederek, sigortasız çalışma ve çalıştırma onlenecek, aktif sigortalı sayısı artarken, sosyal güvenlik sisteminin gelir kalemleri artırılarak tüm sigorta kollarının ve özellikle emeklilik sigortasının sürdürülebilirliği sağlanacaktır

Ülkemizde çok yanlış bir şekilde kurgulanmış sistem sonucunda, emekli aylıkları ve muhtaç yaşlılara verilen aylıklar çok düşük düzeyde kalmıştır. Bu nedenle emeklilik hakkı bakımından herkese sisteme katkısı ölçüsünde emekli aylığı tahsisı yapılacak, emeklilerin artan refahtan pay alması sağlanacaktır



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Sigorta kollarından yararlanma şartları bakımından norm ve standart birliği sağlanarak farklı statülerde çalışsalar bile her vatandaşın eşit şekilde yararlanacağı sosyal sigortacılık yapılacak, sigorta da nimet kulfet dengesi korunacaktır

Sosyal sigortalar içinde bulunan uzun vadeli sigorta kolları ile kısa vadeli sigorta kolları yeniden ele alınacak, bu sigorta kollarından faydalanma şartları ulke gerçekleri ile bir düşünülerek gerekli iyileştirmeler yapılacak, çalışanların memnuniyet düzeyi artırılabacaktır

Sağlık sigortası kolundan prim şartına bağlı kalmaksızın, her vatandaş sağlık hizmetini alacak, sağlık hizmeti anayasal bir hak olarak herkese sağlanacaktır. Sağlık kurumlarına giden her vatandaş, sosyal güvenlik ödemesine bağlı kalmaksızın sağlık yardımı ve hizmetlerinden yararlanacaktır

Sosyal güvenlik sadece sosyal sigortacılık demek değildir. Sosyal yardım ve sosyal hizmetler de sosyal güvenlik sistemi içinde en az sosyal sigortalar kadar yer alacaktır

Ulkemizde sosyal yardım ve sosyal hizmet alanında hem kurumsal hem de mevzuat yönünden karmaşa bulunmaktadır. Bu karmaşa onlenecek, etkin bir sosyal koruma, gelişmiş ülkeler normları seviyesinde sağlanacaktır. Sosyal yardım ve koruma alanında var olan sembolik düzenlemeler yerine, ihtiyacı olanın ihtiyacını giderecek esaslı düzenlemeler yapılacaktır

Demokrat Parti hiçbir partinin anayasadaki sosyal devlet olgusuna sahip çıkmadığı bir ortamda, sosyal devletin güvencesidir. Demokratik Parti iktidarında, sosyal güvenlik hakkının anayasal bir hak olduğunun altı çizilecek, vatandaşlara sosyal güvenlik haklarının temel haklar arasında yer aldığı her seviyede anlatılacak, bu konuda toplumsal bilinç artırılabacaktır

Sosyal Güvenlik reformunda yapısal değişimi gerçekleştirmek amacıyla,

Sosyal güvenlik kuruluşlarının tek çatı altında en verimli ve işlevsel bir düzenleme ile toplanması sağlanacaktır

Sosyal güvenlik sisteminde, 'toplumsal uzlaşıya' ulaşarak en geç 1 yıl içinde, yıllardır suregelen çalışmalardaki,

- Emeklilik,
- Sağlık
- Emeklilik aylığı

ile ilgili tüm yapısal değişimler ile ilgili yasal düzenlemeler tamamlanacaktır

Kazanılmış haklar korunarak mevcut emeklilerin yeni değişime intibakları gerçekleştirilecektir

Sosyal güvenlik sisteminde GSMH'nin % 4 5 una ulaşan mevcut açığın on yılda GSMH'nin % 1 ine indirilmesi hedeflenecektir

Sosyal Güvenlik Reformu,

Sosyal adaleti temine yönelik olarak her Turk Vatandaşına, kaynağı sigortalı, işveren ve bütçeden temin edilmek suretiyle oluşturulacak fonlardan sağlanacak asgari bir gelir, sigortalının gelir düzeyine göre, kendisi ve işverenin de katılımıyla oluşturulacak emeklilik fonlarından elde edilecek ekstra bir gelir ve gönüllük ilkesi çerçevesinde bugünkü Bireysel Emeklilik benzeri fonlardan sağlanacak bir diğer gelirden oluşan uç katmanlı bir sistemle gerçekleştirilecektir

Sosyal Güvenlik Reformu kapsamında, işsizlik sigortası kapsamı, yararlanma koşulları ve biriken fonun kullanımına ilişkin esaslar çağdaş bir biçime getirilecektir

Demokrat Parti iktidarında kendi işi gücü ile uğraşmaya vakit bulamayan ve mahalli ihtiyaçlara zamanlarını vakfeden muhtarlarımızın, Bağ-Kur primleri devlet tarafından karşılanacaktır

Ayrıca, vatani görevini yapmak üzere silah altına alınan gençlerimiz, fiili askerlik sürelerinin başlamasından itibaren sigortalı olacaktır

Demokrat Parti iktidarı, sosyal devletin tüm yönleriyle hayat bulduğu bir düzeni gerçekleştirecektir



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Spor

Türk sporu 2000 li yıllara büyük bir moral motivasyon ve tarihi başarılarla imza atarak başlamıştır. Hatırlanacağı gibi kulüp takımlarımız ilk defa Avrupa kupalarında başarılı olmuş, Millî Takımımız Dünya Üçüncülüğü elde etmiş, benzer başarılar basketbolda, voleybolda, güreşte, atletizmde ve halterde tekrarlanmıştır.

Bu başarılar, 90'lı yıllarda başlatılan altyapı çalışmalarının sonucunda elde edilmiştir. Musabaka sahalarının çimlendirilmesi, ışıklandırma, antrenmana ve musabakaya uygun atletizm pistleri, antrenman sahalarının iyileştirilmesi, salon sporları için uygun antrenman materyallerinin temini, başarıyı teşvik için sponsorluk uygulamasının yaygınlaştırılması, ödül yönetmeliğinin değiştirilmesi, spor teşkilatında akademi mezunlarının istihdamı, spor hekimliğinin teşvik edilmesi, gönüllülük esaslı tesisleşme hamlesi gibi uygulamalarla başarıya ulaşılmıştır.

AKP'nin iktidara geldiği Kasım 2002 Türk sporu için talihsizliklerin başladığı, kaosu, skandalların, şiddetin ve başarısızlığın yaygınlaştığı bir dönem noktasıdır.

Hemen hemen her branşta bitmek bilmeyen federasyon tartışmaları

Tribünlerdeki artan şiddet ve nihayet Dünya Üçüncüsü Millî Takımımızın aldığı ceza

Bazı federasyon üyeliklerimizin uluslararası federasyonlarca askıya alınması

Olimpiyat ve dünya şampiyonu sporcularımızın ya yarışmalara hiç sokulamadığı veya musabakalara huzunlu biçimde vedaları

Bazı branşlarda yaşanan doping skandalları

Sporcularımızın bozulan moral motivasyonları

Bu dönemin özeti teşkil etmektedir

Bu dönem, Türk Sporunun hedeflerinin kuçulduğu kaos dönemidir

Demokrat Parti iktidarında federasyonların özerkliğinden asla taviz verilmeyecek, bakan-başkan tartışması yaşanmayacaktır

Spor teşkilatı, bakanlığa bağlı musteşarlık şeklinde yapılandırılacak, spor, tesisler, izcılık ve okul sporları genel mudurluğu halinde yeniden örgütlenecektir

Kulüpler ve okulların sicil, lisans ve tescil işlemleri tek merkezden yapılacaktır

Tesisleşmeye, gönüllü kampanyalar da dahil edilerek ağırlık verilecektir

Sporun özellikle temel spor dalı kabul edilen atletizmin ilköğretimden itibaren okullarda yaygınlaştırılması sağlanacaktır

Orta öğretimden başlayarak, yüksek öğretim de dahil olmak üzere yerel, bölgesel ve ulusal ligler kurulacak, başarılı takım ve sporcular sponsor (yayın dahil) desteği ile ödüllendirilecektir

Başarılı sporculara, yüksek öğrenimleri için burs imkânı yaratılacaktır. Bu burs, sadece *Beden Eğitimi ve Spor Yüksek Okulları*yla sınırlı olmayacak, tüm eğitim alanlarını kapsayacaktır

Sporda yaygınlaşan şiddet eğiliminin önüne geçebilmek için etkin tedbirler alınacak, şiddete karışanların ve şiddeti teşvik edenlerin müsabakaları izlemelerine izin verilmemesine kadar, müeyyideleri düzenleyecek yasal düzenleme kısa vadede yapılacaktır

Branşlarında olimpiyat ve dünya şampiyonu olmuş, Millî Takımlarda başarıyla ülkemizi temsil etmiş sporcular ve antrenörlerin katılımıyla İstisare Konseyi kurulacak ve spor politikalarının oluşturulmasında ve uygulanmasında buradaki bilgi ve tecrübeden faydalanılacaktır



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Kültür ve Sanat

Kültür ve sanat, ülkemizdeki ekonomik sıkıntı, işsizlik ve terör gibi meselelerin golgesi altında kalmış, talı bir mesele olarak görülmüştür. Toplum, sorumsuzca yapılan yayınlar yoluyla kültürel yozlaşma ile karşı karşıya bırakılmıştır.

Yurt dışında yaşayan Türk vatandaşları kendi kültüründen koparılmış ve yoğun bir yabancı kültür baskısına maruz bırakılmıştır. Kültürümüzün yaratıcıları ve taşıyıcıları olan sanatçılarımız devletten gerekli desteği görememekte, hiçbir malî yardım almaksızın kültürümüzün yaşatılması ve geliştirilmesi için çalışmaktadırlar. Bu kesim büyük bir malî sıkıntı içindedir. Sanatçılarımız sosyal güvenceden yoksun ve rahat çalışabilir ortamlardan uzaktırlar.

Pek çok sanatçımızın yaşlandığında yardıma muhtaç hale geldiği görülmektedir.

Sanatçılarımızın haklarını korumak üzere kurulan meslek birlikleri, yayıncı ve yapımcılar devlet desteğinden yoksun halde kendi gayretleri ile çalışmakta ve ustalık kendi gayretleri ile elde ettikleri gelirlerinin bir bölümüne de devletçe el konulmaktadır.

Ülkemizde yayınlanan kitaplar birkaç istisna hariç en fazla 2000 adet basılıp satılmakta, fazla satanların da korsanları olduğundan yazar gene mağdur olmaktadır. Ressamlarımız ve Güzel Sanatlar alanında çalışan sanatçılarımız ise kendi gayretleri ve imkânları ile yurt dışında ülkemizi temsil etmektedirler.

Ülkemizin tanıtımına ve kültürümüze katkısı tartışılmayacak olan sinema sektörü desteklenmediği gibi, bürokratik engellerle karşı karşıya bırakılmakta, yatırım yapması ve yurt dışında alması gereken desteği alamamaktadır.

Yayıncı, dağıtımçı ve kitabevleri hızla kapanmakta ya da kağıttan alınan yüksek vergiler ve korsan satış nedeniyle yok olma tehlikesi ile karşı karşıya kalmaktadırlar.

En önemli meselelerden biri ise yabancı yayınevlerinin ülkemizde faaliyet göstermeye başlamasıdır. Yabancı yayınevlerinin kültürümüzü korumak ve geliştirmek konusunda ne kadar faydalı olacağı tartışmalıdır. Bankalarımızın, borsamızın ve büyük kuruluşlarımızın yabancıların eline geçmesinden sonra yayıncılık sektörümüzün de yabancıların eline geçmesi ülkemizin ne kadar büyük bir tehlike ile karşı karşıya

olduğunu göstermektedir. Yabancı yayıncıların ekonomik gücü karşısında yerli yayıncılarımız bir bir kaybolmaya başlamıştır

Ülkemizde kutuphaneler gerekli ilgiyi görmemektedir. Kutüphanelerin zenginleştirilmesi ihmal edilmektedir. Eski eserlerimiz yok olmakta veya harabe olarak kalmaktadır.

Özel tiyatrolarımız can çekismekte ve maalesef kapanmaktadır. Devlet tiyatrolarımız da siyasetin oyuncağı haline getirilmekte kültür merkezlerimiz alışveriş merkezlerine çevrilmektedir.

Demokrat Parti, kültür ve sanatı toplumun mayası, itici gücü ve vazgeçilmezi olarak görmektedir. Ekonomik ve sosyal alanda kalkınmanın temeli, kültürümüze, sanatımıza ve sanatçımıza sahip çıkmaktır.

Kültür ve sanatta yozlaşma ve yabancılaşma, nesiller arasındaki kopukluğu doğurmaktadır. Bu kopukluğun ve nesiller arasındaki yabancılaşmanın önlenmesi kültürümüze, sanatımıza ve sanatçımıza en üst düzeyde önem atfetmekten geçer.

Demokrat Parti, sanatçılarımıza yaşarken sahip çıkacaktır. Sanatçılarımıza cenaze törenlerinde sahip çıkmaktan ve alkışlamaktan ziyade, onların yaşarken onurlandırılmaları, sosyal güvencelerinin sağlanması, fikri üretimin des-teklenmesi, rahat çalışma ortamlarının temin edilmesi, halk kültürümüzün ana taşıyıcıları ve yaşatıcıları olan aşıklarımızın da sosyal ve ekonomik açıdan desteklenmesi Demokrat Parti'nin asil amaçlarındandır.

İlim ve edebiyat, sinema, müzik ve güzel sanat eseri sahiplerinin fikri üretimden elde ettikleri kazançlar vergiden muaf hale gelecektir.

Ülkemizde yeni sanatçıların, edebiyatçıların, sinemacıların, bestekârların, güzel sanat eseri yaratıcılarının yetişmesi ve bunların fikri üretimlerinin desteklenmesi ve yoresel kültürel zenginliklerimizin canlı tutulması Demokrat Parti iktidarında sağlanacaktır

Kültürümüzün temel taşları olan yazarlarımızın eserlerinin yaşaması ve ileriki nesillere aktarımı sağlanacak ve desteklenecektir. Eski eserlerimiz suratle restore edilecek ve bu eserlerin yok olması önlenecektir.



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Eser sahiplerinin ve fikri üretim yapanların oluşturdukları tüm meslek birlikleri devlet eliyle desteklenecektir. Meslek birliklerinin uluslararası koordinasyonları sağlanacak, hak takipleri sırasındaki yükleri azaltacak yasal düzenlemeler acilen yapılacaktır. Çoğaltım araçlarının ithalinden, bandrol satışlarından elde edilen gelirler gibi kaynaklar, sanatçılarımızın sosyal ve ekonomik yaşam şartlarının iyileştirilmesi için meslek birliklerine aktarılacaktır.

Yazarlarımızın eserlerinin yabancı dillere tercüme ve yayım masrafları devlet tarafından desteklenecektir. Türkçe eserlerin yurtdışına yayımı hususunda mali destek verilecek, bu eserler Türk Cumhuriyetlerine ve yurt dışında yaşayan gurbetçilerimize ve çocuklarına ücretsiz dağıtılacaktır.

Demokrat Parti iktidarında yayıncılık yasası derhal çıkarılacak, yayıncılık mesleği her yönüyle desteklenecek ve girdilerdeki yükleri azaltılacaktır. Kültürümüz ve işgücü açısından önem taşıyan yayınevi, dağıtım ve kitabevi zinciri korunacaktır. Kitap maliyetlerinin düşürülmesi için tüm destekler sağlanacak ve kitap satışlarını artıracak tedbirler alınacaktır.

Yurt dışında sanatçılarımızın sergi açmalarına, fuar ve festivallere katılmalarına destek verileceği gibi, yurt dışında sadece yayınevlerimizin katılacağı fuarlar organize edilecektir.

Sinema ve müzik sektörü, eser sahipleri ve yapımcılar yönünden desteklenecektir.

Sinema eserlerinin yurt dışında daha iyi tanıtılması ve pazar bulabilmesi açısından sinemacılarımızın yabancılarla yapacakları ortak yapımlar desteklenecektir.

Türkiye'nin yerli-yabancı ayrımı yapılmaksızın tüm sinemacılar için doğal plato olarak kullanımı desteklenecektir.

Yerli sinemacılarımızın eserlerinin yurt dışında gösterimleri desteklenecek, dağıtım, dublaj ve reklam gibi giderleri devletçe karşılanacaktır.

Tüm sanatçılarımız sosyal güvenceye kavuşturulacaktır.

Tiyatro alanında yatırımlar hem devlet, hem de özel sektör eliyle yapılacak, özel tiyatrolar desteklenecek ve kapanan özel tiyatroların tekrar açılması teşvik edilecektir.

Tiyatrocuların ozluk hakları düzenlenecek ve iyileştirilecektir. Kültür merkezlerimizin yıkılmayacaktır. Yeniden yapılması gerekenler ise sadece kültür merkezi olarak inşa edilecek alışveriş merkezlerinin bodrumunda çalışmaya mahkum edilmeyecektir.

Kültür-sanat alanındaki hukuksal sorunların hakkaniyete dayalı biçimde çözümünü teminen uzman hukukçu yetiştirilmesi ve bunların bilgi düzeylerinin geliştirilmesi sağlanacaktır. Uzman mahkemelerin durumu iyileştirilecektir. Üniversitelerde bu konu ile ilgili çalışmalar desteklenecektir.

EĞİTİM

Bugün Türkiye’de milyonlarca veli çocuklarının çağdaş bir eğitim alamadığının farkındadır. Okullar açıktır, ancak okula ait formasyonu öğrencilere aktarmada yapısal zorluklar mevcuttur. Çok az sayıda öğrenciye nitelikli bir eğitim imkânı veren eğitim sisteminin acilen yapısal bir reforma ihtiyacı vardır. AKP iktidarında eğitim sistemimiz yap-boz tahtasına donuşturulmuştur. Büyük kampanyalarla duyurulan eğitim reformları, temel sorunları çözememiş, çağdaş eğitim anlayışını Türkiye’de var edememiştir.

Gelişmiş ülkelerde % 90’ların üzerinde olan okul öncesi eğitim, ülkemizde 6 yaş grubu için % 17 civarındadır. 3, 4 ve 5 yaşlar bu oranın içinde yer almamaktadır. Çocuklarımızın zekâ gelişiminin % 70’inin tamamlandığı en önemli eğitim basamağı ne yazık ki, tümüyle ihmal edilmektedir. Demokrat Parti’nin eğitim alanındaki önceliklerinin başında okul öncesi eğitimi gelişmiş ülkeler seviyesinde yaygınlaştırmak gelmektedir. Sosyal devletin bir gereği olan, düşük gelir düzeyli ailelerin çocuklarına ücretsiz okul öncesi eğitimi Demokrat Parti iktidarında sunacağız.

Ustun yetenekli çocuklarımızın tespiti ve eğitimi için özel bir model hayata geçireceğiz.

Okul öncesi eğitimin yaygınlaştırılamamış olması, özellikle kız çocuklarının okullaşmamasına ve Türkçe’nin yaygın olarak öğretilmemesine yol açmaktadır. İlk-öğretimde hâlâ yuz binlerce çocuk okul hayatından uzaktır. Hal böyle iken lise dört yıla çıkarılmıştır. Okul oncesini ve ilköğretimi halletmeden lisede dört yıla geçmekle ciddi bir kaynak israfı yapılmıştır. Demokrat Parti iktidarında okulsuz koy ve okula gitmeyen çocuğumuz kalmayacaktır. Eğitim çağındaki nüfusumuzun % 85’inin en geç 2010 yılında orta öğretim görmelerini sağlayacağız.



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Öğretmen eksikliğinin giderilmesine yönelik bir çözüm ne yazık ki geliştirilememiştir. Geleneksel ders-brans yaklaşımıyla hareket ederek üniversitelerden kopuk bir öğretmen atama sistemiyle bu sorunun çözülmesi imkânsızdır. Demokrat Parti bu çarpıklığı ortadan kaldıracaktır. Öğretmen yetiştirme ve atama sistemi üniversitelerimizle işbirliği halinde çağın gereklerine uygun hale getirilecektir.

Özlük hakları ve ekonomik imkânlar yönünden yetersizlikler içindeki öğretmenler yoğun olarak emekliliklerini istemektedirler. Ekonomik sorunlar giderek ağırlaşmıştır. Meslekî tatmin, değer verilme hissi, yeterli hizmet içi eğitim, statu sembollerinde iyileştirme olmaması öğretmenleri emekliliğe yöneltmektedir. Öğretmenlerimizin bu sorunlarının çözümü için, Millî Eğitim Bakanlığı ile öğretmenlerimizin mensup oldukları meslek ve sivil toplum kuruluşları arasındaki sürekli diyalog ortamını iktidarımızda kuracağız.

AKP iktidarının eğitim yönetiminden anladığı, okulların açık tutulmasını ve öğrencilerin dershanelere sorunsuz sokulmasını sağlamaktan ibarettir. Böyle bir yönetim anlayışında yaratıcı bir vizyondan söz edilemez. Öte yandan, eğitimin finansman modeli ve insan kaynakları modeli farklılaştırılmadıkça, sadece gelen evrak-giden evrak takıpcılığı yapılabilir. Rutin işler yürütülebilir. Oysa bu ülkenin eğitimde bir sıçrama yapmaya, bir atağa ihtiyacı vardır. Demokrat Parti bunu gerçekleştirecektir.

Bu hükümet döneminde, Cumhuriyet tarihinin en büyük bilgisayar çöplüğü oluşturulmuştur. Eğitime % 100 Destek Yasası ile hayırseverlerden toplanan kaynaklar ve kamu kaynaklarıyla yüz binlerce bilgisayar okullara yerleştirilmiştir. Ancak bu bilgisayarlarda kullanılacak eğitim yazılımları hala tedarik edilemediği için bu bilgisayarlar uç yıldan beri okullarda atıl vaziyette beklemektedir. Yazılım olmadığı için öğretmenlerin derslerde bilgisayardan yararlanmaları söz konusu olmamış ve öğretmenler olmayan yazılım konusunda doğal olarak hizmet içi eğitim alamamışlardır. Bu bilgisayarların önemli bir kısmı demode olduğu, bir kısmı da yakın zamanda olacağı için on milyonlarca YTL boşu boşuna harcanmıştır. İktidarımızda, bir yandan atıl durumda bulunan bilgisayarları işler hale getireceğiz, diğer yandan da yaygın ve hızlı hizmet içi eğitimle öğretmenlerimizin bilgisayar kullanımını yaygınlaştıracacağız.

Bu hükümet göreve başladığında 1750 civarında dershane varken, bugün Özel Dershaneler Birliği'nin verilerine göre, 4000 ı zınlı yaklaşık 4000'i de kaçak olmak

uzere 8000 civarında dersane vardır. Sadece bu sonuç bile eğitimde nasıl bir açmazın var olduğunu göstermektedir. Ülkemizde öğretmenler, öğrenciler, aileler sürekli sınav baskısı altındadırlar. İlköğretimden itibaren “yarışa” hazırlanan çocuklarımız ve gençlerimiz hayatlarının en güzel yıllarını stres içinde geçirmektedirler. Toplumumuz insan yetiştirmek, evlat yetiştirmek yerine sınav takipçisi haline sokulmuştur.

Boyle bir ortamda, koklu çözümler yerine geçici ve göstermelik önlemler peşinde koşan Millî Eğitim Bakanlığı, OKS sınavının kalkacağını ilan etmiştir. Boyle bir duyuru ancak temenni ya da gündem değiştirme arzusu olabilir. 41 OECD ülkesi arasında okullarının niteliği bakımından en kötü durumda olan ülke Türkiye’dir. Bu durumu düzeltmeden, sınav sayısını artırarak ya da yıllarını değiştirerek çözüm bulmaya çalışmak topluma gerçekleri söylememek olacaktır. OECD ülkeleri arasında matematik, fen ve okuduğunu anlama becerileri bakımından Türkiye’deki okullar en gerilerde (34 -36 sıralarda) yer almaktadır. Demokrat Parti, eğitimde fırsat eşitliğini var etmeyi ve eğitim kalitesinin yükseltilmesini çağdaş eğitim anlayışının temeline oturtmaktadır.

Demokrat Parti iktidarında okullarımızın tüm masrafları devlet tarafından karşılanacaktır. Isınma ve temizlik başta olmak üzere temel ihtiyaçlar velilerin sırtında bir yük olmaktan çıkarılacaktır. Karne parası kaldırılacaktır.

AKP hükümeti YOK ile ilgili olarak Anayasa değişikliğini yapamamıştır. 2547 sayılı YOK yasasını değiştirememiştir. İmam Hatip mezunlarına Açık Liseden mezun olma imkânı sağlayacak Açık Lise yönetmeliğini de değiştirememiştir. Böylece Cumhuriyet tarihine eğitimle ilgili bir anayasa maddesinden başlayıp yönetmelik bile değiştiremeyen bir hükümet olarak geçmiştir.

Ders kitaplarının ücretsiz verilmesi bir taraftan olumlu sonuçlar doğururken diğer taraftan kırtasiye ve dağıtımçı esnafını tamamen çokertmiştir. Demokrat Parti iktidarında ders kitaplarının öğrencilerimize ücretsiz dağıtımına devam edilirken, kırtasiye ve dağıtımçı esnafımızın mağduriyetini ortadan kaldıracak hakkaniyete dayalı düzenlemeler yapılacaktır.

Meslekî eğitimin yaygınlaşmaması hem üniversite kapılarındaki yığılmanın hem de niteliksiz işgücündeki artışın sebebidir. Ülkemizde ortaöğretimde öğrenim gören öğrencilerimizin % 36’sı, yüksek öğretimde % 31’i meslekî eğitim görmektedir.



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Sanayileşmiş ülkelerde bu oran tam tersinedir. Yani eğitim çağındaki öğrencilerin 2/3 u mesleki eğitim almaktadır.

Demokrat Parti, meslek liselerinin oranını iki katına çıkartmak suretiyle, üniversitelerimiz onundeki yığılmanın onune geçecektir. İş dünyasının ihtiyaç duyduğu eleman ihtiyacını büyük ölçüde meslek lisesi mezunlarından sağlayacağız. Böylece meslek lisesi mezunlarının istihdam sorununu çözeceğiz. Türkiye'deki tüm yeni yatırımlarda, % 30 oranında ilk defa işe giren Meslek Lisesi mezunu çalıştırma şartı getireceğiz. Mevcut yatırımlarda da 10 yıllık bir süreçte bu şartı gerçekleştireceğiz. Öncelikli alanlarımızdan olan bilim ve teknolojiye ongordüğümüz hamleyi yapabilmek için her ilde en az bir tane Bilim ve Teknoloji Meslek Lisesi açacağız.

Demokrat Parti iktidarında YOK, eğitim düzeyi yüksek ülkelerde olduğu gibi üniversiteler arası eşgüdümü sağlayan ve üniversitelerimizde bilimsel ve çağdaş eğitimin yapılmasının kriterlerini tespit eden bir kurula donuşturulacaktır. Bunun dışındaki bütün konular açısından, üniversitelerimiz en üst düzeyde özerkliğe kavuşturulacaktır.

Akademik meslek, araştırma görevliliğiyle başlayan ve profesörlükle taçlandırılan zorlu ve meşakkatli bir alandır. Bugün maalesef akademisyenlerimizin özlük haklarının ve ekonomik koşullarının çağın çok gerisinde kaldığı gözlenmektedir.

Demokrat Parti iktidarında, üniversitelerimizdeki akademik ve idari personelin maaşlarını köklü biçimde iyileştireceğiz. Demokrat Parti iktidarında, üniversitelerimizin her düzeydeki kadro sıkıntısını ortadan kaldıracacağız.

Araştırma görevlilerinin, doktoralarını bitirmelerinden sonra işsiz kalmalarına yol açan, YOK kanunun 50/d maddesini kaldıracağız. Tıpkı diğer kamusal mesleklerde olduğu gibi, üniversitelerimizde de araştırma görevlilerinin kariyer garantisine sahip olmaları esasını getireceğiz. Araştırma görevliliğine hak ettiği itibarı yeniden kazandıracacağız.

Üniversitelerdeki atama, görev süresini uzatma ve yükseltmelerin, keyfîlikten uzak, akademik başarıyı önde tutan, liyakate dayalı bir anlayışla gerçekleştirilmesini sağlayacağız. Akademik başarı gösterenlerin, kadrolara atanmak için bekletilmelerinin onune geçeceğiz.

Yabancı ülkelerde yayınlanan dergilerde yayın yapmayı, atama ve yükseltme koşulu olmaktan çıkaracağız. Önemli olan niteliktir. Türkçenin bilim dili olabilmesi için, Türkçe nitelikli hakemli dergilerin Türkiye’de yayınlanmasını destekleyeceğiz.

Üniversitelerimizdeki akademik ve idari personelin sivil toplum örgütleri yoluyla örgütlenmelerini teşvik edeceğiz.

Üniversitelerimizde, anabilim dalı başkanlarının, bölüm başkanlarının, dekanların ve rektorlerin ilgili öğretim elemanlarının (öğretim üyeleri, araştırma görevlileri, okutmanlar, uzmanlar) ve idari personelin katıldığı seçimlerle göreve gelmelerini sağlayacağız. Demokrasiyi üniversitelerimizde tüm kurumlarıyla var edeceğiz.

Üniversite öğrencilerinin, tıpkı AB ülkelerinde ve ABD’deki üniversitelerde olduğu gibi üniversitelerin yönetsel mekanizmalarına temsilciler yoluyla katılmalarını sağlayacağız.

Vakıf üniversitelerinin açılmasını teşvik ederken, devlet üniversiteleri ile vakıf üniversiteleri arasındaki ayrımcı uygulamaları ortadan kaldıracaktır. Vakıf üniversitelerine tedricen % 50 oranında burslu öğrenci okutmayı ilke olarak getireceğiz. Buradaki kriterimiz başarıdır.

Kredi ve Yurtlar Kurumu’nu güçlendirmek suretiyle öğrencilerimizin barınma sorununu tamamen ortadan kaldıracaktır. Velilerinin gelir düzeyi esasında objektif kriterlere göre yoksulluk sınırının altında olan öğrencilerin üniversite harçlarından muaf tutulmalarını sağlayacağız.

AKP iktidarında zayıflatılan ve işleyemez hale getirilen Mediko-Sosyalleri, tekrar üniversite öğrencilerinin ücretsiz sağlık kurumu haline getireceğiz.

Üniversiteden mezun olan gençlerimizin işe girene kadar geçirdikleri dönemde sağlık harcamaları devlet tarafından karşılanmaya devam edecektir. Demokrat Parti’nin sosyal devlet anlayışı, muhtaç olana sonuna kadar sahip çıkmayı gerektirir.

Üniversiteler özgürlük alanlarıdır. Hiçbir çağdaş ülkede, üniversite kapıları kıyafetlerinden dolayı toplumun bir kesimine kapatılmamaktadır. Türkiye’deki uygulamanın dünyanın hiçbir çağdaş ülkesinde örneği yoktur. Demokrat Parti iktidarında, “hizmet alan hiç kimsenin kıyafetine devlet eliyle müdahale edilmeyecektir.”



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

SAĞLIK

Sağlık hizmetleri ülkemizde hep belli sorunlarla bir arada anılmıştır. Bunlardan başlıcaları şöyle sıralanabilir.

Uzun vadeli, uyumlu ve istikrarlı bir ulusal sağlık politikamız bulunmamaktadır.

Sağlık politikamız çok sayıda kurum ve kuruluş tarafından belirlenmeye çalışılmakta, dolayısıyla karışıklık ortaya çıkmaktadır. Yani hem çok merkezlilik hem de çok başlılık vardır

Birinci basamak hizmete önem verilmediği için, sağlık hizmetleri hastane ağırlıklı hale gelmiştir.

Hasta sevk zinciri bulunmadığı için; küçük şikâyetleri olan hasta da, ciddi tedaviye ihtiyacı olan da, aynı üniversite hastanesinin aynı polikliniğinde sıra beklemektedir. Buna rağmen, çelişkili bir şekilde, hastanelerde yatak doluluk oranları ancak % 60'lar seviyesinde bile değildir.

Toplam Gayrisafi Millî Hâsılamızın neredeyse 5 katı kadar sağlık harcaması yapan ülkelerin bulunduğu dünyamızda, yıllık toplam 30 milyar dolara yaklaşan sağlık harcamamızın beşte biri doğrudan vatandaşın cebinden yaptığı ödemelerden oluşmaktadır

Sosyal adaletle hiçbir şekilde uyuşmayan bir sistemle, sağlık hizmeti veren kurum ve kuruluşlara devlet tarafından kaynak aktarılmakta, hizmete asıl ihtiyacı olan ödeme gucu düşük dar gelirli vatandaşlarımıza destek olunmamaktadır

Sağlık personeli hem coğrafi olarak dengesiz dağılmış, hem de mezuniyet sonrası sürekli eğitim programlarından mahrum bırakılmıştır. Keza, sağlık personelinin istihdam, ücret ve benzeri diğer özlük hakları konularında sorunları vardır

Mevcut sağlık mevzuatı 1930'lu yıllarda hazırlandığı için günümüz ihtiyaçlarına cevap verememektedir. Örneğin, bazı sağlık meslekleri mevcut mevzuatta tarif bile edilmemektedir

AKP hükümetleri ise, 4,5 yılı aşkın bir süredir, sağlıkla ilgili vatandaşımızın yakındığı yukarıda sıralanan konuların büyük bir bölümünü çözememiş, daha da kotusu yeni yeni sorunlar ortaya çıkararak sağlıkta tam anlamı ile yıkım dönemi yaşanmasına, sağlık mevzuatı ve uygulamalarının yaz boz tahtasına donuşturulmasına, her alanda olduğu gibi sağlık alanında da dayatmalara boyun eğerek deneme yanılma yolu ile politikalar oluşturulmasına ve "sağlıkta sosyal devlet" ilkesinin yok edilmesine neden olmuştur. AKP iktidarlarının, aşağıda sıralanan bazı uygulamaları bile, bu söylenenleri doğrulamaya yetmektedir.

Standartları belirlenmeden, 'nereden hizmet alırsan al' yaklaşımıyla, sağlık hizmetlerinin ticarileşmesi sağlanmış ve "paran kadar sağlık hizmeti" anlayışı hakim olmuştur.

Koruyucu sağlık hizmetleri çokertilmiş, sağlık hizmetleri daha da hastane ve tedavi ağırlıklı hale gelmiştir.

Gelir dağılımı dengesizliği ve bölgeler arası gelişmişlik farkı, vatandaşın sağlık hizmetine ulaşmasında engel oluşturmuştur.

Sağlık alanında kamusal hizmetler tırpanlanmış, piyasacı ve tüccar zihniyetindeki anlayışlar ile vatandaşların sağlığa donuk hakları mevzuatlar ve uygulamalar ile gasp edilmiştir.

Butçeden sağlık ve sosyal güvenlik için ayrılan payı, devlet ve bütçe için yük olarak gören bu zihniyet, IMF dayatmalı ulusal olmayan sağlık politikalarının onunu açmıştır.

4,5 yılda, Genel Sağlık Sigortası ile ilgili olarak yapılan hazırlıklar sırasında neredeyse her yıl ilgili bakanlıklardaki üst yöneticiler değiştirilmiş, yanlışlıklarına ve eksikliklerine rağmen iktidara gelmelerinden ancak 3,5 yıl sonra tamamlanabilen Genel Sağlık Sigortası Yasası'nın yaklaşık dörtte birine yakın maddesi Anayasa Mahkemesi tarafından iptal edilmiş, bunu fırsat bilen AKP, IMF onayı ile iki kez ertelediği bu yasaı halen yururluğa sokmamıştır.

Hastaneler ve Sağlık Bakanlığı teşkilatına yönelik vaat edilen yasa değişiklikleri TBMM'ne bile sunulamamıştır.

Hastaneler ticarî işletmeye, hastalar müşteriye donuşturulmuştur.



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Sağlıklı işleyen bir sevk zinciri oluşturulamamış, hatta seçimlere neredeyse bir ay kala sevk zinciri tümüyle kaldırılmış, sistem allak bullak edilmiştir.

Sağlık çalışanlarının sosyal ve özlük hakları ile mesleki haklarına saldırılmıştır.

Liyakat dikkate alınmadan yapılan politik kadrolaşma sağlık çalışanlarının şevkini yok etmiştir.

"Performans" adı altında yapılan ödemelerle sağlık personelinde ücret adaletsizliği artırılmıştır.

Bölgeler ve iller arasındaki sağlık personeli dağılımının dengesizliği düzeltilememiş ve durum vatandaşın hizmete ulaşımını olumsuz etkilemiştir.

Hekimlere mecburi hizmet konusunda 4,5 yılda iki ayrı siyasi irade ortaya konulmuş, mecburi hizmet önce kaldırılmış, sonra tekrar yürürlüğe konmuş, iş, yapboz tahtasına dönüştürülmüştür.

Sağlık hizmetlerindeki atamalar partizanca ve hukuka aykırı olarak yapılmış, hukuk dışı atamalar ise hep yargıdan dönmüştür.

Sağlık çalışanlarının iş güvencesi yok edilmiştir.

Sık değişen geri ödeme kuralları ve ödenmeyen hizmet bedelleri yüzünden hem hizmet sunanlar hem de hizmet alanlar mağdur edilmiştir.

İlaç sınırlamaları ile özellikle yoksul vatandaşların mağduriyeti artmıştır.

Ülke içindeki ilaç üretimi azalmış, ilaç ithalatı artmış, en önemlisi de gerekli ilaçlar zamanında ithal edilememiş ve bu yüzden çok sayıda hasta hayatını kaybetmiştir.

Sağlık sektöründe, tıbbi malzeme, ilaç ve teknolojiye dışa bağımlılık artarak devam etmiştir.

Sağlık mevzuatına dönük düzenleme yapılmamış, yapılanlar da çok sık değişir hale gelmiştir.

Demokrat Parti misyonunun bu güne kadar yaptığı gibi, "ulusal" sağlık politikası ile ülkemizde, sağlıkta sosyal devleti yeniden tesis edip, ozunde "sağlıkta da iyi yönetilen bir Türkiye"yi gerçekleştirmeyi, "paran kadar sağlık" anlayışını yok etmeyi sağlık programımızla taahhut ediyoruz

Bu programla, fukaralığın sağlık üzerinde yarattığı dezavantajlar sona erdirilecek, hasta-hekim-hastane arası para ilişkisi ortadan kaldırılacak, "paran kadar sağlık" anlayışı tarihe gomulecektir

Genel sağlık sigortasını "sosyal devlet" anlayışıyla yeniden hazırlayıp, ilk yılımızda başlatarak uç yılda kademeli olarak tum ulkede yaygınlaştırılacağız

Devlet'in genel sağlık sigortası ile tum vatandaşlarımıza "temel" hizmetleri vermesini sağlayarak, buna ilaveten dileyenlere özel sigortalardan alınan "tamamlayıcı sağlık sigortası" sistemini getireceğiz

Tamamlayıcı sigorta primlerini, ödeme gucu olmayanlar için devlet odeyecektir. Odeme gucu olanlar için ise vergi teşvikleri sağlayacağız. Boylece, hem hasta-hekim-hastane arasındaki para alışverişini ortadan kaldırarak sağlık hizmetlerinin ticari amaçla kullanımını onleyeceğiz, hem de devletin genel sağlık sigortası maliyet ve risklerini paylaştıracacağız

Kaynak israfını onlemek amacı ile prim toplama, kontrol ve nemalandırma hizmetini satın alan ve bu hizmetlerde düzenleyici, denetleyici görev üstlenen Başbakanlığa bağlı Genel Sağlık Sigortası Kurumu'nu kuracağız

Genel Sağlık Sigortası'nda, "Hizmet Sırasında İnternet Üzerinden Kontrol" yapan sistemi kurarak, sağlık hizmetlerinde kotuye kullanımı, savurganlığı, yetersizlik ve bilinçsizliği onleyeceğiz

Genel Sağlık Sigortası'nın, kamu/özel her türlü kurumdan aldığı hizmet bedellerinin ödenmesinde şeffaf ve objektif kriterler oluşturup, ödemelerin zamanında yapılmasını ve siyasi tercihlerin öncelik almamasını sağlayarak, tum bunları internet ortamında takip edilebilir hale getireceğiz



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Universite Hastaneleri-Sağlık Bakanlığı Eğitim ve Araştırma Hastaneleri -Kamu Hastaneleri-
tüm birinci basamak sağlık kuruluşlarını, bölge esasına göre entegre edeceğiz

Her türlü sağlık sorununu o bölge içinde çözeceğiz

Sevk zincirine dayalı hizmet verilmesini sağlayacağız

Sağlık kurumlarını, kendi bütçeleri ile kendini yöneten hale getireceğiz

Koruyucu sağlık hizmetlerini, devletin aslı görevi yaparak ücretsiz vereceğiz

Sağlık Ocakları/Ana Çocuk Sağlığı Merkezleri/Verem Savaş Dispanserlerini, Kamu
Sağlığı Merkezleri bünyesinde "Tek Çatı" altında toplayacağız

Adli tıp hizmetleri, genetik hastalıklar, akıl ruh sağlığı, alkol ve madde bağımlılıklarının
teşhis ve tedavisinde, il ve bölge düzeyinde yapılanmalara gideceğiz

Yaşlı, engelli ve yatalak hastalar başta olmak üzere, evde bakım hizmetlerini, yerel
yönetimlerden sağlanan kaynak ile verilecek hizmetler kapsamına alacağız

Şeker hastalığı, yüksek tansiyon gibi hastalıklar ile kanserli hastaların takibinde,
formaliteleri ortadan kaldıracacağız

Hekimlik ve dış hekimliğinde kamu/özel ayrımı yapmadan, özel muayenahaneler dahil
tüm sağlık kuruluşlarından hizmet alınabilmesini sağlayacağız

Sağlık personeline "mecburi hizmet"i kaldırarak özendirici düzenlemeler ile gönüllü
dağılım dengesini sağlayacağız

Pratisyen hekimlerin çalışma şartları-eğitim-özlük hakları ve teşvik mekanizmaları
ile ülkemiz sağlık sistemine aktif katkıda bulunmalarını sağlayacağız

Pratisyen hekimlerin, sağlık yönetimi, sağlık sigortacılığı, kamu sağlığı hekimliği, spor
hekimliği, adli hekimlik, acil yardım hekimliği gibi belirlenecek konularda mezuniyet
sonrası eğitim programları ile uzmanlaşmasını sağlayacağız

Tıp ve diğer sağlık hizmetleri eğitimini, yeterli sayıda ve nitelikli personel temini için
yeniden düzenleyeceğiz

Sağlık personelinin görev tanımlarını, mezuniyet öncesi ve sonrası eğitim programlarını üniversiteler, meslek kuruluşları ve uzmanlık dernekleri ile yeniden oluşturacağız

Tıpta uzmanlık sistemini yeniden düzenleyerek, tıpta uzmanlık sınavını, sınav öncesi ve sonrası için getirilecek kural ve puanlama sistemi ile ihtiyaç olan klinik branşlarda uzmanlaşma düzensizliğini ortadan kaldıracacağız

Sağlık çalışanlarının iş güvencesinin gasp edilmesine izin vermeyeceğiz

Devletin sağlık politikalarını tek elden oluşturup uygulamasında gerekli koordinasyonu eksiksiz yerine getireceğiz

İhtiyaca göre, toplumsal dayanışmayı sağlayan, uzun vadeli, sürdürülebilir, vatandaşa hizmet odaklı, "Ulusal Sağlık Politikası"nı oluşturacağız

Devleti, sağlıkta strateji ve standart belirleyen, düzenleyici, denetleyici ve etkin koordinasyon sağlayan yapıya kavuşturacağız

Yetki ve sorumluluklarını üniversiteler ve meslek kuruluşları ile paylaşan, sağlık hizmetlerinde vatandaş ve aileyi hedefleyen çağdaş bir sosyal devlet yapısı oluşturacağız

Sağlık harcamalarına genel bütçeden ayrılan kaynağı en az % 10'a çıkaracağız

Özel sektöre seçici teşvikler sağlayacağız

Kayıt dışı ekonominin ve sağlıkta kaynak israfının önlenmesi ile sağlanan ek geliri kullanarak sağlıkta KDV'yi % 5'in altına çekeceğiz

Sosyal yardım ve sağlık hizmetlerini, hükümet yardımı olarak gören anlayış yerine, vatandaş için temel hak, devlet için ise ödev olarak gören anlayışı getireceğiz

Bilgi toplama ve değerlendirme standartları ile e-sağlık uygulamasını yaygınlaştıracacağız

Sağlık politikaları ve mevzuat değişikliklerini, önceliğimize hasta hakları ve güvenliğini alarak, üniversiteler ve sağlık meslek kuruluşları ile "katılımcı" bir anlayışla birlikte hazırlayacağız

İlaç, tıbbi malzeme ve teknolojiye dışa bağımlılığı azaltacak tedbirleri alacağız



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

DIŞ POLİTİKA

İlkelerimiz

Türkiye, bölgesinde barış ve refahı kalıcı biçimde sağlayabilecek gerçek bir güçtür. Bu güç, kurulmakta olan yeni dünya düzeninde öncü ve etkin bir yer sahibi olacaktır. Başta komşuları ve müttefikleri olmak üzere, tüm dünya bunun bilincinde olmalıdır.

Cumhuriyetimizin kuruluşundan bu yana göreve gelmiş bulunan tüm hükümetlerin aksine AKP Hükümeti bu gücü ve olanağı algılamak basiretini gösterememiştir. AKP iktidarı içeride bölünmeleri, kutuplaşmaları ve surtuşmaları koruklerken, dışarıda ulusal çıkarlarımızı ve itibarımızı zedelemiştir. İktidara göre, ulusal çıkarlar ne denli zedelenirse zedelensin, iktidarın varlığını sürdürebilmesi için dünyanın etkin güçlerinin her dediğine boyun eğilmesi gerekir. Bu akıl almaz tutum sonucunda Türkiye'nin tam ve eşit üyelik için Avrupa Birliği içinde hazırlamış olduğu zemin tamamen kaybedilmiş ve müzakereler dondurulmuştur.

Kıbrıs'ta iki ayrı devletin eşit egemenliğine dayalı kalıcı bir çözüm için Birleşmiş Milletler çerçevesinde yıllardan beri süre gelen çabalar Türkiye karşıtı yaklaşımların egemen olduğu zeminlere kaymış ve Kıbrıs'ta Türk varlığının tamamen kaybedilmesi tehlikesi ile karşı karşıya gelinmiştir.

2003 yılı başından itibaren kerameti kendilerinden menkul sözde danışmanlar aracılığıyla yürütülen, her türlü bilgi ve deneyimden uzak, bilinçsiz ve teslimiyetçi yaklaşımlar sonucu, Ortadoğu'da hem bölgenin hem de Türkiye'nin dengelerini büyük ölçüde tehlikeye sokan gelişmelere boyun eğilmiştir. Irak, Filistin, İsrail, Lübnan ve İran ilişkileri sözde arabuluculuk hevesleri gibi ham hayallerle dengesiz açılışların ardına sokulmuştur. Bu durum, son derece hassas bölgede, Türkiye'nin ulusal çıkarlarına ve ülkenin güvenliğine tamamen ters düşen yeni oluşumların ortaya çıkmasına yol açmıştır.

Sovyet Rusya'nın dağılmasından sonra bağımsızlığına kavuşan Türk Cumhuriyetleri ile ilişkiler adeta butunuyla kesilmiş, başlangıçta 21. yüzyıla damgasını vurması beklenen Türkler arası işbirliği atımları durma noktasına gelmiştir.

Gerek 50 yıllık muttefikimiz ABD, gerek Fransa ve Almanya başta olmak üzere, Avrupa Birliği üyesi ülkeleri nezdinde Türkiye, önce her türlü sozu veren ancak sonra da verdiği sözlerin hiçbirini tutmayan güvenilir bir ülke konumuna düşmüştür

Butun bu ilkesiz ve hedefsiz politikalar sonucunda Türkiye, hem bölgesinde, hem de uluslararası alanda sürdürülen yeni düzenlemeler bağlamında yerini, ağırlığını ve etkinliğini kaybetmiştir

Tarihi altın sayfalarla dolu olan ve geleceğe aynı umutla bakması için her türlü haklı nedeni bulunan ülkemiz ve milletimiz bu tehlikeli gidişe dur diyecek ve Demokrat Parti iktidarını sandıkta koyacağı iradesiyle işbaşına getirecektir. Demokrat Parti iktidarıyla AKP iktidarının bir kabus haline dönüştürdüğü bu dongu tamamen değişecektir. Demokrat Parti iktidarı, Türkiye'yi yönlendirilen değil, yönlendiren, etkin ve öncu bir ülke konumuna yeniden getirecek ve böylece Türkiye, dünyada ve bölgesinde barış ve istikrarın vazgeçilmez bir unsuru haline gelecektir

Bölgesel Liderlikten Küresel Liderliğe

Demokrat Parti iktidarında Türkiye küresel güçler arasına girecektir. G-8 lerin yanına G-9 olarak eklenecektir. Küresel güçler arasına girmek için önce bölgesel güç olmak gerekir

Türkiye, Balkanlardan Orta Asya'ya uzanan geniş Avrasya coğrafyasına nizam verecek bölgesel bir güç olma potansiyeline sahiptir

Demokrat Parti, Türkiye'nin kullanılmayan ve AKP tarafından atıl bırakılan bu potansiyelini harekete geçirecektir

Tanzim edici bölgesel güç olmanın yolu, Türkiye'nin tarihsel ve doğal etki alanında ekonomik, siyasi ve askeri üstünlüğünü sağlamaktan geçer. Demokrat Parti bu esaslar üzerine dış politikasını oluşturmuştur



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Orta Asya, Kafkasya ve Karadeniz

Orta Asya ve Kafkasya AKP döneminde tamamen ihmal edilmiştir

Bölgesel politikalarımızın birincil önceliği Kafkasya ve Orta Asya'daki ülkelerle ekonomik ve siyasi ilişkilerimizi en üst noktaya taşımaktır

Geçmişte bizim iktidarımızda kurulan Ekonomik İşbirliği Orgutu'nu (ECO) içine düşürüldüğü ataletten kurtaracağız. Başta, enerji, ulaştırma, bilişim teknolojileri, tarım ve gıda teknolojileri olmak üzere 21. yüzyılda ülkelerin kaderini belirleyecek alanlarda yeni ve güçlendirilmiş işbirliği yapıları kuracağız

Türk Cumhuriyetleriyle, bugüne kadar bir türlü yoğunlaştırılamayan askerî ilişkilerimizi özellikle savunma sanayii alanlarında en üst noktaya taşıyacağız

Türk dünyası ortak savunma tatbikatlarını gerçekleştireceğiz

Azerbaycan'ın NATO üyeliğine tam ve koşulsuz destek vereceğiz

Türk dünyasıyla, 'dilde, fikirde, işte birlik' temel ilkimiz olacaktır. Bu coğrafyada alfabe birliğini sağlamak için yoğun çaba harcayacağız

Bundan 15 yıl önce bizim iktidarımızda büyük bir ongoruyla kurulan ama tıpkı ECO gibi unutulmaya yüz tutan Karadeniz Ekonomik İşbirliği'ni, Karadeniz'in onumuzdaki 50 yılın en önemli enerji temin ve nakil alanlarından biri olacağı gerçeğinden hareketle, yeniden biçimlendireceğiz. Bu çerçevede Karadeniz'e kıyıdaş ülkeler ve Rusya Federasyonu'yla ilişkilerimize özel bir önem atfetmekteyiz. Bilhassa enerji tedarikinde Rusya ile ortak yatırımları destekleyeceğiz. Çin ile ortak yatırımlara hız vereceğiz. İpek Demiryolu Projesini hayata geçireceğiz

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti

Demokrat Parti, Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlarıyla Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti vatandaşları arasında hiçbir fark görmemektedir

Bizim için Ankaralı, Edirneli, Diyarbakırlı, Trabzonlu neyse, Lefkoşalı, Guzelyurtlu, Gazımağusalı, Gırnalı da odur

İktidarımızın ilk icraatlarından biri olarak Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti ile gumruk işbirliği alanını tesis edeceğiz

Yeterli içme suyunun Türkiye'den Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'ne boru hattıyla taşınması projesini hayata geçireceğiz

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti ile Türkiye arasında askerî işbirliği antlaşmasını hiç vakit kaybetmeden imzalayacağız

Avrupa Birliği, adada çözüm istemeyen Kıbrıs Rum Kesimi'ni tam uyeliğe alarak tarihsel bir hata yapmıştır. AKP Hükümeti de bu hataya çanak tutmuştur. AKP "çözumsuzluk çözüm değildir" safsatasıyla Türkiye'nin Kıbrıs politikasının temeline dinamit koymuştur

Demokrat Parti iktidarında, Avrupa Birliği tarafından iletilecek ciddi, ayakları yere basan, Kıbrıs ta gerçekten adil ve kalıcı bir çözümü hedefleyen önerileri onyargısız olarak tartışmaya açık olacağız

Ancak Avrupalı dostlarımız şunu çok iyi bilsinler ki,

Türkiye Cumhuriyeti gibi Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti de egemen ve bağımsız olarak ilelebet yaşayacaktır

Bu bizim Kıbrıs politikamızın kırmızı çizgisidir. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin egemenliğini ve devlet kimliğini her türlü muzakerenin başlangıç şartı olarak görmekteyiz.

Avrupa Birliği

Demokrat Parti olarak Avrupa Birliği'ne uyeliği bir amaç olarak değil bir araç olarak görüyoruz. Amacımız, Türkiye'yi çağdaş uygarlık düzeyinin üzerine taşımaktır

AKP'nin boyun eğip kabullendiği "ucu açık ve sonucunun ne olacağı baştan garanti edilemez" muzakere sürecini benimsemiyoruz

Kopenhag Kriterleri arasında yer almayan ama AKP teslimiyetçiliği yüzünden onumuze getirilen, Türkiye'nin bağımsızlığını, ulusal egemenliğini, birlik ve bütünlüğünü, sınırlarının güvenliğini tehlikeye atacak dayatmaları topyekun reddediyoruz.



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Daha önce hiçbir aday ülkeden istenmeyen ekleri ve sürekli değişen koşulları muzakere etmeyeceğimizi ilan ediyoruz

Demokrat Parti iktidarının daha başında, AB ile ilişkiler konusundaki iki adımı eş zamanlı olarak atacağız

Bugüne kadar hiçbir hükümetin yapmadığını yapıp, AB ile ilişkilerin gidişatını milletimizle istişare edeceğiz. Bunun için Türkiye'deki tüm siyasi partilerin, sivil toplum örgütlerinin, demokratik kitle örgütlerinin, akademik kurumların temsilcilerinin katılımıyla, Genişletilmiş Avrupa Birliği Forumunu toplayacağız. AB ile ilişkilerin hangi kapsamda ve içerikte olacağına, bu forumda, milletimizle birlikte karar vereceğiz

Avrupa Birliği'ne bir çağrıda bulunarak, tek gündem maddesi Türkiye-AB ilişkileri olan bir zirvenin yapılmasını talep edeceğiz. Bu zirvede, AKP'nin kabullendiği "ucu açık muzakere" yönteminin değiştirilmesini isteyeceğiz

Demokrat Parti Türkiye'nin kaderini, "ucu açık" ve her noktası mayınlarla dolu bir muzakere yolunda Bruksel'in insafına terk etmeyecektir

Türkiye, Almanya, Fransa, İtalya, İngiltere gibi Avrupa Birliği'nin tam ve eşit üyesi olacaktır

Türkiye'nin oyalanmakla kaybedecek bir tek günü daha kalmamıştır

Irak

Irak'ta bizim **kırmızı çizgilerimiz** vardı

Tıpkı Kıbrıs'ta olduğu gibi AKP bu kırmızı çizgileri de pembeleştirdi

Bugün, Türkiye'ye rağmen hemen güneyimizde, güvenliğimizi, sınırlarımızı ve bütünlüğümüzü tehdit eden fırlı bir oluşum ortaya çıkmıştır

Demokrat Parti olarak, dünyadaki tüm ülkelerin içişlerine karışmama ilkesine mutlak bir sadakat içindeyiz

Ancak, eğer Türkiye'nin bekasını ilgilendiren bir sorun ortaya çıktıysa, bir çıban gıderek buyumekte ve geleceğimize ambargo koyacak bir kangrene dönüşmekteyse buna da ilgisiz kalmayacağız

Komşumuz dost ve kardeş Irak'ın geleceği için uç aşamanın gerçekleşmesini elzem görüyoruz

1- Irak'ı 3 yıldır istikrarsızlığa sürükleyen, Iraklı kardeşlerimizi kan ve gozyaşına boğan, yüz binlerce Musluman'ın kanına giren işgal derhal sona erdirilmelidir. İşgalin sona erdirilmesi, Irak'ın bolunmesinin engellenebilmesi için olmazsa olmaz bir koşuldur

2- İşgalin sona erdirilmesine paralel olarak, Irak'a komşu ülkeler arasında, Irak'ın toprak bütünlüğünü garanti eden bir ittifak antlaşması imzalanmalıdır. Bu antlaşma, 1937'deki Sadabad Pakti'nin genişletilmiş ve yeniden yorumlanmış biçimi olabilir

3- Türkiye ile Irak arasında, karşılıklı olarak toprak bütünlüğünü garanti eden ve bu bütünlüğe yönelmiş tüm tehditlerle ortak mücadeleyi içeren bir işbirliği mekanizması kurulacaktır

Bu işbirliği girişimlerimiz sonuçsuz kalır ve Irak bolunme tehdidinden kurtulamazsa, Türkiye tek başına hareket edecek ve 1926'da o gunun şartlarında kabul etmek durumunda kaldığımız Ankara Anlaşması'ndan çekilecektir

Komşularımızla Ekonomik İlişkilerimiz

Türkiye komşularıyla ekonomik ve ticari ilişkileri en alt düzeyde olan OECD ülkesidir

Komşularla ekonomik ilişkilerimizi geliştirmeden bölgesel tanzim edici güç olabilmemiz söz konusu değildir

Demokrat Parti iktidarında, hiçbir komşu ülke arasında ayırım gözetmeksizin, tumunu davet edeceğimiz bir **Ortak Ekonomik Yaşam Alanı** nı kuracağız

Ortak Ekonomik Yaşam Alanı, malların, hizmetlerin, emeğin ve sermayenin serbestçe dolaşabileceği, tum katılımcı ülkelerin ekonomik çıkarlarına hizmet eden bir girişim olacaktır

Bazılarının iddia ettiği gibi bu projenin gerçekleşmesinin onunde AB ile ekonomik ilişkilerimiz dâhil hiçbir engel yoktur. Bu projenin onundeki engel, cesaretsizlik, beceriksizlik ve ongorusuzluktur. Oysa, bu sozcukler Demokrat Parti iktidarının sozluğunde yer almamaktadır



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Demokrat Parti'nin dış politikadaki temel hedefi Türkiye'yi 21. yüzyılda küresel bir güç, bir dünya lideri yapmaktır. Türkiye küresel liderliğe kendi bölgesinden sıçrayacaktır.

Demokrat Parti iktidarı, söz dinleyen değil, sözünü dinleten Türkiye'yi uluslararası platformlarda var edecektir.

Demokrat Parti iktidarında Türkiye, başkalarının senaryolarında, kendisine verilen küçük rolleri oynamayacak, bölgesindeki her türlü gelişmenin senaryosunu bizzat yazacaktır.

Size yönetilen değil, yöneten bir Türkiye vaat ediyoruz.

Boyun eğen değil, dik duran bir Türkiye vaat ediyoruz.

Türkiye Cumhuriyeti pasaportunu dünyanın en itibarlı pasaportu yapmayı vaat ediyoruz.

Gücümüzü milletimizden, cesaretimizi tarihimizden, kendine güvenimizi kadrolarımızdan alıyoruz.

ASAYİŞ VE İÇ GÜVENLİK

TOPLUMSAL BÜTÜNLÜĞÜN SAĞLANMASI VE TERÖRLE MÜCADELE

Türkiye otuz yıldır planlı bir terör saldırısının altındadır. Özellikle bolucu terör, hedefi, imkânları, kapsamı, kullandığı yöntemler ile toplumu derinden rahatsız eden bir niteliğe sahiptir. Etnik temelli bir milliyetçilikle vatandaşlarımız arasında gerginlik ve çatışma yaratmaya çalışan, kitlesel düzeyde bu amacına ulaşamamakla birlikte, potansiyel bir tehlike olarak varlığını sürdürmekte olan bolucu terör, AKP'nin son dönemdeki genel aymazlığı içinde daha fazla sorun yaratma kabiliyeti elde etmiş görünmektedir.

Şüphesiz bolucu hareketin kullandığı yegâne yöntem terör değildir, dolayısıyla sorun da sadece güvenlik güçlerinin görev ve yetkileri ile çözümü beklenebilecek bir niteliğe sahip değildir. Güvenlik güçlerinin çalışmalarından çok daha fazlasını işin mahiyeti gereği siyaset kurumunun yapması, bolucu terörün son bulacağı toplumsal, kültürel, ekonomik iklimin inşa edilmesi gerekmektedir.

Boluculuk sorunu salt özgürlük ve demokrasi çağrılılarıyla çözülecek bir sorun değildir. Elbette bu mücadelenin gerçek anlamda yürütülebilmesi için en uygun ortam, demokrasi ve özgürlükler zeminidir. Ancak, demokrasi ve özgürlükler zemininin toplumsal butunluğu sağlayarak boluculuğu ortadan kaldıracak bir fonksiyon icra edebilmesi, vizyonu olan, neyi nasıl yapacağını bilen, yaptığı işin sonuçlarını öngören ve doğru değerlendirebilen, elindeki tüm demokratik ve siyasal araç ve imkânları bu doğrultuda kullanan bir siyasî irade ile mümkündür. Nitekim boluculukla mücadelede en başarılı sonuçların, olağanüstü hal veya sıkıyönetim gibi yöntemlerin kullanıldığı zamanlarda değil, demokrasinin en ileri düzeyde yaşandığı dönemlerde elde edildiği bir gerçektir.

Türkiye, 30 yıl boyunca yoğun bir terörle mücadele dönemi yaşamasına rağmen, son zamanlara kadar toplumda bu düzeyde bir kırılma ve kamplaşma görülmemiştir. Boluculuk tehlikesi ile ilgili olarak bugün karşı karşıya olduğumuz durum, sorunun marjinal grupların konusu olmaktan çıkıp toplum bünyesini tehdit eder hale gelmiş olmasıdır.



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Boluculuk sorununun bu duzeye taşınmasında en büyük pay, tehlikeyi ongoremeyen, stratejik mücadele planlaması yapamayan, toplumsal psikolojiden habersiz AKP kadrolarının "Askerlik yan gelip yatma yeri değildir" turunden yaklaşımlarla vatandaşı 'vatan sağ olsun" çizgisinden, "niye benim çocuğum oluyor" durumuna getirmeleridir. Bir diğer husus ise şehit cenazelerinde yaşanan protestolar, şehit cenazelerinden siyasi rant elde etme çabalarıdır. Bu yaklaşım sorunu daha da farklı boyutlara taşımakta konunun hassasiyeti ile bağdaşmamaktadır. Şehitlerimizle ilgili bir diğer hassas konu ise şehit ailelerine açılan davalardır. Demokrat Parti iktidarında hiçbir şehidimizin ailesine dava açılmayacaktır.

Boluculuk sorununun halen tüm ağırlığıyla varlığını sürdürüyor olması, yerleşik algı ve mücadele yöntemlerinin problemi çözmedeki yetersizliği konusunda yeterli ölçüde kanıtlar olarak görülmelidir. Türkiye bu mücadeleyi geçmişten gerekli dersleri çıkartmış, otuz yıllık birikimi eleştirir suzgecinden geçirmiş bir aklın ışığında geniş kapsamlı olarak yurutmelidir.

Güvenlik kuvvetleri boluculukla mücadelenin terör boyutunu fedakârlıkla yurutmuşlardır ve yurutmeye de devam etmektedirler. Bu alanda yapılacaklar, tekniğe, teçhizata ve kimi yasal düzenlemelere yönelik sınırlı katkılardır. Asıl katkı ve sorun çözucu tavır siyasi iradenin yaklaşımından çıkacaktır. Çözümü sadece kanun çıkarmaktan, düzenleme yapmaktan, konuyu askere ve polise havale etmekten ibaret sayan, soruna basit bir güvenlik ve asayiş meselesi olarak bakan bir siyasi anlayış, boluculukla mücadele edemez.

Demokrat Parti bu sorunun çözümünü, topyekûn sosyal ve ekonomik çözümlerin bütün Türkiye için hayata geçirilmesinde görmektedir. Türkiye'nin genelinde yaşanan işsizlik, sosyal güvenlik, gelir dağılımındaki dengesizlik, adalet başta olmak üzere temel mekanizmalara olan güvensizlik, demokrasi ve özgürlüklerin yaşanmasına ilişkin eksikler, sağlık ve eğitim gibi temel hizmetler ile altyapı yetersizliği gibi sorunların çözümü, terör ve boluculuk konusunda hâlihazırda sıkıntıların aşılmasını da sağlayacaktır.

Çünkü bugün, tüm bu konularda, özellikle vatandaş hakları ve sosyal güvenceye ilişkin hususlarda ülkenin en doğusundaki ile en batısındaki, en kuzeyindeki ile en güneyindeki insanımızın çektiği sıkıntılar arasında fark yoktur.

Devleti koruma refleksi adı altında toplum nasıl bir dönem sağcı-solcu, bir dönem ilerici-gerici diye ayrılıp topyekûn baskıya maruz kaldı ise, bu dönem de bolucu-uniterci ayırımına maruz bırakılmak istenmektedir. Oysa bu turden kamplaşmalar sorunu çözmek bir yana sorunun daha da derinleşmesine yol açarlar

Diğerleri gibi bu ayırım da sunidir, maksatludur. Toplumu "güvenlik mi, özgürlük mü?" ikilemine hapsedip, vatandaş sıfatıyla sahip olması gereken haklardan tavize zorlamaya yöneliktir

Demokrat Parti konunun, bu suni ayırımın ötesinde bir perspektifle ele alınması ve demokrasi içinde, vatandaşlık haklarından taviz vermeden hayata geçirilebilecek çözümler üretilmesi gereğine inanmaktadır

Türkiye'de önce doğru çözümleri uretecek, sonra da bunların sorumluluğunu üstlenip hayata geçirecek bir siyasi iradeye ihtiyaç vardır. Bunu yapmayan, durumu statukoya hapsedmeye çalışan yaklaşımlar, çözüm sağlamaz, sadece sorunu oteler. Gelinen noktada sorunun otelenecek yeri kalmamıştır. Sız kendi çözümünüzü sağlayamazsınız başka çözümlere seyirci kalmak tehlikesi söz konusudur

Biz, Türkiye'nin kendi çözümünü ortaya koyacak, icra edecek, sonuçlarını alacak kudrete, kapasiteye, toplumsal iklime, kamuoyuna sahip olduğu inancındayız

Çözüm, terör ve boluculuk sorununun yerel dinamikler kadar, uluslararası bağlantı ve uzantılara sahip olduğu gerçeğinden hareketle, dirayetli, basiretli ve etkin bir dış politikanın takip edilmesidir. Sadece terör örgütünün girişimlerine tepki vererek, yansıtmacı bir tavır ve anlayışla sorunu çözmek mümkün olmaz. Bu anlayış terörü kullanan ayrımcıların işini kolaylaştırır, öngörülen tepkilere yönelik eylemlerle kitleselleşmeye ve kendilerine uygun politikaları hayata geçirmeye çalışırlar. Nitekim neredeyse otuz yıla yaklaşan terör tecrübesine rağmen halen bu konuda koklu çözümler getirilemeyişi, insanlara, modern hayatın terörle birlikte yaşamaya alışmak olduğunun söylenmesi bu yaklaşımın bir neticesidir. Devlet tepkici değil belirleyici olmalıdır. Bunun yolu ise teröre ilişkin bir vizyona sahip olmak, güvenlikle birlikte hayatın tüm alanlarını kapsayan bir çözüm geliştirmektir



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

Dün olduğu gibi bugün de uluslararası alanda güç, çıkar ve nüfuz mücadeleleri amansız bir şekilde yaşanmaktadır. Dün Osmanlı Devleti zamanında Araplar veya "millet-i sadıka" olarak bilinen Ermeniler üzerinde oynananlara benzer oyunların bugün yeniden sergilenmeye çalışıldığı unutulmamalıdır. Oysa bu toprağın insanları yüzyıllardır, kokeni, dili, dini ne olursa olsun, birlik ve beraberlik içinde yaşamıştır. Aynı kaygıları, tasaları paylaşmış, aynı sevinçlerde, mutluluklarda buluşmuştur. Birbirinden kız alıp vermiş, canı canına, kanı kanına karışmıştır. Bunu devletin biliyor olması sorunun çözümüne doğrudan bir katkı sağlamamaktadır. Çözüm, sürekli ayrılığa, farklılığa vurgu yapan vatandaşlarımızın da bu gerçeklerin farkına varmasını sağlayacak ve her vatandaşın devlet için diğerinden daha az önemli olmadığını ortaya koyacak politikaların uygulanmasıdır.

Çözüm, Türkiye'nin her yerinde ve herkes için demokrasiyi, özgürlükleri, hukuku en ileri düzeyde işler kılmaktır. İnsanların bu ülkenin vatandaşı olduğunu her yerde ve her durumda hissetmesidir. Bizim anlayışımız insana, insanın gerçekliğine odaklıdır. Vatandaşın etnik, kültürel, inanca dayalı aidiyetlerinin ne olacağına ne devlet, ne de başka otoriteler karar verebilir, devletin görevi bu alanda herkesin kendi karar ve reyinde özgür olduğu iklimi inşa etmektir.

Çözüm, etnik, kültürel, inanca dayalı tercihleri dolayısıyla hiç kimsenin ayrımcı muameleye tabi tutulamayacağı, buna kalkışanların eylemlerinin suç sayılacağı ve yaptırım uygulanacağı bir siyasal-toplumsal düzeni kurmaktır.

Çözüm, bu ülkenin kaynaklarından üretilen zenginliğin, katkısı ve çabası oranında herkese adil dağıtılmasıdır. Çözüm, gayri safı millî hâsılanın buyutulması ve böylece kişi başına düşen zenginliğin artırılmasıdır. Bunun için de ülkenin kaynaklarının harekete geçirilmesidir.

Çözüm, Türkiye'nin her yerinde insanlara iş alternatifleri üretilmesi, çalışmak isteyen hiç kimsenin avareliğe mahkûm edilmemesidir. Yokluk, yoksulluk ve açlık, adeta habıs bir ur gibi toplumu da devleti de kemirip bitirmektedir. Bu uru yok etmeden, bunyemizi sağlıklı kılamayız.

Çözüm, iş kurmak isteyen onunun açılması, yatırım yapmak isteyeneye destek verilmesi, üretime katkı sağlanmasıdır. Devletin, ülkenin bütün kaynaklarını kendinde toplayıp

verimsiz ve kötü bir şekilde kullanarak heba etmesi yerine, gayri safi milli hâsılanın artışına katkı sağlayacak, insanımızı zenginleştirecek girişimlere destek olacak şekilde çalışanın cebinde bırakmasıdır.

Asayiş

Devletin en temel görevlerinden birisi vatandaşların huzur ve güvenliğini sağlamaktır. Devlet olma vasfının en temel niteliklerinden biri budur. Oysa Türkiye’de insanlar evlerinde, sokakta, işyerlerinde, hemen hemen yaşadıkları her yerde huzursuzlar. Ülkenin birçok yeri irili ufaklı çeşitli mafya örgütlenmeleri tarafından paylaşılmış durumda. Sokaklarda kapkaççılar, gaspçılar gündüz vakti herkesin gözü önünde suç işleyecek ölçüde cüretkâr davranabiliyorlar. Evler, işyerleri defalarca soyuluyor. Son yıllarda güvenlik araç ve gereçlerine yönelik yaşanan talep patlaması dahi suç işlenmesi önünde bir engel oluşturmuyor. Emniyet Genel Müdürlüğü’nün 2005-2006 suçluluk oranları karşılaştırmasında hemen hemen tüm suçlarda ıki kata yakın artış görülüyor.

Vatandaş adeta devletin kendi binalarına çekildiği, sokakların, meydanların, okulların ise hırsızlara, uğursuzlara, serserilere kaldığı izlenimi içindedir.

Bugün insanların adaleti temsil eden figürün, ne hakkı-hukuku tartan ve adalet dağıtan terazisine güveni, ne de bunlara uymayanları yola getirecek otoriteyi ifade eden kılıcına olan inancı kalmıştır. Oysa toplumun temel ihtiyacı güvenliktir. Güvenliğin sağlanamadığı yerde haktan, hukuktan, adaletten, demokrasiden, özgürlükten söz edilemez. İnsanların can ve mallarını olduğu kadar haklarını da kendilerinin korumak zorunda kaldıklarını düşünmeleri devlet adına bir tükenme sürecinin işaretidir.

İnsanlar, bir hafta önce, canları pahasına kendi elleriyle yakalayıp güvenlik güçlerine teslim ettikleri hırsızların bir hafta sonra yeniden karşısına çıkması karşısında şaşkındır. Kapkaç yapanların, ifade vermek için gelen mağdurlardan bile daha önce karakoldan salıverilmeleri toplumsal öfkeyi artırmaktadır.

Ebeveynler, okul önlerinde ve içlerinde göz göre göre çete faaliyeti yürütenlere karşı, evlatlarının yaralanması veya ölmesiyle sonuçlanan bir olay patlak verene kadar hiçbir şey yapılmaması karşısında kızgındırlar. İnsanlar, mahallelerinden her gün araba çalanların kim olduklarını kendileri dahi bildikleri halde, bunlara karşı gerekli önlemlerin



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

alınmaması karşısında tepkilidir. Velhasıl, can ve mal güvenliği kalmayan Türk insanı devlet adına çaresizlik, kendi adlarına ise ofke ve kızgınlık içindedir. Bu şartların, olmadığı düşünülen kamu düzenini doğrudan doğruya sağlamaya yönelik ciddi bir tepki doğuracağı ortadadır.

Oysa sorunun çözümü bellidir. Etkin güvenlik hizmeti, hakka ve hakkaniyete uygun adalet sistemi, caydırıcı infaz düzeni.

Etkin bir güvenlik hizmetinden kastımız, öncelikle güvenlik hizmetlerinin hızlı ve sonuç alıcı bir şekilde uygulanmasıdır. Güvenlik güçleri, suçun önlenmesi, yani koruyucu güvenlik hizmetleri ile suç sonrasında, zanlıları delilleriyle birlikte yargıya teslim konusunda hızlı, özenli ve etkili bir şekilde görev yapmalıdır. Ancak güvenlik güçleri bu görevlerini ifa ederlerken, yasal çerçeve içinde kalma ve tarafsızlığını koruma, objektif ve şeffaf olma niteliklerini muhafaza etmek zorundadırlar.

Güvenlik hizmetlerinin etkinliğini en üst seviyeye çıkarmak için, güvenlik kuruluşlarının nitelikli personel, araç-gereç, teknolojik donanım, bina vb. ihtiyaçları öncelikle karşılanacaktır.

İnsanların devletten beklediği ve aynı zamanda devlete güven duygusunu sağlamlaştıran temel görevlerden biri de adaletin tesisidir. Özellikle kapkaç, gasp, hırsızlık gibi suçlar için ongorülen cezalar ve bunların infazına ilişkin uygulama, suçluları caydırıcı bir nitelik taşımadığı gibi, halkın adalete olan tatmin duygusunu karşılamaktan da uzaktır.

İnsanların malına ve hatta canına kast eden, ister kapkaç, ister hırsızlık, ister haraç hangi amaçla yapılmış olursa olsun, onlara zarar veren fiiller için ongorülen cezalar daha caydırıcı nitelikte olmalıdır. Bu tür suçların cezalandırılmasında suçun sürekli hale getirilip getirilmediği dikkate alınmalıdır.

Mala yönelik suçlarda özellikle çocukların kullanıldığı bilinmektedir. Demokrat Parti'nin iktidarında bu kapsamda çocuk mahkemeleri yaygınlaştırılacak, çocukları suça yönlendiren veya kullanan kişiler için ağırlaştırıcı ceza ve infaz hükümleri ongorülen düzenlemeler yapılacak, çocuklara yönelik iyileştirme merkezlerinin sayıları artırılabilecek, yerel yönetimler de bu konuda teşvik edilecek ve desteklenecektir.

Demokrasinin en basit tanımı olan "başkalarının özgürlüklerinin sınırını" en iyi şekilde koruyacak yasal ve idari tedbirler alınarak, Türkiye yeniden, toplumumuzun geleneksel yapısında varolan "evinin kapısını kilitlemeye ihtiyaç duymayacak insanların yaşadığı güvenli ve huzurlu bir ülke" haline getirilecektir. Devletin otoritesi ve heybeti masum vatandaş karşısında değil, vatandaşın canına ve malına kast eden suçlular karşısında kendini gösterecektir.

Bu çerçevede, bir yandan "ahlak, erdem, hak, hukuk, meşruiyet" gibi kavramlar eğitimin temel unsuru olarak sisteme derç edilirken, diğer yandan da caydırıcılığı sağlamak üzere teknolojinin tüm imkânlarından faydalanılacaktır. Vatandaşlarımıza ve dışarıdan gelenlere ait bilgiler merkezi bir sistemde tutulacak, herhangi bir olay meydana geldiğinde, eldeki ipuçlarından suçluya en kısa sürede ulaşılması sağlanacaktır. MOBESE, başta suç yoğunluğu olan iller olmak üzere, suratle bütün ülke geneline yaygınlaştırılacaktır.

Yargılamanın adil, hızlı ve durust işlemesi ve infaz sisteminin de ıslah edilmesiyle, suçluların cezalandırıldıklarının görülmesi, suç işlemeye niyetli kişileri caydıracağı gibi, halkın hukuka olan güvenini de artıracaktır. Güvenlik güçlerine, adalete, hukuka olan güveni artıran vatandaşlardan oluşan bir toplumda suçluların barınması giderek zorlaşacaktır.

Demokrat Parti'nin öncelikli hedeflerinden biri, etkili bir sosyal güvenlik sistemi kurmaktır. Bunun güvenlik bağlamında sağlayacağı en önemli fayda, özellikle temel hayatı ihtiyaçları karşılama yönelimiyle işlenen suçların önlenmesidir. Devlet, vatandaşını aç ve açıkta bırakmadığı zaman, yasadışılığı itiyat haline getirmiş, hayat şartlarının zorlamasıyla suça yönelmiş olan insanların suç işlemesinin onune geçmiş olacaktır.



**ARTIK
DEMOKRAT
PARTİ VAR.
ÇARE VAR.**

ULUSAL GÜVENLİK VE SAVUNMA

Güvenlik siyasetimizin öncelikli görevi, Türkiye'nin bağımsızlığının korunması, topraklarının dokunulmazlığı ve milletimizin tüm fertlerinin barış içinde hür olarak yaşamalarıdır. Türkiye'nin güvenliği, bölgemizde barış ve istikrarın sağlanmasıyla mümkündür. Bu amaca yönelik sürekli çaba gösterilmesi gerekir. Bu nedenle bölgemizde istikrarı ve barışı tesis eden ve sürdürülmesini sağlayan devletler arası ilişkilerin artırılmasından yanayız.

Güvenlik stratejimiz, aktüel meydan okumalara ve tehditlere karşı koymayı ve her düzeyde imkânların kullanılmasını kapsamaktadır. Türkiye'nin güvenliği şüphesiz gelecekte de dünyadaki gelişmelere bağlı olacaktır. Bu sebeple, uluslararası kurumlarla ve güvenlik ittifaklarıyla işbirliği içinde olmalıyız. Bundan önce olduğu gibi bundan sonra da ülkemizin dünyanın değişik yerlerinde insanı amaçlı, barışı tesis etmeye ve korumaya yönelik uluslararası çabalara meşruiyet çerçevesi içerisinde aktif olarak katılmasından yanayız.

Türk Silahlı Kuvvetleri'nin modern teçhizat ve bilgilerle donanmış olması vatan savunması için vazgeçilmezdir. Ülke savunmasının, siyaset ustası ve partiler ustası bir konu olarak ele alınması gerektiğine inanıyoruz. Ordumuzun ateş gücünü ve hızlı müdahale yeteneğini artırmaya yönelik her türlü modern teknik bilgi ve donanıma sahip olması, bunun için de gerekli modernizasyonun zamanında yapılmasının elzem olduğuna inanıyoruz. Bunun yanı sıra ordumuzun silah sistemlerinin esnek bir yapıya kavuşturulması, millî savunmada öncelikli projelerimizdendir.



TBMM
Kütüphanesi



200706401